
وزیر صنعت، معدن و تجارت در بیســت و هشــتمین روز ملی صادرات، ضمن ابراز تاســف از محدودیت 
صادرات کشور و بسنده شدن صادرات به خام فروشی طی ۱۰ سال گذشته، بر احیای شورای عالی توسعه 

صادرات غیرنفتی تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، سید محمد اتابک در آیین بزرگداشت روز ملی صادرات، ضمن تاکید بر اینکه صادرات 
یکی از مولفه های اصلی اقتصاد کشور است، اظهار کرد: سهم ۰.۵ درصدی از صادرات جهانی، شایسته 
موقعیت جغرافیایی و جمعیتی کشور ایران نیست؛ متاسفانه تنوع محصولات صادراتی ما کم و از سوی 
دیگر ارزش محصولات صادراتی ما نیز از ۵۲۰ دلار به ۳۶۲ دلار کاهش پیدا کرده است؛ این مهم نشانگر 

توجه به خام فروشــی و پرهیز از حرکت به ســمت تولید محصولاتی با ارزش افزوده بالاتر اســت. به نظر 
می رسد یکی از عوامل ناترازی تجاری به محدود بودن سبد صادراتی ما باز می گردد.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت ضمن اشاره به ظرفیت های عظیم کشور برای انجام پروژه های بزرگ  فنی و مهندسی به خصوص 
در کشــورهای همســایه، افزود: اگر بتوانیم مشــکل ضمانت های بانکی را در این زمینه حل کنیم، شاهد 
ارتقای حجم صادرات کشور خواهیم بود.  ناهماهنگی های بین  سازمانی در میزان صادرات تاثیر مستقیم 
گذاشته است.وی تاکید کرد:  بایستی نهادهای متولی تجارت خارجی شامل بانک مرکزی، وزارت صمت 
و وزارت اقتصاد برای حل مشکلات صادرات جلسه تشکیل داده  و برای حل آن ها راهکار در نظر بگیرند.

وزیر صمت ضمن تاکید بر تنوع سبد صادراتی کشور، از رئیس جمهور درخواست کرد تا مجدداً "شورای عالی 
توســعه صادرات غیرنفتی" به منظور از بین بردن مشــکلات و ایجاد هماهنگی بیشــتر بین سازمان ها و 

همچنین با هدف توسعه تجارت خارجی، احیا شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد
شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی احیا شود
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گفتمان توسعه در دولت ها 
حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز   

پزشکیان می گوید نباید 
به هر قیمتی توسعه ایجاد 
کرد و معیشت مردم مهم 
است. این گفته او ناظر بر 

تجربه های تاریخی در ایران اســت که گاهی 
همین دریافت رئیس دولت را مورد تفســیر 
قــرار داده اســت. اینکه نباید مــردم بهای 
توسعه اقتصادی را بپردازند یا نباید مردم زیر 
چرخ های توسعه له شوند موضوعی است که 
بارها در چند دهه اخیر هشدارش را داده اند. 
امــا باید به یک نکته مهــم در این باره توجه 
داشــت. توسعه ابزار و مبنای خاص و تعریف 
شــده ای دارد که با شــرایط فعلی اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی ایران در تقابل قرار گرفته 
است. در حال حاضر توسعه یافتگی در مفهوم 
و شواهد عینی تعاریف و نشانه های مشخصی 
دارد و در نگاه گذرا به کشورهای مختلف این 
تعاریف قابل جست وجو و یافتن است. اما اینکه 
دقیقا توســعه چیست و چگونه باید به سمت 
توسعه حرکت کرد، مورد اختلاف نظرهاست. 
اینکه توسعه را بر مبنای چند مولفه اقتصادی 
فرض کنیم و از هر جایی که درآن ایستاده ایم 
جاده توسعه را طی کنیم مسئله ای است که 
باید درباره آن اندیشــید و به چالش کشــید. 
اندیشــمندانی که توســعه را به معنای رشد 
اقتصــادی در نظر گرفته اند، بر رشــد تولید 
تاکیــد دارند و معیارهایی چون رشــد تولید 
ناخالص ملی یا تولید ناخالص داخلی را مبنا 
قرار داده اند.از این منظر برنامه های بالادستی 
همچــون برنامه هفتم توســعه با بارگذاری 
اهداف مشــخص دولت ها را به سمت توسعه 

تعریف شده خود به حرکت درمی آورند. 

     سرمقاله
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 ردیف بودجه مستقلی برای پرداخت پول
 خرید تضمینی گندم در نظر بگیرد 

خط و نشان گندم کاران 
برای دولت

حباب سکه در یک ماه 55 درصد رشد کرد
 خطر در کمین معامله گران سکه!

   دریچه
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گرانفروشیگرانفروشی
باترفندهایجدیدباترفندهایجدید

چرا موافقان عرضه خودرو در بورس کالا 
به مخالفان آن تبدیل شدند

بازیرانتیهاباراهفرار
خودروسازاناززیان

طــی روزهــای گذشــته، خبرهــای زیــادی از دور تــازه 
ــد.  ــوش می رس ــه گ ــورس کالا ب ــودرو در ب ــه خ عرض
در همیــن راســتا، مهدیــه علیجانــی، کارشــناس بازار 
ــورس کالا  ــودرو در ب ــروش خ ــر ف ــه تاثی ــرمایه ب س
اشــاره کــرد و بــه تجارت نیــوز گفــت: تجربــه عرضــه 
خــودرو در بــورس کالا آثــار مثبتــی از خــود به جــای 
ــت ماه  ــه از 28 اردیبهش ــوری ک ــت. به ط ــته اس گذاش
۱۴0۱ تــا ۱8 دی مــاه ۱۴0۱، حــدود ۳۴ هــزار و 8۱۶ 
دســتگاه خــودرو بــه ارزش ۱9 هــزار میلیــارد تومــان 
ــه نفــع  ــا ب ــه تنه ــه ن ــورس کالا عرضــه شــد ک در ب
مصرف کننــدگان بــوده اســت، بلکــه بــر اثــر 
آن، تولیدکننــدگان نیــز از فشــار قیمت گــذاری 
ــزارش  ــه گ ــده  بودند.ب ــارج ش ــان خ ــتوری و زی دس
تجــارت نیــوز، نیمــه بهمــن مــاه ســال ۱۴0۱ بــود کــه 
شــورای رقابــت، اطلاعیــه ای مبنــی بــر توقــف عرضه 
ــد روز  ــا چن ــرد. ام ــورس کالا منتشــر ک خــودرو در ب
ــورس  ــی ب ــورای عال ــای ش ــددا اعض ــس از آن، مج پ
جهــت تصمیم گیــری پیرامــون عرضــه خــودرو 
ــه اتفــاق  ــورس کالا گــرد هــم جمــع شــدند و ب در ب
ــورس  ــودرو در ب ــه خ ــا عرض ــد ت ــم گرفتن آرا تصمی
کالا ادامــه داشــته باشــد.حال پــس از گذشــت یــک 
ســال و نیــم از زمــان توقــف خــودرو در بــورس کالا، 
ــت  ــی را در جه ــد دارد اقدامات ــورس قص ــازمان ب س
ــی در  ــی و واردات ــای داخل ــدد خودرو ه ــرش مج پذی

ــد. ــام ده ــورس کالا انج ب
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 کنایه  معنادار محمدرضا باهنر
 به روند چینش کابینه؛

  سفره را
خیلی پهن کردید
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

  نانوایان با حربه هایی چون تزئین سبزیجات خشک و کاهش وزن چانه ها نان را گران کردند

 واکنش عراقچی به احتمال گسترش 
درگیری های منطقه ای

پایآمریکا
بهجنگبازخواهدشد

در مراسم روز ملی صادرات مطرح شد

 گلایه پزشکیان از تعهدات
 تحمیلی مجلس و تنگناهای مالی
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قیمت نان در نانوایی های ســطح شهر تهران قیمت نان در نانوایی های ســطح شهر تهران 
علی رغم افزایش نرخ مصوب با رشــد دوباره علی رغم افزایش نرخ مصوب با رشــد دوباره 
همراه شــده اســت و نانوایان با ترفندهای همراه شــده اســت و نانوایان با ترفندهای 
مختلــف از جمله تزئیــن نان با اضافه کردن مختلــف از جمله تزئیــن نان با اضافه کردن 
سبزیجات خشک و کاهش وزن چانه ها اقدام سبزیجات خشک و کاهش وزن چانه ها اقدام 
بــه فروش نان با قیمت های دلخواه می کنندبــه فروش نان با قیمت های دلخواه می کنند

علی ملکی شهردار شهریار 

آگهی مزایده عمومیآگهی مزایده عمومی

شهرداري شهريار در نظر دارد استناد به مجوز شماره 684 مورخ 1403/07/08 شوراي اسلامي 
شهر شهریار، درخصوص ) اجاره استفاده و بهره برداری از مرکز معاینه فنی خودروهای سبک شهرداری 
با کد سیمفا 1748 با کلیه تجهیزات و منصوبات موجود به مدت یکسال( ازطریق مزایده عمومی به 
شماره مزایده 5003093897000019 ، با جزئیات مندرج در اسناد مزایده ، با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ، اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت 
 www.setadiran.ir اسناد مزایده به درگاه سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد( با آدرس 

 مراجعه نمایند. 
1(مبلغ پایه کارشناسی اجاره سالیانه 25/200/000/000 ریال با احتساب ارزش افزوده می باشد.

2(سپرده شرکت در مزایده مبلغ 2/500/000/000 ریال است . که میبایست بصورت ضمانت نامه یا 
فیش واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری باشد. 

3(سپرده نفرات اول و دوم مزایده تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد. 
4(شهرداري در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

5(هزینه درج آگهي و کارشناسی صورت گرفته به عهده برندگان مزایده مي باشد. 
6(سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به واگذاري در اسناد مزایده درج گردیده است.

7(شرکت کنندگان میبایست دارای شخصیت حقیقی یا حقوقی دارای اساسنامه مرتبط با موضوع 
فعالیت ایجاد و مدیریت راهبردی مراکز معاینه فنی باشند . کلیه شرکت کنندگان میبایست دارای 
سابقه فعالیت در زمینه ایجاد ، مدیریت راهبردی مراکز معاینه فنی باشند. متقاضیان اشخاص حقیقی 
میبایست دارای حداقل دو سال سابقه مدیریت مراکز معاینه فنی باشند ) ارائه اسناد مثبته در این 

خصوص الزامی است( . 
8(تاریخ نمایش در سامانه : مورخ 1403/07/24  لغایت  ساعت 13:00 تا مورخ 1403/08/12 .

9(مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ نمایش در سامانه تا ساعت 13:00 تاریخ 1403/08/01 از 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت.

10(مهلت ارائه پیشنهادات از تاریخ :  1403/07/24  ساعت  08:00  تا تاریخ : 1403/08/12  ساعت  
13:00  )در سامانه  ستاد(

11(زمان بازگشایی پیشنهادات : ساعت 14/00  مورخ  1403/08/12  .
12( زمان اعلام برنده : تاریخ :  1403/08/12  ساعت:14:00 

نوبت اول : 1403/07/23
نوبت دوم : 1403/07/30

 ) اجاره استفاده و بهره برداری از مرکز معاینه فنی خودروهای سبک شهرداری با کد سیمفا 1743 با کلیه تجهیزات و منصوبات موجود به مدت یکسال( 

 نوبت دوم

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان

آگهی مزایده اجازه بهره برداری از بوفه هاآگهی مزایده اجازه بهره برداری از بوفه ها
به استناد مجوزهای شماره  در نظر دارد  سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری همدان 
١٤٠٣٠٧١٨٥١١٢٢١ شهردار محترم همدان مورخ 1403/07/18 و شماره 14030723512807 شورای محترم اسلامی 
شهر مورخ 1403/07/23 بهره برداری از بوفه ها با شرایط تعیین شده از طریق مزایده عمومی و با جزییات مندرج 
مزایده  با شماره  و   )www.setadiran.ir( دولت  الکترونیکی  تدارکات  از سامانه  گیری  بهره  با  مزایده،  اسناد  در 

5003050306000011 به صورت الکترونیکی واگذار نماید.
متقاضیان از تاریخ نشر آگهي در مورخ 30 .07 .1403 ساعت 08:00 لغایت 05 .08 .1403 ساعت 19:00 فرصت دارند جهت 
اخذ اوراق مزایده و تا تاریخ 15 .08 .1403 ساعت 19 جهت بارگذاری اسناد و مدارک مربوط به فایلهای شماره یک، دو و سه 
به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir و شماره فراخوانهای جدول ذیل مراجعه نمایند.
مبلغ تضمین شركت در مزایده بشرح جدول ذیل بصورت واریز نقدي به حساب سپرده سازمان به شماره 0100827687533 
نزد بانک شهر شعبه مرکزی همدان )شماره شبا IR 980610000000100827687533( یا ضمانت نامه بانكي میباشد. 
)پس از بارگذاری ضمانتنامه یا فیش واریز نقدی در سامانه ستاد آن را در پاکت مهر و موم شده قرار داده و تا ساعت 14 
روز سه شنبه مورخ 15 .08 .1403 به امور قراردادهای سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری تحویل داده و در قبال 

آن رسید اخذ نمایید( 
اوراق مزایده عبارتند از شرایط شركت در مزایده و قرارداد كه متقاضیان باید یك نسخه از آن را دانلود و با قید قبولي مفاد آن 
ذیل كلیه اوراق را مهر و امضا مجاز نموده به همراه تصویر کارت ملی و شناسنامه و مدرک مورد تایید از آدرس محل سکونت 

)تصویر سند ملکی به نام یا اجارهنامه یا قبض آب، برق، گاز یا تلفن( و تلفن تماس متقاضی در سامانه بارگذاری نمایند. 
در زمان انعقاد قرارداد ده درصد کل مبلغ قرارداد به عنوان تضمین انجام تعهدات از برنده مزایده اخذ خواهد شد. برنده 
مزایده چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشود یا مدارک ارایه شده مورد تایید مراجع ذیربط نباشد سپرده ایشان به نفع سازمان 

ضبط و با نفر دوم در صورتیكه فاصله قیمت پیشنهادي كمتر از میزان تضمین باشد نیز به همین روال رفتار خواهد شد.

مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه میباشد. 
متقاضیان شرکتکننده در مزایده نباید منع قانونی شرکت در معاملات دولتی داشته باشند.
کلیه هزینههای چاپ، تکثیر و درج آگهی در روزنامهها به عهده برنده مزایده خواهد بود. 

شرکت در این مزایده و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان میباشد.
تاریخ انتشار آگهی در روزنامه و سامانه ستاد: 30 .07 .1403

مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت 19 مورخ 05 .08 . 1403
آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت 19 مورخ 15 .08 . 1403

تاریخ بازگشایی اسناد مزایده: 16 .08 . 1403
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مزایدهگر”موجود است. 
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1- شرکت کنندگان می بایست بعد از تكمیل مشخصات و ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه ستاد www.setad iran.ir  ، سپرده و یا ضمانت نامه 
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روزنامه صبح ایران

اقتصاد  ی

یک کارشــناس مســائل اقتصادی با اشاره به افزایش قیمت دلار در بازار 
می گوید: اگر تنش های سیاسی کوتاه مدت و موقتی باشد نیازی نیست 
دولت اقدام خاصی انجام دهد، اما اگر این تنش ها طولانی شود دولت بنا 
به ذخایر ارزی که در اختیار دارد می تواند تا حدودی در بازار مداخله کند 

و با تزریق ارز، مقداری به فروکش تقاضای بازار کمک کند.
به گزارش اقتصاد ۲۴، بعد از عملیات وعده صادق ۲ از سوی ایران، بازار 
ارز و طلا واکنش های مختلفی را از خود نشان دادند. با توجه به بالا رفتن 
قیمت ارز و طلا و تنشــی که در این بازار چند روزی حاکم شــده اســت 
تحلیل های مختلفی مطرح شــده اســت و بسیاری این افزایش قیمت و 
تنش در بازار را مبنی بر پاسخ احتمالی اسرائیل به عملیات موشکی ایران 
می دانند. اگر چنین تحلیلی درست باشد، برخی از کارشناسان اقتصادی 
براین باور هســتند کنترل بازار ارز و طلا در آن زمان، کار بســیار ســخت 

و دشواری بشمار می آید.  
کامران ندری، تحلیلگر مســائل اقتصادی، با اشــاره به افزایش قیمت ارز 
و سکه در بازار گفت: به نظر من، این افزایش و تنشی که در بازار شاهد 
بودیم مقطعی اســت و دوام چندانی ندارد. مگر اینکه مجددا درگیری 
بین ایران و اسرائیل رخ بدهد. البته هنوز مشخص نشده پاسخ اسرائیل 

به چه صورت خواهد بود.
وی اضافه کرد: تا زمانی که واکنش اســرائیل به حمله قبلی مشــخص 
شــود، این نوســانات را کمابیش در بازار خواهیم داشت. این نکته را نیز 
اضافه کنم؛ از این جهت می گویم نوسانات در بازار موقتی است که اگر 
فرض بگیریم واکنش شــدیدی از ســوی اســرائیل رخ ندهد تنش ها در 
بازار به مرور کاهش می یابد. اما اگر این فرض درست نباشد و درگیری ها 
منجر به جنگ تمام عیار شــود طبیعتا نوســانات و جهش نرخ ها در بازار 

تداوم خواهد داشت. نوسانات به تنشی که در منطقه بین ایران و اسرائیل 
وجود دارد بستگی دارد.

این تحلیلگر مسائل اقتصادی در خصوص اقداماتی که دولت باید در این 
زمینه انجام دهد، گفت: اگر تنش های سیاسی کوتاه مدت و موقتی باشد 
نیازی نیست دولت اقدام خاصی انجام دهد، اما اگر این تنش ها طولانی 
شود دولت بنا به ذخایر ارزی که در اختیار دارد می تواند تا حدودی در 
بازار مداخله کند و با تزریق ارز، مقداری به فروکش تقاضای بازار کمک 
کنــد؛ لذا لازم نیســت دولت در کوتاه مدت دولــت اقدام خاصی انجام 
دهد. باید ببینیم اسرائیل درباره واکنش خود نسبت به حمله قبلی چه 

برنامه ای در سر دارد.
ندری تصریح کرد: این نکته را نیز اضافه کنم، در شرایط فعلی بازار، کنترل 
خیلی سخت است. باید اجازه داد ابتدا نرخ تغییر کند. دولت نمی تواند 
نــرخ را در همــان محدوده ای که قبلا بوده حفظ کند. ثانیا این مســئله 
به میزان ذخایر ارزی که دولت در اختیار دارد بســتگی دارد. اگر ذخایر 
کافی نباشــد امکان مداخله هم میســر نیست و نرخ ارز افزایش می یابد. 
مداخله در بازار ارز بستگی به ذخایر کافی دولت و میزان درآمد از فروش 

نفت دارد و مازاد درآمدی که دولت می تواند آن را به بازار تزریق کند.

نماینده کارگران در مجمع عالی کارگران ایران:

سهم دستمزد در قیمت کالاها فقط 3درصد است
نماینده کارگران در مجمع عالی کارگران ایران با اشــاره 
به اینکه حداکثر سهم دستمزد در قیمت تمام شده کالا 
می تواند ۳درصد باشــد گفت: ترمیم دستمزدها باید به 
استناد تورم اعلامی و جدای از آن تأمین معیشت خانوار 

انجام شود.
به گزارش تســنیم، محمد رضا تاجیک،نماینده کارگران در 
مجمع عالی کارگران ایران، با اشــاره به اینکه حداکثر ســهم 
دستمزددر قیمت تمام شده می تواند ۳درصد باشد گفت: اینکه 
به بهانه افزایش نرخ تورم افزایش مزد را ســرکوب می کنند, 
منصفانه نیست. رابطه دستمزد و تورم یک رابطه بلند مدت 
و رابطه معناداری نیست .ترمیم دستمزدها باید به استناد تورم اعلامی و جدای از آن تأمین معیشت خانوار انجام شود.

وی گفت: مشکل اینجاست که کارفرماها و اصناف همه هزینه ها از جمله مواد اولیه و ماشین آلات را پرداخت می کنند 
اما به کارگر که می رسند موضع می گیرند.

نماینده کارگران در مجمع عالی نمایندگان کارگران ایران گفت:شاید افزایش دستمزد یکی از عوامل تورم باشد اما همه 
عوامل تورم زا در دستمزد خلاصه نمی شود چون متغیرهای پولی بیشترین سهم را در افزایش تورم دارند مانند زمانی که 

بازار بورس به سمت بازارهای موازی حرکت می کند و اثرات تورمی خود را بر جای می گذارد.
 تاجیک با اشــاره به عدم افزایش حق مســکن کارگران در ســال ۱۴۰۳ بیان کرد: گزارش های بانک مرکزی بیانگر این 
است که قیمت مسکن در شهر تهران در بازه زمانی 9۶تا۱۴۰۳ چند مرتبه رشد داشته است, اما دستمزد کارگران این 
میزان رشد نداشته است. رشد سالانه شاخص اجاره بها درسال ۱۴۰۲ به میزان ۳9,۶درصد بوده است. اما دستمزد به 
این میزان رشد نیافته است. متناسب نبودن رشد دستمزدها با رشد قیمت مسکن، باعث شد تا مردم نتوانند برای تمام 

ابعاد زندگی خود هزینه کنند.
 تاجیک با تأکید بر اینکه تعطیل شدن شورای عالی کار باعث شده است که ترمیم مزد فراموش شود اظهار داشت:اینکه 
برخی پیشنهادها مبنی بر این است که مزد سالیانه ۲تا۳بار افزایش یابد, منع قانونی ندارد. اما همین یکبار هم قانون به 
درستی اجرا  نمی شود, چه برسد به افزایش مزد در چند مرحله. مطابق ماده ۴۱قانون کار دستمزد می بایست مطابق نرخ 
تورم و هزینه سبد معیشت باشد. در حال حاضر دستمزد دریافتی کارگران فاصله زیادی با هزینه های سبد معیشت دارد.

وی  بیان کرد:وقتی می گویند دســتمزد ۳۵درصد افزایش یافت,  یعنی تمام مولفه ها باید ۳۵درصد افزایش یابد. ســال 
گذشته رشد دستمزد ۳۵درصد نبود بلکه ۳۰درصد بوده است.

تاجیک درباره اطلاع از آخرین وضعیت طرح اصلاح ماده ۴۱در مجلس گفت:ارتباط مجلسی ها با نمایندگان کارگر بسیار 
کمرنگ است. از نمایندگان کارگری برای این طرح دعوتی نشده است و اطلاعی ندارم در چه وضعیتی است. انتظار ما این 

است که هر چه سریع تر جلسه شورای عالی کار با افزایش حق مسکن یا افزایش دستمزد برگزار شود.

نانوایان با حربه هایی چون تزئین سبزیجات خشک و کاهش وزن چانه ها نان را گران کردند

گران فروشی با ترفندهای جدید
قیمت نان در نانوایی های سطح شهر تهران علی رغم 
افزایش نرخ مصوب با رشد دوباره همراه شده است 
و نانوایان با ترفندهای مختلف از جمله تزئین نان با 
اضافه کردن سبزیجات خشک و کاهش وزن چانه ها 

اقدام به فروش نان با قیمت های دلخواه می کنند.
بــه گزارش میزان، افرایش بی ضابطه قیمت نان در 
تهران و عرضه آن با قیمت هایی بالاتر از نرخ مصوب 
اوایل شهریور ۱۴۰۳ خبرساز شد پس از آن در تاریخ 

۲۰ شهریور قیمت نان رسما گران شد.
بــا تأییــد وزارت کشــور، تغییــرات قیمــت در 
کارتخوان های مربوط به فروش نان به اجرا در آمد.براساس برخی گزارش ها باوجود اصلاحات قیمتی، 

هنوز برخی از نانوایان در قیمت ها دست می برند و بعضی دیگر وزن چانه نان را کم می کنند.
گزارش هــای میدانــی میزان نشــان می دهد که باوجود اعلام نرخ هــای مصوب نان در تهران، برخی از 
نانوانی های سطح شهر تمایلی به فروش نان با نرخ های اعلام را ندارند و با ترفند های مختلف اقدام به 

فروش نان با قیمت های دلخواه می کنند.
بررسی قیمت ها در نانوایی هایی که به طور آنلاین نیز به فروش نان مشغولند نشان می دهد که بربری 
ســاده حداقل ۵ هزار تومان قیمت دارد درحالی که حداکثر نرخ مصوب هر عدد نان بربری با آرد نوع 
دو، ۳ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده است.همچنین نان سنگک ساده که نهایتا باید با رقم ۵ هزار تومان 
عرضه شود کمتر از ۱۰ هزار تومان در نانوایی های عرضه نمی شود.نان تافتون هم که نباید بیش از یک 
هزار و ۵۰۰ تومان به فروش برسد در نانوایی ها با رقم حداقل ۲ هزار تومان عرضه می شود.در این میان 
نــان لــواش نیــز بدون توجه به نرخ مصوب که باید حداکثر 9۰۰ تومان فروخته شــود با قیمت حداقل 
هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می شود.البته گران فروشی ها به همین جا ختم نمی شود و نانوایی ها با اضافه 
کردن سبزیجات خشک و دانه هایی از جمله کنجد، زیره و سیاه دانه قیمت ها را تا ۲ برابر بالا می برند.

تزیین پشــت و روی نان نیز از دیگر اقداماتی اســت که از ســوی نانوایان مدتی است باب شده و بهانه ای 
برای بالا بردن قیمت نان به شمار می  رود.در همین رابطه معصومه رضایی، مدیرکل دفتر هماهنگی امور 
اقتصادی اســتانداری تهران به گران فروشــی برخی نانوایی ها، اشــاره کرد و گفت: قیمت ها با نظر بخش 
خصوصی اصلاح شده و ما با تشدید نظارت ها باید فضای تخلف را از بین ببریم.وی ادامه داد: براساس 
تصمیم کارگروه آرد و نان، از این پس سهمیه آرد نانوایان متخلف بنا بر نوع تخلف به طور موقت یا دایم 
قطع می شود؛ این قطع سهمیه به خاطر این است که اگر نانوا به تخلف خود ادامه داد، دیگر لزومی بر 

ادامه فعالیت وی وجود ندارد.

جنگایرانواسرائیلرخندهد،قیمتدلارریزشمیکند؟

نوسانبازارارززیرسایهتنش

 تأمین منابع مالی یارانه ها 
با تنخواه و استقراض

براساس پیگیری های انجام شده ۲۱۲ هزار میلیارد تومان برای تامین کسری 
منابع هدفمندسازی یارانه ها استقراض شده که شامل ۲۲ همت تنخواه بانک 
مرکــزی، ۶ همــت تنخواه خزانه و حدود ۱۸۰ همت اســتقراض از خزانه با دو 

مجوز مختلف است.
به گزارش تسنیم، با توجه به پیگیری های انجام شده، در شش ماهه سال ۱۴۰۳، 
۲۲,7۶ هزار میلیارد تومان تنخواه از بانک مرکزی به منظور جبران کسری منابع 

هدفمندسازی یارانه ها دریافت شده است.
همچنین ۵۰ هزار میلیارد تومان نیز از محل مصوبه ســران قوا برای پرداخت 
یارانه نان دریافت شــده اســت. ضمن اینکه، از خزانه داری کل کشور نیز، ۶,۱۵ 

هزار میلیارد تومان به عنوان تنخواه دریافت شده است.
در حقیقت این موارد شامل جزئیات محل تامین کسری های منابع هدفمندسازی 
یارانه ها است.در کنار این سه محل و با مصوبه هیئت وزیران حدود ۱۳۳ همت 
دیگــر نیــز برای پرداخت مطالبات حــوزه دارو و گندم کاران از خزانه داری کل 

کشور استقراض شده است.
لازم به ذکر است، ۲۱۱,9 هزار میلیارد تومان از محل درآمدهای قانونی شامل 
فروش داخلی گاز و فرآورده های نفتی، درآمدهای صادرات گاز و همچنین سایر 
درآمدهای وزارت نفت تامین شده با این حال براساس مصوب شش ماهه باید 
به جای این رقم ۳۸۶,7 هزار میلیارد تومان از این مسیرها تامین می شده است.

با توجه به این اعداد در مجموع حدود ۴۲۲ هزار میلیارد تومان در ۶ ماهه سال 
۱۴۰۳ برای هزینه های هدفمندســازی یارانه ها تامین شــده است که این رقم 
بیش از ۱۰۰ درصد مصارف مورد انتظار در ۶ ماهه است. علت این موضوع نیز 

پرداخت مطالبات گندم کاران است.

 ردیف بودجه مستقلی برای پرداخت پول
 خرید تضمینی گندم در نظر بگیرد 

خط و نشان گندم کاران برای دولت
رئیس بنیاد ملی گندم کاران گفت: سال آینده باید ردیف مستقل و جداگانه برای پرداخت 
پول خرید تضمینی گندم در نظر بگیرد در غیر این صورت گندم کاران محصول خود 

را تحویل دولت نمی دهند.
به گزارش مهر، عطاالله هاشــمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشــور درباره مطالبات 
معــوق گنــدم کاران اظهار کرد: هنوز مبلغ ۲۰ درصد مطالبات باقی مانده گندم کاران 
پرداخت نشده است. بر اساس آخرین صحبت ها، قول داده شده در این هفته تسویه شود.

وی افزود: این مبلغ ۴۴ هزار میلیارد تومان )همت( است که امیدواریم هر چه زودتر 
پرداخت شود.رئیس بنیاد ملی گندم کاران کشور ادامه داد: هر سال محل تأمین اعتبار 
این محصول استراتژیک در کشور با چالش همراه است. این موضوع مربوط به امسال 

نبوده و مسئله سال های قبل است.
وی تصریح کرد: پیشــنهاد بنیاد ملی گندم کاران کشــور به مجلس شورای اسلامی و 
هیئت دولت این بود که برای خرید تضمینی گندم یک ردیف اعتباری جداگانه تعریف 
شود. این گونه نباشد که پول گندم کار از محل یارانه سوخت دیده شود که طی ۱۲ ماه 
تأمین می گردد؛ در حالی که زمان تحویل گندم پنجم و ششم فروردین هر سال آغاز 
و تا پایان شهریور انجام می شود. همچنین این پول نباید از طریق سازمان هدفمندی 

یارانه ها پرداخت شود.
وی تاکید کرد: دولت سال آینده باید ردیف مستقل برای خرید تضمینی گندم در بودجه 

تعریف کند در غیر این صورت گندمکاران محصول خود را تحویل دولت نمی دهند.
وی عنوان کرد: پیش بینی می شود سال آینده میزان خرید تضمینی گندم ۱۲ میلیون 
تن باشد که با احتساب هر کیلو گرم ۲۰.۵۰۰ تومان مبلغ مورد نیاز ۲۵۰ همت است.

هاشمی با بیان اینکه نمایندگان خانه ملت با این طرح موافق هستند، ادامه داد: رأی دولت 
مانده که وزیر امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه ظاهراً موافق طرح هستند. 
اگر این طرح اجرایی نشــود کشــاورزان گندم خود را در بازار آزاد به فروش می رســانند 
که این خرید یا از طریق دلال ها انجام خواهد شد یا محصولات برای علوفه دام مصرف 

می شود؛ ضمن اینکه منع قانونی در خصوص صادرات وجود ندارد.

حباب سکه در یک ماه 55 درصد رشد کرد

 خطر در کمین معامله گران سکه!
سارا صفاری- گروه اقتصادی   

قیمت طلا و سکه در هفته های اخیر با رشد شارپی در قله تاریخی ارزش قرار گرفته 
است. فارغ از دلیل روند صعودی قیمت طلا و سکه که به قیمت فاکتورهای تاثیرگذار در 
این بازار یعنی دلار و اونس جهانی طلا برمی گردد، حباب سکه نیز سقف های جدیدی 

را تجربه کرده و همین موضوع، معامله گران حرفه ای بازار طلا را محتاط کرده است.
به گزارش تجارت نیوز، قیمت طلا و سکه در یک ماه اخیر افزایش ارزش قابل توجهی 
داشته است؛ به گونه ای که قیمت سکه امامی به عنوان متر تعیین قیمت در بازار فلز زرد 
از ۲۸ شهریور تا روز شنبه ۲۸ مهر از ۴۴ میلیون و ۲۱۵ هزار تومان به کانال ۵۳ میلیون 
و 97۵ هزار تومانی صعود کرده اســت. این یعنی بازدهی ۲۲.۰7 درصدی و افزایش 
قیمت 9 میلیون و 7۶۰ هزار تومانی.از همین رو کارشناسان اقتصادی و خبره های بازار 
طلا در روزهای اخیر به خریداران عجول بازار طلا هشدار داده اند که نسبت به هر گونه 
مبادله ای در این بازار محتاط باشند. به اعتقاد آنها وضعیت بازار سکه واقعا خطرناک است!

فعالان حرفه ای بازار طلا توصیه می کنند به ســمت خرید ســکه با این میزان حباب 
نروند. آنها می گویند اگر تمایل به ســرمایه گذاری در بازار طلا دارند با توجه به اینکه 
این  روزها بازار در ســقف قیمت اســت قســمتی از سرمایه خود را وارد بازار طلا کنند و 
قســمت های دیگر را به صورت پله ای در روزهای آتی و با قیمت های آینده وارد بازار 

کنند تا با حداقل ریسک مواجه شوند.

حرکت دلار نیما با فرمان همتی
قیمــت دلار نیمایــی با وجود اختلاف نظر وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی با افزایش 

همراه شد و به ۴۸ هزار و ۶۵۰ تومان رسید.
بــه گــزارش اکوایران، ۲۱ مهر ماه ســال جاری بــود که عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد 
دولت چهاردهم در جمع اصحاب رسانه گفت:»یک عده می گویند اگر نرخ نیما را بالا 
ببریم تورم ایجاد می شــود. به نظر بنده، اصلا این گونه نیســت، خود من به یاد دارم در 
اردیبهشت سال ۱۴۰۰ دلار نیما و بازار آزاد را یکی کردم و با همه ی فشار ها این اتفاق 
افتاد. در اردیبهشت آن سال اختلاف بین نیما و بازار آزاد اختلاف بین دو تا پنج درصد 

بود و نرخ تورم تغییری نکرد.«
امــا چنــد روز قبــل از این اظهارنظر،  در ۱۰ مهر ماه محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در صحن علنی مجلس اعلام کرد:»نرخ ارز در سامانه نیما در ابتدای سال از ۴۱ 
هزار تومان شروع شده و اکنون تا ۴7 هزار تومان تومان هم پیش رفته است؛ بنابراین 
نمی توان نرخ آن را بیش از این مقدار افزایش داد، چون ما نگران نرخ تورم هم هستیم. 
پایین بودن نرخ ارز برای کنترل تورم است و چنانچه با سیاست های ارزی اتخاذ شده 

نرخ تورم افزایش پیدا کند، آن سیاست ها مناسب به نظر نمی رسند.«
به نظر می رسد این نخستین اختلاف نظر و چالش بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بوده 
اســت که دولت چهاردهم با آن مواجه شــد.با نگاهی به روند دلار در بازار نیمای کشــور 
می توان دریافت که جبهه همتی در این مقابله پیروز شــده اســت و دلار نیما درحال 
حرکت به ســوی دلار آزاد اســت. به طوری که امروز دلار نیما به ۴۸ هزار و ۶۵۰ تومان 
نیز رسیده است. این درحالی است که هفته گذشته، یعنی ۲۲ مهر ۱۴۰۳، ارز نیمایی 
۴7 هزار و 9۰۰ تومان قیمت داشت. افزایش قیمت نیما که از شنبه هفته گذشته به طور 
جدی شروع شده بود، در ادامه هفته نیز ادامه داشت و در پنجشنبه،  ۲۶ مهر ۱۴۰۳ وارد 
کانال جدید، یعنی کانال ۴۸ هزار تومان شد. با نگاهی کلی می توان دریافت که از زمان 
اظهارنظر همتی در خصوص افزایش دلار نیمایی و هم سطحی آن با بازار آزاد، ارز نیما 
حدود هزار و ۳۰۰ تومان افزایش پیدا کرده است و با توجه به حمایت وزارت اقتصاد از 

این روند، به نظر می رسد بازار نیما در آینده هم شاهد رشد قیمت باشد.

    تازه ها

طی روزهای گذشــته، خبرهای زیادی از دور تازه 
عرضه خودرو در بورس کالا به گوش می رســد. در 
همین راســتا، مهدیه علیجانی، کارشــناس بازار 
ســرمایه به تاثیر فروش خودرو در بورس کالا اشاره 
کــرد و به تجارت نیوز گفت: تجربه عرضه خودرو در 
بورس کالا آثار مثبتی از خود به جای گذاشته است. 
به طوری که از 28 اردیبهشت ماه ۱۴0۱ تا ۱8 دی ماه 
۱۴0۱، حدود ۳۴ هزار و 8۱۶ دستگاه خودرو به ارزش 
۱9 هزار میلیارد تومان در بورس کالا عرضه شد که 
نه تنها به نفع مصرف کنندگان بوده اســت، بلکه بر 
اثر آن، تولیدکنندگان نیز از فشــار قیمت گذاری 

دستوری و زیان خارج شده  بودند.
به گزارش تجارت نیوز، نیمه بهمن ماه سال ۱۴۰۱ بود که شورای 
رقابت، اطلاعیه ای مبنی بر توقف عرضه خودرو در بورس کالا 
منتشر کرد. اما چند روز پس از آن، مجددا اعضای شورای عالی 
بورس جهت تصمیم گیری پیرامون عرضه خودرو در بورس کالا 
گرد هم جمع شدند و به اتفاق آرا تصمیم گرفتند تا عرضه خودرو 
در بورس کالا ادامه داشته باشد.حال پس از گذشت یک سال 
و نیم از زمان توقف خودرو در بورس کالا، سازمان بورس قصد 
دارد اقداماتی را در جهت پذیرش مجدد خودرو های داخلی و 
وارداتی در بورس کالا انجام دهد. آیا بورس کالا مجددا شاهد 
بازگشت خودرو خواهد بود؟ فروش خودرو از طریق سامانه های 

بورس کالا چه مزیت هایی دارد؟
تصمیم گیری ها و سیاست گذاری ها بدون    

مشورت با کارشناسان صورت می گیرد
مهدیه علیجانی، کارشــناس بازار ســرمایه در رابطه با تاثیر 
عرضــه خــودرو در بورس کالا گفت: »در نظام اقتصادی ایران، 
تصمیم گیری ها و سیاســت گذاری ها به طــور معمول بدون 
مشورت با کارشناسان و متخصصان صورت می گیرد.«وی افزود: 
»این رویکرد، به نادیده گرفتن اصول علم اقتصاد و تجربه های 
تلخ منجر شده است. در این شرایط به جای پیشرفت، مشکلات 
جدیدی به وجود آمده و راه حل های ناکارآمدی ارائه می شــود 

و نهایتا چرخ دوباره اختراع می شود؛ اما پنچر و بی فایده!«
زیان 130 همتی 2 خودروساز بزرگ    

کشور نتیجه قیمت گذاری دستوری شورای 
رقابت بود

این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: »پس از جهش ارزی 
سال ۱۳9۱ و افزایش ناگهانی قیمت خودروها، شورای رقابت 
بر اساس ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون 
اساسی، مسئولیت تدوین دستورالعمل قیمت گذاری خودروها 
را بــر عهــده گرفت. این امر از همان ابتدا با مناقشــاتی میان 
خودروســازان و شورای رقابت همراه بود.«علیجانی بیان کرد: 
»با شروع دور دوم تحریم ها در سال ۱۳97 این مشکلات تشدید 

شد. به طوری که تا پایان اسفندماه ۱۴۰۱، زیان دو خودروساز 
بزرگ کشــور به بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان رســید. از آن 
زمان مســئولیت قیمت گذاری بین شورای رقابت و نهادهای 
دیگر مانند ستاد تنظیم بازار جابه جا شده، این تغییرات نه تنها 
به بهبود وضعیت منجر نشده، بلکه اوضاع را بدتر کرده است.«

عرضه خودرو در بورس کالا انگیزه    
تولیدکنندگان را افزایش می دهد

این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: »روش  جاری قیمت گذاری 
خودرو علاوه بر ایجاد زیان برای خودروسازان، فاصله قیمت بین 
کارخانه و بازار را افزایش داده و رانت هایی برای افرادی که امکان 
خرید از این دو شرکت را داشتند، به وجود آورده است.«علیجانی 
اضافه کرد: »با کاهش تولیدات، شکل گیری تقاضای کاذب و فاصله 
قیمت ها به حدی رسیده است که قیمت خودروهای پر تیراژ در بازار 
به بیش از دو برابر قیمت کارخانه افزایش یافته است.«وی ادامه داد: 
»در این میان، عرضه و فروش خودرو در بورس کالا به عنوان یک 
راه حل برای خروج از این بحران مطرح شد. این روش از دو جنبه 
می تواند به تعادل بازار خودرو کمک کند.ابتدا سبب کاهش فاصله 
قیمــت کارخانه و بازار و همچنین افزایش انگیزه تولیدکنندگان 
برای افزایش ظرفیت هاست؛ همچنین باعث تامین خودرو با قیمتی 
عادلانه خواهد شــد.«علیجانی گفت: »با این حال عده ای که از 
رانت محروم شده اند، به بهانه های واهی سعی در ممانعت از ادامه 
عرضه خودرو در بورس کالا کردند. این گروه از هیچ تلاشی برای 
تداوم سفره رانت و فساد دریغ نکردند تا در نهایت با ورود سازمان 
بازرسی به موضوع عرضه خودرو در بورس کالا، مدیر عامل یکی 
از شــرکت های خودروســاز در نامه ای از لغو عرضه خودروی خود 

در بورس کالا خبر داد و امید به بهبود وضعیت صنعت خودرو را 
به یأس تبدیل کرد.«وی ادامه داد: »هرچند رئیس وقت سازمان 
بورس و وزیر اقتصاد تلاش هایی برای ادامه عرضه در بورس کالا 
داشتند، اما رانت چند صد میلیارد تومانی آنقدر شیرین است که 
حتی نمایندگانی که در ابتدا موافق عرضه خودرو در بورس کالا 

بودند، مخالف آن شدند.«
دولت برای دارایی سهامداران    

خصوصی قیمت گذاری می کند!
این کارشناس بازار سرمایه عنوان کرد: »نقدهای زیادی نسبت 
به قیمت گذاری دستوری وجود دارد و در این میان، این واقعیت 
تلخ نیز قابل توجه اســت که حاکمیت در حال قیمت گذاری 
کالایی است که متعلق به مردم و سهامداران خصوصی است!«

علیجانی اظهار کرد: »دولت به طور مستقیم و غیرمستقیم کمتر 
از ۵۰ درصد سهام ایران خودرو و سایپا را در اختیار دارد و این 
اقدام به نوعی زیر سؤال بردن اصل مالکیت خصوصی ست؛ اصلی 
که در اسلام هم دارای حرمت است.«وی تصریح کرد: »با این 
وجــود، تجربــه عرضه خودرو در بورس کالا آثار مثبتی از خود 
به جای گذاشته است. از ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ تا ۱۸ دی ماه 
۱۴۰۱، حدود ۳۴ هزار و ۸۱۶ دستگاه خودرو به ارزش ۱9 هزار 
میلیارد تومان در بورس کالا عرضه شد. این عرضه نه تنها به نفع 
مصرف کنندگان بوده است، بلکه تولیدکنندگان نیز در اثر آن، 

از فشار قیمت گذاری دستوری خارج شده اند.«
بورس کالا در بحبوحه نوسانات ارزی،    

از جهش قیمت خودرو جلوگیری کرد
علیجانی تشریح کرد: »قیمت بازار خودرو وابستگی شدیدی 

به قیمت ارز دارد. بررسی کارنامه عرضه  خودرو در بورس کالا 
نشان دهنده این است که حتی در زمانی که بازار درگیر نوسانات 
ارزی است، عرضه مداوم خودرو  توانسته قیمت های کشف شده 
در بورس را کاهش دهد. در مواردی که عرضه خودرو در بورس 
کالا باعث کاهش قیمت خودرو در بازار نبود، ســبب افزایش 
قیمت آن نیز نبوده است.«وی ادامه داد: »به عنوان نمونه، در 
تاریخ ۲۶ مرداد ۱۴۰۱ که بازار ارز از ثبات نسبی برخوردار بود، 
عرضــه خــودرو در بورس کالا نه تنها باعث افزایش قیمت بازار 
نشد، بلکه جزو یکی از عوامل کاهش قیمت بازاری خودرو نیز 
بود.«این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: »اما از سوی دیگر، 
در زمان نوسان شدید ارز در آذرماه سال ۱۴۰۲ بررسی قیمت 
بازار خودروی تارا اتوماتیک همزمان با نوسان قیمت دلار نشان 
می دهد، عرضه این خودرو در بورس کالا در تاریخ ۸ آذر ۱۴۰۱ 
تأثیری بر افزایش قیمت این خودرو نداشــته است.«علیجانی 
بیان کرد: »با تغییر دولت و رئیس ســازمان بورس و وخامت 
وضعیت خودروسازان، مسئولان به دنبال چاره ای برای بهبود 
وضع موجود افتادند. به تازگی رئیس سازمان بورس اعلام کرده 
است که به طور جدی به دنبال عرضه خودروهای صفر کیلومتر 
در بورس کالا هستند.«وی ادامه داد: »نمی توان با قاطعیت اعلام 
کرد که مطرح شــدن این اخبار در شــرایط کنونی برای نجات 
خودروسازان، بازار سرمایه یا سامان دادن به بازار خودرو است.«

منتقدان عرضه خودرو در بورس کالا    
چه می گویند؟

گفتنی ســت برخی منتقدان عرضه خودرو در بورس کالا به 
ســه نرخی شدن قیمت خودرو در صورت انجام این عرضه ها 
اشاره می کنند، حال آنکه موافقان و طراحان این روش، مکررا 
تاکید کرده اند که عرضه خودرو در بورس کالا را باید به عنوان 
یک راه حل برای دوره گذار از بحران به سمت تعادل در بازار 
خودرو و واقعی ســازی قیمت ها دید، نه راهکاری مداوم برای 
فروش خودرو.همچنین اگرچه منتقدان عنوان می کنند که 
به دلیل رقابتی بودن قیمت در بورس کالا، هر کالایی که در 
این بازار عرضه شده با رشد قیمت مواجه شده است، اما باید 
به این نکته نیز توجه داشــت که نه تنها این انتقاد غیردقیق 
و غیرقابل تعمیم به همه کالاهاست، بلکه بررسی بازارهایی 
نظیر سیمان، فولاد و موارد مورد مناقشه ای مانند آن، باعث 
کوچ رانت خواران از بازار این کالاها شده و به معاملات شفاف 
آنها سروسامان داده است.باید اشاره داشت که خودروسازان و 
مصرف کنندگان )خریداران( در دوره های قبلی عرضه خودرو 
در بورس کالا از این روش راضی بوده اند و حتی بررسی کارنامه 
خودروســازان در همان دوره حاکی از گام های بلند آنها برای 
خروج از زیان بوده است. بر این اساس به نظر می رسد مخالفان 
عرضه خودروسازان را دو طیف طرفدار رانت و ناآگاها نسبت به 

سازوکار بورس کالا تشکیل می دهند.

چرا موافقان عرضه خودرو در بورس کالا به مخالفان آن تبدیل شدند

بازی رانتی ها با راه فرار خودروسازان از زیان 
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   به گزارش فلســطین الیوم، ایتامار 
بــن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیســتی روز گذشته به همراه 

صدها شــهرک نشین صهیونیست به 
مسجدالاقصی یورش برد.

   به گزارش روسیا الیوم، 
رای گیری عمومی انتخابات پارلمانی 

اقلیم کردستان عراق روز یکشنبه 
برگزار شد، در این انتخابات 4 حوزه 

انتخابیه: اربیل، سلیمانیه، دهوک و 
حلبچه وجود دارد.

 تقاضای استعفای حسین زاده
 مجددا اعلام وصول شد

تقاضای مجدد استعفای عبدالکریم حسین زاده از نمایندگی مجلس شورای اسلامی اعلام وصول 
شد. به گزارش ایسنا، محمد رشیدی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
امروز در قرائت اعلام وصول تقاضای استعفای عبدالکریم حسین زاده اظهار کرد: در اجرای ماده 9۰ 
آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی تقاضای مجدد استعفای آقای عبدالکریم حسین زاده نماینده 
نقده و اشنویه برای همکاری در دولت مجددا اعلام وصول می شود. پیش از این یک بار استعفای 
حسین زاده از نمایندگی مجلس شورای اسلامی اعلام وصول و مطرح شده بود که نمایندگان با آن 
مخالفت کرده بودند. قرار بود حسین زاده با حکم رئیس جمهور معاون توسعه روستایی و مناطق 

محروم کشور شود که این موضوع منوط به پذیرش استعفا در مجلس شورای اسلامی است.

 کلیات طرح اصلاح قانون
 نظارت بر رفتار نمایندگان تصویب شد

نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با کلیات طرح اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس بر رفتار 
نمایندگان موافقت کردند.به گزارش آنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح اصلاح موادی 
از قانون نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان موافقت کردند.کلیات طرح اصلاح موادی از قانون نظارت 
مجلس شورای اسلامی بر رفتار نمایندگان در جلسه علنی امروز مجلس بررسی شد.نمایندگان پس 
از استماع نظرات موافقان و مخالفان، با  ۱۵۴ رای موافق، ۶۱ رای مخالف و ۵ رای ممتنع از مجموع 
۲۳۲ نماینده حاضر در مجلس با کلیات طرح اصلاح موادی از قانون نظارت مجلس شورای اسلامی 

بر رفتار نمایندگان موافقت کردند.

قالیباف: جزایر سه گانه پاره تن ایران هستند
رئیس مجلس با هشدار به گزافه گویان گفت: اتحادیه اروپا و سایر گزافه گویان بدانند که جزایر 
سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک پاره تن ایران هستند و کسی جرأت نخواهد داشت 
که خلاف این اصل مسلم اقدامی انجام دهد و برای موجودیت خودشان بهتر است که اراده ملت 

ایران را برای تثبیت این اصل مورد آزمون قرار ندهند.
به گزارش میزان، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود 
در نشست روز )یکشنبه ۲9 مهرماه( صحن علنی مجلس، گفت: ضروریست تصریح کنم، شورای 
همکاری خلیج فارس به جای آنکه توان خود را صرف توقف ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
کند، همچنان به طرح ادعا های بی اســاس درباره تمامیت ارضی جمهوری اســلامی ایران ادامه 
می دهد؛ اتحادیه اروپا و برخی از کشــور های تاثیرگذار در آن اتحادیه نیز، خود را از کشــور هایی 
مستقل و دارای اراده، به بازیگرانی گوش به فرمان رژیم صهیونیستی و توجیه گر نسل کشی آن 
رژیم در غزه و لبنان تنزل داده اند.رییس نهاد قانونگذاری کشورمان افزود: اتحادیه اروپا و سایر 
گزافه گویان بدانند که جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک پاره تن ایران هستند 
و کســی جرأت نخواهد داشــت که خلاف این اصل مســلم اقدامی انجام دهد و برای موجودیت 
خودشان بهتر است که اراده ملت ایران را برای تثبیت این اصل مورد آزمون قرار ندهند. قالیباف 
گفت: در این راستا از دولت محترم می خواهیم هرچه سریعتر مقدمات اجرایی شدن ماده ۶۱ 

قانون برنامه هفتم پیشرفت کشور را برای توسعه این جزایر ایرانی فراهم کند.

 مهاجرانی: دولت پیگیر پرونده
 نیلوفر حامدی و الهه محمدی است 

سخنگوی دولت از پیگیری پرونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی دو روزنامه نگار بازداشت شده در 
جریان حوادث تابســتان و پاییز ۱۴۰۱، با هماهنگی قوه قضائیه خبر داد.به گزارش ایســنا، فاطمه 
مهاجرانی در حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس، نوشت:» رویکرد مثبت ریاست قوه 
قضاییه به حل و فصل موضوعات، این امید را ایجاد می کند که موضوع پرونده خانم ها نیلوفر حامدی 
و الهه محمدی نیز حل شود.دولت در هماهنگی با قوه قضاییه پیگیر موضوع است.«۲۴ دی ۱۴۰۲ 
دادگاه تجدیدنظر اســتان تهران با تبدیل قرار الهه محمدی و نیلوفر حامدی به مبلغ هرکدام ۱۰ 
میلیارد تومان موافقت کرد و آنان پس از ۱7 ماه آزاد شدند.هفته گذشته اما سخنگوی قوه قضائیه 
از اجرای حکم پنج سال حبس برای آنان به اتهام »ارتکاب اجتماع و تبانی ضد امنیت کشور« خبر 

داد و گفت: »پرونده به اجرای احکام جهت اجرا ارسال شده است.«

کنایه معنادار محمدرضا باهنر به روند چینش کابینه؛

 سفره را خیلی پهن کردید
محمدرضا باهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: آقای پزشکیان برای چیدن کابینه 
سفره را خیلی پهن کرد؛ روز آخر برای هر وزارت خانه ای پنج نفر، شش نفر، ده نفر و حتی پانزده 
نفر اسم شــان مطرح بود.به گزارش جماران، محمدرضا باهنر عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام از مسعود پزشکیان به دلیل روند چینش کابینه انتقاد کرد.محمدرضا باهنر عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: آقای پزشکیان برای چیدن کابینه سفره را خیلی پهن کرد؛ روز 
آخر برای هر وزارت خانه ای پنج نفر، شش نفر، ده نفر و حتی پانزده نفر اسم شان مطرح بود.وی 
افزود: بالاخره همه ما هوای نفس داریم؛ موقعی که مثلًا از این ۱۵ نفر که برای فلان وزارتخانه 
معرفی شدند، یکی شان را انتخاب بکنیم، آن ۱۴ نفر دیگر ممکن است دل خور شوند و بگویند 
ما چه مشکلی داشتیم؛ مگر ما گردن مان کج بود یا طور دیگری بودیم که انتخاب مان نکرد. این 
عملیات می توانست طوری انجام بشود که این نوع دلخوری ها را هم به وجود نیاورد.باهنر گفت: 
حالا دیگر گذشته است و از آنها باید بگذریم؛ ولی دولت، دولت خوبی است. مجلس هم خیلی 

خوب کار کرد؛ بسیار کار ماهرانه ای کرد که به همه وزرای آقای پزشکیان رأی داد.

حسام الدین آشنا:

باهم وفاق کردید؛ حالا با مردم آشتی کنید
یک فعال سیاسی نوشت: با هم وفاق کردید؛ حالا کمی هم با مردم آشتی کنید!به گزارش ایلنا، 
حسام الدین آشنا، فعال سیاسی در رابطه با عملکرد دولت وفاق ملی در حساب کاربری خود درشبکه 
اجتماعی ایکس، نوشت:با هم وفاق کردید؛ خیلی هم خوب؛ حالا کمی هم با مردم آشتی کنید!

حاجی بابایی:

 گزارش تفریغ بودجه 1۴02 اواسط آبان
به مجلس ارائه می شود

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قرار است تا ۱۵ آبان ماه گزارش تفریغ بودجه سال 
۱۴۰۲ به مجلس شورای اسلامی ارائه شود.به گزارش مهر، حمیدرضا حاجی بابایی در جلسه 
علنی روز )یکشــنبه ۲9 مهرماه( مجلس شــورای اســلامی اعلام کرد: طبق گفته کمیسیون 
برنامه و مجلس شورای اسلامی، گزارش شرکت های دولتی از سوی دیوان محاسبات تهیه و 
به مجلس ارائه شده است.نایب رئیس مجلس افزود: همچنین قرار است گزارش تفریغ بودجه 

سال ۱۴۰۲ تا ۱۵ آبان ماه به مجلس شورای اسلامی ارائه شود.

سلیمی:

رژیم صهیونیستی نمی تواند حماس را حذف کند
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: رهبران جنبش مقاومت مانند مقامات اسرائیلی در 

پناهگاه ها پنهان نمی شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا سلیمی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با بیان 
اینکه رژیم کودک کش صهیونیســتی با به شــهادت رساندن رهبران مقاومت نمی تواند این 
جریان و مکتب را محو کند، گفت: آخرین فرمانده مقاومت که به درجه رفیع شهادت نائل 
شــد شــهید یحیی ســنوار بود که فیلم های منتشر شده از نحوه شهادت این شهید والا مقام 
مشخص شد، فرماندهان مقاومت برخلاف سران رژیم صهیونیستی در کف میدان در جنگی 
نابرابر با این رژیم فاسد هستند.وی با تاکید بر اینکه اروپایی ها و آمریکایی ها در جنایاتی که 
رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع فلسطین و لبنان انجام می دهند شریک هستند، افزود: 
تصاویر منتشر شده از نحوه شهادت یحیی سنوار و کشتار مردم بی دفاع فلسطین به خوبی 
نماینگر کمک های تسلیحاتی برخی کشورهای اروپایی و آمریکا به رژیم صهیونیستی است 
و این تصاویر قطعا در تاریخ ثبت خواهد شد و آیندگان خواهند دید که این کشورها چگونه 
دستشــان به خون مردم مظلوم آلوده شــده است.نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه رهبران جبهه مقاومت مانند مسئولان صهیونیستی در پناهگاه ها پنهان نبوده 
بلکه در میدان نبرد و سلاح به دست با شجاعت و غیرت در حال مبارزه هستند، ادامه داد: 
فرماندهان مقاومت و مردم مظلوم فلســطین امروز با یک ســلاح ابتدایی در برابر رژیمی که 
تا بن دندان مســلح شــده اســت در حال مبارزه هستند که بر اساس وعده های الهی پیروزی 

و نصرت با آنها خواهد بود.

      خبر کوتاه

کارشــناس روابط بین الملل گفت: اگر ایران بتواند 
تغییراتی در حوزه سیاســت خارجی و دیپلماسی 
خود به وجود آورد و تنش ها در منطقه را به حداقل 
برساند و همچنین اجماعی از کشورهای اسلامی 
و دیگر کشــورها را برای کمک به ملت های مظلوم 
فلسطینی و لبنانی تشکیل دهد، بهترین راهبرد 
بــرای دکترین دفاعی ایران خواهد بود. با توجه به 
همسایگانی که در حوزه خلیج فارس داریم، به نظر 

نیازی به تغییر دکترین دفاعی نیست.
به گزارش ایلنا، علی اصغر زرگر تحلیل گر مسائل بین الملل، 
در خصوص اعلام پایان تحریم های شــورای امنیت علیه 
ایران و امکان  از سرگیری روابط میان ایران و غرب، گفت:  
ســطح تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد به 
گونه ای است که قدرت های بزرگ، از جمله تمام کشورها 
بــا قدرت هســته ای، آن را امضا و تأییــد کرده اند. حتی 
کشــورهای بزرگی مانند چین نیز در این زمینه حضور 
داشته اند. پس از آن، یک قطعنامه دیگر صادر شد که مقرر 
می داشت تحریم ها تا مدتی ادامه یابد و سپس خاتمه یابد. 
به ویژه در رابطه با مسائل تسلیحاتی، تولید و فروش آن 

مهلتی تعیین شده بود که پایان یافت.
اروپایی ها جبهه ای خصمانه علیه ایران    

دارند
وی ادامه داد: اما در حال حاضر، ما در شرایطی قرار داریم 
کــه بــا توجه به تحولات خاورمیانه و اتهامات مجدد اروپا 
علیه ایران، اروپایی ها جبهه ای خصمانه علیه ایران دارند. 
در همین راستا، برخی تحریم های جدید هم اعمال شده 
اســت؛ از جمله ممنوعیت ورود سه هواپیمای جمهوری 
اســلامی بــه اروپا. با توجه به ایــن تحریم ها، هواپیمایی 
جمهوری اسلامی تصمیم گرفته است که پروازهای خود 
به اروپا را متوقف کند. علاوه بر این، برخی شــخصیت ها 

نیز دوباره تحریم شده اند.
زرگر با بیان اینکه اگر بخواهیم تحلیلی ارائه دهیم که آیا 
مذاکرات امکان پذیر است یا خیر، چند موضوع وجود دارد 
کــه مذاکرات را برای آمریکایی ها و اروپایی ها کم اهمیت 
کــرده اســت، گفت: اول اینکه ایــن تحریم ها یک جانبه 
هســتند و بیشــتر به ایران آســیب می زنند تا خود این 
کشــورها. به عنوان مثال، در حوزه انرژی و نفت، عرضه 
نفت در بازار به گونه ای است که نفت ایران تأثیر چندانی 

ندارد و ایران نمی تواند به طور معمول نفت خود را معامله 
کند. هرچند ایران به نحوی نفت خود را به چین می فروشد. 
به گفته برخی منابع، تا مرز دو میلیون بشکه در روز صادر 
می کند، اما بازگشت به حالت عادی برای استفاده از این 
درآمدها از طریق بانک ها دشوار است و بیشتر به ایران ضرر 

می زند و برای اروپایی مسئله ایجاد نمی کند.
افزایش غنی سازی اورانیوم غربی ها را    

وادار یه مذاکره نمی کند

وی افزود:  دوم اینکه در زمینه مسائل هسته ای، ایران در 
گذشــته به توافقی نزدیک شــده بود، اما به دلیل شروط 
گذاشته شده، این توافق به نتیجه نرسید. اکنون ایران با 
غنی سازی اورانیوم تا ۶۰ درصد، به این موضوع ادامه داده 
است. اما این موضوع نتوانسته است به عنوان اهرمی مؤثر 
بــرای وادار کــردن غربی ها به مذاکرات عمل کند. چراکه 
اگر ایران بخواهد با این غنی ســازی حتی تهدیدی برای 
اروپــا و آمریــکا ایجاد کند و دکترین دفاعی خود را تغییر 

دهد، این امر ســبب می شود که اروپایی ها و آمریکایی ها 
تلاش بیشتری کنند تا به هر وسیله ای از دستیابی ایران 

به تسلیحات هسته ای جلوگیری کنند.
ایران تمایلی به تغییر دکترین دفاعی    

در این وضعیت ملتهب ندارد
این تحلیل گر مســائل غرب آسیا در پاسخ به این پرسش 
که آیا تمایلی به تغییر دکترین دفاعی از سوی ایران وجود 
دارد، تصریــح کــرد: ایران تمایلی به این تغییرات در این 
وضعیت ملتهب ندارد، زیرا این اقدام بهانه ای برای فشــار 
بیشــتر از ســوی اسرائیل خواهد بود. اسرائیل می تواند از 
این وضعیت سوءاســتفاده کرده و ادعا کند که ایران در 
حال ســاخت بمب اتم اســت و این بهانه ای برای تشدید 
فشار بر ایران خواهد بود. بنابراین، ایران در یک موقعیت 
بســیار دشواری قرار دارد که نتوانسته اهرم فشاری روی 
اروپــا و آمریــکا ایجاد کند تا از این طریق بتواند مذاکراتی 
در خصوص توافق هسته ای داشته باشد. اصل موضوع هم 
مسئله هسته ای ایران بوده است که غربی ها به دنبال مهار 

آن و رسیدن به توافق هستند. 
بازدارندگی زمانی مؤثر است که    

اقتصاد قوی وجود داشته باشد
زرگر با اشــاره به فشارهای اقتصادی گفت: تحریم ها به 
طرز قابل توجهی بر سیســتم بانکی، تجارت و اقتصاد 
کشور تأثیر گذاشته و مردم ایران را در تنگنای اقتصادی 
قرار داده است. ایران به خوبی نمی تواند از منابع داخلی 
و خارجی خود به جهت توسعه، رفاه عمومی و پیشرفت 
اقتصادی اســتفاده کند. آن ها بر این باورند که ایران را 
از نظر اقتصادی تحت فشار قرار دادیم و سیستم بانکی 
هم  به طور مؤثر قادر به ادامه تجارت نیســت، حتی با 

کشورهای بلوک شرق.
وی افزود: از سوی دیگر، ایران در زمینه هسته ای نیز در 
موقعیتی قرار دارد که نمی تواند به راحتی تصمیم گیری 
کند. اگر ایران بخواهد رویکرد دفاعی خود را تغییر دهد و 
به سمت تولید سلاح هسته ای برود، نگهداری و استفاده 
از آن هزینه بــر خواهــد بود و نمی تواند تأثیر معناداری بر 
بازدارندگی داشــته باشــد. بازدارندگی زمانی مؤثر است 
که اقتصاد قوی وجود داشــته باشــد و نارضایتی عمومی 
کاهش یابد. اگر ایران بتواند با قدرت های بزرگ، از جمله 
چین، روسیه، آمریکا و اروپا، تجارت مستمر داشته باشد، 
این خود نوعی بازدارندگی خواهد بود و نوعی بازدارندگی 
است که ما می توانیم از نظر دفاعی روی آن حساب کنیم. 
اگر چنین اتفاقی بیفتد، دنیا متضرر خواهد شــد، به ویژه 

در زمینه انرژی و سرمایه گذاری ها.
این کارشناس سیاست خارجی با برشمردن اهمیت تغییر 
در رویکردهای حوزه سیاست خارجی ایران، بیان کرد: اگر 
ایران بتواند تغییراتی در حوزه سیاست خارجی و دیپلماسی 
خود به وجود آورد و تنش ها در منطقه را به حداقل برساند 
و همچنین اجماعی از کشورهای اسلامی و دیگر کشورها را 
برای کمک به ملت های مظلوم فلسطینی و لبنانی تشکیل 
دهد، بهترین راهبرد برای دکترین دفاعی ایران خواهد بود. 
با توجه به همسایگانی که در حوزه خلیج فارس داریم، به 
نظر نیازی به تغییر دکترین دفاعی نیست. درست است 
که اسرائیل و پاکستان و حتی ترکیه تسلیحات هسته ای 
دارند، اما ایران در یک موقعیت اســتراتژیک قرار دارد که 
اگر همراه با پیشرفت و توسعه اقتصادی باشد، می تواند با 

تهدیدهای منطقه ای مقابله کند.

وزیــر امور خارجه ایران در واکنش به تنش آفرینی های 
رژیم صهیونیستی علیه ایران خاطرنشان کرد: ما تمام 
اهداف در اسرائیل را شناسایی کرده ایم، معطل نمی کنیم 

اما عجله  هم نمی کنیم.
به گزارش ایســنا، »ســید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران که طی روزهای جمعه 
و شنبه در ترکیه حضور داشت، در گفت وگو با یک شبکه 
ترکیه ای، به رژیم صهیونیستی درباره هرگونه حمله به 
ایران هشدار داد.عراقچی که با شبکه NTV گفت وگو 
می کرد، درباره شــهادت »یحیی السنوار« رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس و این که در این شرایط سرنوشت 
مذاکرات آتش بس به چه سمت وسویی خواهد رفت، گفت: به شهادت رسیدن یحیی سنوار موجب توقف فعالیت های 
حماس نخواهد شد. علاوه بر موجب تقویت انگیزه جوانان فلسطینی و این جنبش می شود و حماس با تجربیاتی که 
دارد قوی تر از قبل راه خود را ادامه می دهد.او درباره این که آیا ایران برای حمله احتمالی اسرائیل آماده  است، به عملیات 
»وعده صادق ۲« اشاره و اظهار کرد: اقدامی که ایران انجام داد، برای دفاع از خود بود و ما برای پاسخ آماده هستیم و هر 
اقدامی را به طور مشابه پاسخ می دهیم. ایران برای تمام احتمالات آماده است،  ما تمام آمادگی ها را برای مقابله با این 
حمله انجام داده ایم. عراقچی همچنین درباره تهدید رژیم صهیونیستی به حمله تاسیسات هسته ای ایران و این که خط 
قرمز ایران چیست، ابراز داشت: اساسا هر حمله ای خط قرمز ماست و به هیچ وجه بی پاسخ نمی ماند؛ در واقع هر طور 
که رژیم صهیونیستی حمله کند، مشابه آن جواب می دهیم. معطل نمی کنیم اما عجله هم نمی کنیم. اسرائیل پاسخ 
متناسب به هر حمله علیه ایران را دریافت خواهد کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با اشاره به حمله و پاسخ اخیر 
ایران به جنایت ها و اقدامات رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد: موشک های ایران که به اهداف مورد نظر خود اصابت 
کرد تنها مراکز نظامی را مورد هدف قرار داد. ما به تأسیسات اقتصادی یا غیرنظامی )رژیم صهیونیستی( حمله نکردیم. 
اکنون همه اهداف خود را در آنجا شناسایی کرده ایم و حمله مشابه به اهداف آن ها انجام خواهد شد.عراقچی در پاسخ 
به سوالی مبنی بر گفت وگو و مذاکره میان ایران و آمریکا هم خاطرنشان کرد: هیچ مذاکره ای بین ایران و آمریکا وجود 
ندارد، طبیعی اســت پیام هایی از طریق برخی کانال های ارتباطی رد و بدل می شــود اما این پیام ها به معنای مذاکره 
نیســت. وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: این که میان آمریکا و اســرائیل چه می گذرد را نمی دانیم اما می دانیم که 
آمریکا به اسرائیل کمک می کند و اگر حمله ای از طرف اسرائیل صورت بگیرد از سوی آمریکا کمک شده است. او در 
ادامه اظهار داشت: اسرائیل بدون کمک های آمریکا نمی تواند به حیات خود ادامه دهد، در لبنان و غزه نیز همین طور از 
سلاح های آمریکایی استفاده می شود، اگر واشنگتن اراده سیاسی واقعی داشت، می توانست جلوی حملات را بگیرد و 
اسرائیل را متوقف کند. عراقچی با بیان این که برای ما »آمریکا متحد صهیونیست هاست«، گفت: اگر جنگ گسترده ای 
در منطقه اتفاق بیفتد، آمریکا به این جنگ کشیده می شود. ا این را نمی خواهیم. جنگ می تواند به کشورهای خلیج 

فارس هم سرایت کند و هنوز هم با قطعیت می گویم که فرصت برای دیپلماسی وجود دارد. 

رئیــس جمهور گفت: بانک ها چگونه ناتراز شــدند؟ 
علت آن مصوباتی اســت که ما در مجلس گذاشــتیم. 
تعهداتی که مجلس به گردن دولت ها گذاشته با واقعیت 

همخوانی ندارد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان روز یکشنبه با حضور 
در آیین بیست و هشتمین دوره روز ملی صادرات، بیان 
کرد: امروز شاهد هستیم که صهیونیست ها زن وکودک  
را کشــته و بیمارســتان ها را بمباران کرده و مدارس و 
مجامع عمومی را می زنند،  برای اینکه می خواهند یک 

نفر را ترور کنند. بعد از  حقوق بشر صحبت می کنند.
وی در ادامه با یادآوی اینکه ما را در وضعیتی قرار دادند 
که نگذارند ما باهم ایران و کشور خود را بسازیم، تاکید کرد: مصمم هستیم که ایران خود را بسازیم، اعتقاد و باور 
من برای ساختن ایران حرف امام علی )ع (است. حضرت علی)ع( زمانیکه جامعه را طبقه بندی می کند  می گوید 
هیچ کدام از طبقات نمی توانند پایدار باشند، مگر با کمک تاجران و صاحبان صنعت. اگر ما این دیدگاه را باور داشته 
باشیم کافی است. مملکت ما با شما قوام پیدا می کند. ما خود را موظف می دانیم تا هر کاری می توانیم انجام دهیم 

تا موانع را از سر راه شما برداریم.
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: یکی از معضلات ما هدف گذاری های مختلف است. به عنوان مثال ما در مجلس 
مصوب می کنیم تا به جوانان وام ازدواج داده شود و یا  وام فرزندآوری پرداخت شود، اما منابع آن را نمی بینیم.  بانک ها 
چگونه ناتراز شــدند؟ علت آن  مصوباتی اســت که ما در مجلس گذاشــتیم. تعهداتی که مجلس به گردن دولت ها 

گذاشته با واقعیت همخوانی ندارد.
وی ادامه داد:از یک طرف دولت بدهکار با ناترازی در بانک ها و صندوق ها درست کردند، بعد می گویند حل کنید. 
ما اول باید بدانیم در کجا هستیم. ما در حال جنگ هستیم. جنگی که این نامردها بر ما تحمیل کرده و روز به روز 

شرایط را بدتر می کنند. امروز جنگ موشک نیست، بلکه جنگ اندیشه و تولید است.
وی همچنین تصریح کرد: مداخلات اقتصادی و ارزی ما یکســری عوارضی در گروه و دســته ای ایجاد خواهد کرد.

دغدغه ما گروه هایی است که ممکن است تصمیمات ما آنان را به زیر خط فقر ببرد. ما موظف هستیم آن ها را دیده 
و اجازه ندهیم صدمه ببینند. هر مداخله و نسخه ای که برای مملکت می نویسیم باید گروه آسیب پذیر را ببینیم.

وی با تاکید بر اینکه به دنبال حذف موانع هستیم، خاطرنشان کرد: اما سیل صدمات آن ممکن به یک عده آسیب بزند. 
باید عوارض را درنظر گرفت. به عنوان یک باور ما در جنگ هستیم. اقتصاددان ها و تولیدکنندگان و صادرکنندگان 

ما خط مقدم جنگ هستند، باید از آن ها پشتیبانی و حمایت کنیم.
وی همچنین خاطر نشان کرد: باید دست به دست هم دهیم تا یک ایران قوی بسازیم تا یک عده تازه سربرآورده 
نتوانند برای ما قیافه بگیرند. ایرانی ها برای ایران هر کاری از دستشــان بربیاید انجام می دهند. ما نیز هر کاری از 

دستمان بربیاید در خدمت شما خواهیم بود. تا آخر با شما هستیم و خواهیم جنگید.

واکنشعراقچیبهاحتمالگسترشدرگیریهایمنطقهای

آمریکا   پای 
به جنگ باز خواهد شد

درمراسمروزملیصادراتمطرحشد

تحمیلی  تعهدات  از  پزشکیان  گلایه 
مالی تنگناهای  و  مجلس 

      روزنه

تحلیل یک کارشناس از مولفه های موثر بر تقویت بازدارندگی

ایران نیازمند تنش زدایی و افزایش قدرت اقتصادی است
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    خبر

عضو هیات مدیره ســندیکای شــرکت های تاسیســاتی و 
صنعتــی ایران معتقد اســت: بخش عمده ناترازی فزاینده 
انرژی کشــور مربوط به فرســودگی تجهیزات و تاسیسات 

اســت که مورد غفلت قرار گرفته است.
 »رضا حاجی کریم«  در نشســت خبری افزود: تاسیســات، 
گلــوگاه ناترازی انرژی اســت که باید برای نوســازی آنها 

اقدام کرد.
وی، رتبه کشــورمان در مصرف محصولات هیدروکربوری 
را ششــم جهان برشمرد و ادامه داد: روزانه نزدیک به هفت 
میلیون معادل بشــکه نفت، مصرف انرژی در کشور داریم.

رئیس کنفدراســیون آب کشور، کشــورمان را چهارمین 
مصرف کننــده گاز جهــان دانســت و خاطرنشــان کرد: 
دوازدهمین مصرف کننده نفت جهان هستیم و این در حالی 
است که رتبه تولید ناخالص داخلی کشور ۲۶ جهان است 
و این موضوع نشان دهنده تباه شدن انرژی در کشور است.

وی با بیان اینکه در کشــور عمان بابت هر مترمکعب آبی 
که مصرف می شــود ۸7 دلار ثروت آفرینی می شود، گفت: 
ایــن رقــم در آمریــکا ۵7.۵ دلار ثروت آفرینی و در چین 
۳۰ دلار بــه ازای هــر مترمکعب مصرف آب اســت.رئیس 
کنفدراسیون آب کشور ادامه داد: ترکیه به ازای مترمکعب 

آب مصرفــی ۱۵.۵ دلار ثروت آفرینــی دارد و این در حالی 
اســت که کشــورمان به ازای هر مترمکعب مصرف آب ۴.۲ 
دلار ثروت آفرینی می کند که باتوجه به امکانات کشور ناچیز 
است.حاجی کریم با بیان اینکه در سال حدود ۳۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز مصرف می شــود، گفت: ســالیانه نزدیک به 
۱7۰ میلیارد دلار انرژی در کشــور مصرف می شــود.وی 
بــا تاکید بر تلاش برای رفــع ناترازی های بخش انرژی، از 
تــلاش بخــش خصوصی برای ورود به این موضوع خبر داد 
و گفت: این مســاله مشــروط به آن اســت که دولت حقوق 

بخش خصوصی را به رســمیت بشناسد.

سرپرست دفتر تجهیز منابع مالی شرکت آب و 
فاضلاب کشور درباره روش های مختلف تامین 
مالی طرح ها و پروژه ها، گفت: اجرای این روش ها 
توانسته اســت حجم سرمایه گذاری به میزان 
بیش از ۴۶0 هزار میلیــارد تومان را به پیکره 

تاسیسات آب و فاضلاب کشور تزریق کند.
 »سید محمد تفضلی« افزود: در صنعت آب و فاضلاب 
پروژه هــای متعددی به روش های مختلف مانند بیع 
متقابــل، R.O.T ، B.O.T، B.O.O تامین مالی و اجرا 

شده اند.
وی دربــاره فرصت ها و چالش های اقتصاد پســاب، 
ادامــه داد: باتوجه به برنامه ریزی هــای کلان انجام 
شــده در راســتای استفاده از توان بخش خصوصی و 
سیاســت های تدوین شــده در وزارت نیرو، شرکت 
مادرتخصصی مهندسی آب و فاضلاب کشور در جهت 
تحقق و اقدام عملی موارد، مشارکت بخش خصوصی را 
در اجرای طرح های زیربنایی آب و فاضلاب به عنوان 
یک اصل در نظر قرار داده و در حال حاضر اســتفاده 
از ظرفیت های بخش خصوصی را نه تنها یک راه حل 
بلکه تبدیل به یک فرصت کرده است تا بتوان از توان 
اقتصادی، مدیریتی و اجرایی این بخش استفاده کرد.

سرپرســت دفتر تجهیز منابع مالی شــرکت آب و 
فاضلاب کشــور با بیان اینکه عملکرد صنعت آب و 
فاضلاب در سال های اخیر بیانگر گسترش روبه رشد 
اجرا و بهره برداری از طرح های آب و فاضلاب است، 
خاطرنشان کرد: برای تامین منابع مالی، پس از حصول 

تجارب موفق در زمینه روش های تجهیز منابع مالی 
و اخذ وام های متعدد از بانک های توسعه ای از جمله 
بانک جهانی، بانک توســعه اســلامی و بانک تجارت 
و توســعه اکو، همچنین اســتفاده از انواع فاینانس، 
توسعه مشارکت بخش خصوصی در دستور کار قرار 

گرفته است.
تفضلی گفت: این امر ضمن ایجاد اشــتغال، کاهش 
اثرات ســوء زیســت محیطی و افزایــش بهره وری، 
اســتفاده موثر از دارایی های ایجاد شــده را به دنبال 
داشــته است.این مقام مسئول آبفای کشور ادامه داد: 

در سال های گذشته این اقدام ها توانسته با استفاده از 
روش های نوین تجهیز منابع و توسعه مشارکت، حجم 
ســرمایه گذاری به میزان بیش از ۴۶۰ هزار میلیارد 
تومان را به پیکره تاسیســات آب و فاضلاب کشــور 

تزریق کند.
وی افزود: دستیابی به این هدف جز با حمایت، تلاش 
و همت دست اندرکاران اعم از مجلس شورای اسلامی، 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، وزارت نیرو، 
شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور، شرکت های 
تابعه و همچنین همکاری و مســاعی سرمایه گذاران 

بخش خصوصی میسر نبوده است.
تفضلی اضافه کرد: در ســال های اخیر، روند واگذاری 
در بخش آب و فاضلاب کشــور مبتنی بر اســتفاده از 
ظرفیت پساب و بهره جستن از ظرفیت بخش خصوص 
در اجرای طرح های فاضلاب در برخی شهرهای کشور 
و بدون اتکا به منابع عمرانی بوده است تا ضمن ارتقاء 
وضعیت زیست محیطی شهرهای ذی نفع، گام بزرگی 
در جهت اجرای پروژه های فاضلاب و جایگزینی منابع 

آب شرب با پساب در صنعت برداشته شود.
سرپرســت دفتــر تجهیز منابع مالی شــرکت آب و 
فاضلاب کشور خاطرنشان کرد: در این راستا، بخشی از 
این طرح ها در قالب قراردادهای بیع متقابل و واگذاری 
پساب با حجم سرمایه گذاری بالغ بر ۱۴۰ هزار میلیارد 
تومان منعقد شــده است که ادامه این روند می تواند 
بخش بزرگی از مشکلات حوزه تأمین مالی را مرتفع 
کند.تفضلــی بــا بیان اینکه علاوه بر موارد اقتصادی، 
ارتقاء سطح علمی و دانش روز در قالب تهیه ویژه نامه 
و فرمت های یکسان قراردادی در دستور کار قرار دارد، 
گفت: براین اســاس با استفاده از ظرفیت شرکت های 
اســتانی، مشاوران و ســرمایه گذاران به طور مستمر 

صورت می گیرد.
وی بــا اشــاره بــه تشــکیل و پیگیــری مســتمر 
کارگروه های سرمایه گذاری و کمیته های منطقه ای، 
خاطرنشان کرد: این اقدام با دستور و تأکید مدیرعامل 
شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور انجام شده و 

در حال پیگیری است.

سرپرست دفتر تجهیز منابع مالی آبفای کشور خبر داد:

تزریق 4۶۰ همت سرمایه برای توسعه طرح های زیربنایی آب و فاضلاب

فرسودگیتجهیزاتوتاسیسات،متهماصلیناترازیانرژی

معرفی ساختگاه برای احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر به سرمایه گذاران

مدیرکل دفتر پتانسیل سنجی و ارزیابی منابع تجدیدپذیر سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر و بهره ور برق ایران )ســاتبا( گفت: بهترین ســاختگاه های فنی و 
اقتصادی از میان فهرســتی تأیید شــده برای احداث نیروگاه خورشیدی به 

سرمایه گذاران معرفی می شود.
 میترا غلامی درباره روند تعیین ساختگاه برای احداث نیروگاه های خورشیدی 
ادامه داد: تعیین دقیق شاخص های فنی و جغرافیایی مورد انتظار برای انتخاب 
بهترین ســاختگاه ها شــروع و مکاتبه با همه استانداری ها و شرکت های برق 
منطقه ای و توزیع نیروی برق استان ها آغاز شده است.وی خاطرنشان کرد: 
در این مکاتبه علاوه بر درخواست معرفی ساختگاه های مورد نظر استان ها، 
فهرستی از ساختگاه های شناسایی شده ساتبا در حوزه انرژی خورشیدی به 
همراه برخی ملاحظات شــبکه به عنوان فهرست پیشنهادی اولیه در اختیار 

آنها قرار گرفت.
مدیرکل دفتر پتانسیل ســنجی و ارزیابی منابع تجدیدپذیر ســاتبا گفت: در 
ادامه همکاران این ســازمان از طریق تعامل گســترده با نمایندگان مرتبط 
در اســتانداری ها، شــرکت های برق منطقه ای، توزیع و ادارات منابع طبیعی 
استان ها با ارائه توضیح لازم و پشتیبانی فنی و کارشناسی، موفق به دریافت 
پاسخ ها به صورت جداولی از مشخصات دقیق هر ساختگاه مشتمل بر مختصات 
جغرافیایی چندگوشه زمین، ملاحظات کلیدی و مؤثر مرتبط با موضوع اتصال 
به شــبکه، شــرایط تملک یا اجاره زمین و آماده بودن مجوز زیست محیطی 
ساختگاه ها و نقشه های جغرافیایی شدند.غلامی خاطرنشان کرد: به منظور 
انتخاب نهایی ســاختگاه ها و تعیین اولویت بر اســاس نیاز شبکه در جلساتی 
با مدیران عامل و متخصصان شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق 
و شــرکت توانیر برگزار شــد که در آن ساختگاه ها باتوجه به شرایط اتصال به 
شبکه و نیاز شبکه، مجدداً پالایش شده و ساختگاه های با ظرفیت کل قریب 

به ۱۳ هزار مگاوات به دست آمد.
مدیرکل دفتر پتانسیل ســنجی و ارزیابی منابع تجدیدپذیر ســاتبا افزود: در 
نهایت مدلی جامع با توجه  به شاخص های پتانسیل انرژی خورشیدی، شرایط 
اتصال به شبکه، وضعیت زمین )توپوگرافی و مقررات تملک(، مجاورت با زیر 
ساخت های موردنیاز، سهولت اخذ مجوزهای قانونی و برنامه های توسعه ای 
اســتان توســعه داده شده که طی آن بهترین ساختگاه های فنی و اقتصادی 
از میان فهرست تأیید شده فوق احصا و برای احداث نیروگاه خورشیدی به 
سرمایه گذاران معرفی می شود.غلامی گفت: بر اساس قوانین و مقررات حاکم 
بر واگذاری زمین در کشور، متقاضی باید همه فرایندهای اخذ مجوز و تحویل 
زمین را راســا پیگیری کند و بعضاً در صورت بروز مشــکل در واگذاری زمین 
باوجود توافق قبلی، همکاری لازم برای انتخاب ساختگاه جایگزین متناظر 
توسط ساتبا و مراجع استانی صورت می گیرد.وی افزود: ساتبا برای شناسایی 
ســاختگاه های آتی نیروگاه های خورشــیدی قصد دارد از کمک شرکت های 
مشاور برای بررسی های فنی و اقتصادی لازم و تعیین محدودیت ها و موانع 
واگذاری استفاده کند. این موارد نیز در همکاری استانداری ها و سازمان های 
ذی ربط ازجمله ســازمان محیط زیست، سازمان امور اراضی و سازمان منابع 

طبیعی و آبخیزداری انجام خواهد پذیرفت.

 مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران با اشــاره به آغاز 
تعمیرات اساسی واحدهای نیروگاه سیکل ترکیبی آبادان، گفت: 

ارتقای توان و تقویت آمادگی نیروگاه های 
کشــور از محل رفع اشکالات فنی و انجام 
تعمیرات به منظور تولید برق پایدار در ایام 

پیک )اوج( مصرف اولویت دارد.
»مســعود مرادی« مهمتریــن تکلیف و 
رسالت این شرکت را به میدان آوردن همه 
تــوان و ظرفیــت در جهت کمک به تولید 
مســتمر برق و پایداری شــبکه سراسری 
دانســت.وی افزود: در راستای تحقق این 

هدف عملیات تعمیرات اساســی واحد گازی G ۱۴ و تعمیرات 
نیمه اساســی بویلر واحد S۲ بخار نیروگاه ســیکل ترکیبی آبادان 
به این شــرکت واگذار شــده اســت که از هفته گذشته با تجهیز 
کارگاه، فعالیت های تعمیراتی در دو جبهه متفاوت با سرعت در 

حال انجام است.
مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهــی ایران، درباره اهمیت و 
حساســیت اجــرای این قبیل پروژه ها، ادامــه داد: ارتقای توان و 
تقویت آمادگی نیروگاه های کشــور از محل رفع اشــکالات فنی 
و انجــام تعمیــرات به منظور تولید برق پایدار در ایام پیک مصرف 
تکلیف و برنامه ملی بوده است، اما افزایش سطح آمادگی تولید در 
نیروگاه های جنوب کشور به جهت شرایط اقلیمی گرم و طاقت فرسا 

این اهمیت را دوچندان می کند.مرادی خاطرنشــان کرد: همین 
امــر تمرکز و رســالت مجموعه تعمیــرات نیروگاهی ایران را در 
انجام اصولی، کیفی و به موقع این بســته 
مهم تعمیراتی بــه ظرفیت ۲۸۳ مگاوات 
ســاعت را به صورت خــاص به دنبال دارد.

وی به فعالیت شــبانه روزی کارگروه های 
تخصصی در حوزه تعمیرات اساســی، RI و 
عملیات مهندســی LTE ساخت تجهیزات 
حســاس نیروگاهی و به سازی قطعات در 
نیروگاه هــای مبدا و کارگاه های تخصصی 
اشاره کرد و گفت: به اعتبار اعتماد صنعت 
نیروگاهی کشور به دانش و توان کارکنان متخصص این شرکت 
هم اکنون پروژه های مهمی در راستای ارتقای آمادگی مولدهای 
کشور و رفع موانع فنی تولید در نیروگاه های کشور نظیر نیروگاه 
شازند، »شریعتی« مشهد، »شهید رجایی«، »شهید منتظر قائم« 
کرج و همچنین تعمیرات تخصصی ترانسفورماتورهای پست های 

برق منطقه ای تهران در حال برنامه ریزی و اقدام مرتبط است.
وی خاطرنشــان کرد: شــرکت تعمیرات نیروگاهی با کوله باری 
از تجربــه و دارا بــودن تــوان تخصصــی و ظرفیت های بالای 
سخت افزاری و نرم افزاری، کمک به رفع چالش های فنی صنعت 
نیروگاهی و همچنین پایداری شــبکه سراســری برق کشور را 

افتخار خود می داند.

ارتقای توان و تقویت آمادگی نیروگاه ها برای تولید پایدار برق

مدیــرکل دفتر فنی تولید شــرکت برق حرارتی گفــت: توان تولید برق 
نیروگاه های گازی و بخاری کشور برای پیک )اوج بار( تابستان سال آینده 
از طریــق اجــرای پروژه های ارتقای توان و رفع محدودیت بیش از ۲ هزار 

و ۳۰۰ مگاوات افزایش خواهد یافت.
 »اســماعیل نمازی« در گفت وگویی با اشــاره به برنامه ریزی وزارت نیرو 
برای کاهش ناترازی برق تا پیک تابستان سال آینده، افزود: این شرکت 
در کنار افتتاح واحدهای جدید نیروگاهی، درصدد حفظ و ارتقای میزان 

آمادگی ناوگان موجود نیروگاه های حرارتی است.
وی ادامه داد: در همین راستا از ابتدای مهرماه به منظور افزایش آمادگی 

این واحدها برای تولید برق پایدار در فصل گرم سال آینده بیش از ۱۰9 
هزار مگاوات برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی در دستور کار قرار گرفته 
است که تاکنون ۱۵ هزار مگاوات از این برنامه آغاز شده و تا اردیبهشت 
ســال آینده شــاهد اتمام تمهیدات پیش بینی در این بخش خواهیم بود.

مدیرکل دفتر فنی تولید شــرکت برق حرارتی اضافه کرد: از ســوی دیگر 
اغلــب نیروگاه هــای بخاری موجود نیز به دلیل میانگین ســنی بالا دچار 
محدودیت های تولید شده اند که بر اساس برنامه ریزی انجام شده، مقرر 
شده تا برای پیک تابستان سال آینده بیش از یک هزار و ۲۴۰ مگاوات از 
محدودیت تولید این واحدها برطرف و به توان تولید نیروگاه های حرارتی 
افزوده شود.نمازی گفت: برای حفظ وضعیت موجود و ارتقای توان تولید 
نیروگاه های گازی و ســیکل ترکیبی نیز پروژه های متعددی با همکاری 
شــرکت های دانش بنیان در دســتور کار قرار گرفته است که امیدواریم تا 
پیک تابستان سال آینده با اجرای این تمهیدات شاهد ارتقای توان تولید 
واحدهای گازی به میزان هزار و ۸۰ مگاوات باشــیم.وی با اشــاره به سیر 
صعودی تولید برق نیروگاه های حرارتی در سال جاری، اظهار داشت: میزان 
تولید برق این واحدها در نیمه نخست امسال با افزایش ۲ درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته از مرز ۱9۳ میلیون مگاوات ساعت عبور کرده 

است و در تلاشیم این مسیر در ادامه نیز به شکل مناسبی ادامه یابد.

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران:

ارتقای ۲3۰۰ مگاواتی توان تولید نیروگاه ها برای تابستان سال آینده

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”

برابر راي شماره 140360318603009781 مورخ 1403/05/31 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
هاجر ابراهيم پور حشکوائی  فرزند علی به ميزان شش دانگ يك قطعه زمين مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 71/35 
مترمربع پلاك فرعي33446 مفروز و مجزي شده از پلاك 7 باقيمانده از اصلي 14 واقع درقريه سليمانداراب بخش4رشت 
خريداري مع الواسطه از مالك رسمي مرتضی مسعود برازنده محرز گرديده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1403/07/14 ونوبت دوم:1403/07/30

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه 2-علی غلامعلی زاده رودکلی

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”

برابر راي شماره 140360318603009783 مورخ 1403/05/31 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
آقای جواد داعی  فرزند علی اصغر به ميزان شش دانگ يك قطعه زمين مشتمل بر بنای احداثی باب خانه به مساحت 
316/65 مترمربع پلاك فرعي33447  مفروز و مجزي شده از پلاك 7 باقيمانده از اصلي 14 واقع درقريه سليمانداراب 
بخش4رشت خريداري مع الواسطه از مالك رسمي مرتضی مسعود برازنده محرز گرديده است. .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول :1403/07/14 ونوبت دوم:1403/07/30

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه 2-علی غلامعلی زاده رودکلی

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم ها ليلاو لادن و لاله جملگی صادقی با ارايه دو برگ گواهی استشهاديه از دفتر خانه 342 ساری مدعی 

گرديده که اسناد مالکيت 4/5 سهم از 240 سهم تک برگی با شماره سريال سند 397208 دفتر الکترونيکی 
با شماره سريال سند  برگی  از 240 سهم تک  و 4/5 سهم  بنام لادن صادقی   140220318603033871
397209 دفتر الکترونيکی 140220318603033872 بنام ليلا صادقی و 4/5 سهم از 240 سهم تک برگی با 
شماره سريال سند 397210 دفتر الکترونيکی 140220318603033873 بنام لاله صادقی پلاک فرعی 5049 
از اصلی 40 بخش 4 رشت صادر گرديد که به علت جابجايی مفقود گرديده است شايسته است مراتب طبق تبصره 
ذيل ماده 120 آئين نامه قانون ثبت در يک نوبت آگهی گردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله يا وجود سند 
مالکيت نزد خود ميباشد مراتب اعتراض خود را ضمن ارايه اصل سند مالکيت يا سند معامله را ظرف مدت 10 
روز از انتشار آگهی به اين اداره اعلام و رسيد دريافت دارد در غير اين صورت نسبت به صدور سند مالكيت المثنى 

وفق مقررات اقدام خواهد شد.
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو 

آگهی مفقودی
اينجانب مجتبی قربانی سياه کوچه مالك خودرو هاچ بک پژو206 به شماره 

موتور14190005848  شماره  به  و   NAAP03ED5BJ501081 شاسي
بعلت فقدان اسناد فروش تقاضاي رونوشت المثني مذكور را نموده ام.لذا چنانچه 
هركس ادعايي در مورد خودروي مذكور دارد ظرف 10 روز به دفتر حقوقي 
شركت ايران خودرو واقع در كيلومتر 14جاده مخصوص تهران كرج شهرك 
پيكانشهر ساختمان سمند طبقه 1 مراجعه نمايد. بديهي است پس از انقضاي 

مهلت مزبور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد.

آگهی مفقودی
برگ سبز موتورسيکلت آپاچی مدل 95 به شماره موتور

 n2g150j9516416و شماره تنه c1b6213697
مرادی  امير  بنام  شهربانی132.89357  شماره  و 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
بانکی  قرارداد  موضوع   140104018067002147 اجرائی  پرونده  موجب  به 

14004565119/02 عليه عليرضا احمدی و اکرم سادات سيد دانش و داود اکبرزاده 
آلمانی له بانک ملت شعبه توحيد گلسار رشت، ششدانگ يکباب کارخانه به مساحت 
805 متر مربع به پلاک ثبتی 117 )يکصد و هفده( فرعی از 57 )پنجاه و هفت( اصلی 
، مفروز و مجزا شده از 38 )سی و هشت( فرعی از اصلی مذکور ، در طبقه و واقع در 
بخش 04 ناحيه 55 حوزه ثبت ملک ناحيه دو رشت که تحت مالکيت داود اکبرزاده 
آلمانی فرزند حسين شماره شناسنامه 603 تاريخ تولد 1349/06/10 صادره از رشت 
دارای شماره ملی 2591949883 با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک شش 
دانگ عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت 1/11456 تاريخ 1385/05/29 موضوع 
سند مالکيت اصلی بشماره چاپی 101742 سری الف سال 85 که در صفحه 374 
دفتر املاک جلد 1111 ذيل شماره 137981 ثبت گرديده است که طبق نظر هيات 
کارشناسان رسمی به مبلغ 350/000/000/000 ريال )سيصد و پنجاه ميليارد( ريال 
ارزيابی و قطعيت يافت و در قبال طلب بانک به مبلغ 34881308661 ريال مشتمل 
بر خسارت تاخير تاديه تا تاريخ 1403/08/15 به انضمام 1744065433 ريال نيمعشر 
دولتی بازداشت و يازده سهم از 100 سهم از ششدانگ پلاک مورد مزايده به ارزش 
38500000000 ريال شامل طلب بانک و نيمعشر و حق حراج و قسمتی از هزينه از 
طريق مزايده به فروش ميرسد.حدود اربعه و مشخصات پلاک :شمالا" پی است به طول 
36 متر به باقيمانده پلاک 43 شرقا پی است به طول 34/70 متر به نهر آب بر جنوبا 
پی است به طول 14 متر به باقيمانده زمين متصرفی غربا" پی است به طور منکسر به 
طولهای 9/10 متر و16/50 متر و 13/85 متر کلا به جاده محلی مشخصات ملک : 
ملک مورد مزايده واقع در رشت گلسار قريه آلمان - خيابان گلها 2 - کارخانه برنجکوبی 
اکبر زاده است ملک فوق عرصه و اعيان يک کارخانه برنجکوبی فعال به مساحت اعيانی 
حدود 260 متر مربع به قدمت ساخت حدود 20 سال ساخته شده از مصالح بنايی 
با شناژ بتن آرمه، سقف به صورت خرپای فلزی با پوشش ورقهای موجدار سيمانی ، 
ديوارهای داخلی سيمانکاری و سراميک دارای يک درب ورودی آهنی و يک درب کرکره 
برقی است. نمای خارجی سيمانکاری شده است . در جوار ساختمان اصلی موتورخانه به 
مساحت حدود 26 متر مربع و انبار سبوس به مساحت حدود 55 متر مربع با استفاده 
از مصالح بنايی و سربندی چوب و حلب وجود دارند کف محوطه با بتن پوشيده شده 
به صورت دور ريوار و درب ورودی نرده آهنی ميباشد و انشعابات آب برق و گاز وصل 
ميباشند برابر گزارش مامور اجرا ملک در تصرف مالک به منظور شغل برنجکوبی فعاليت 
می نمايد ملک مورد مزايده بموجب دستور شماره 140105818067005831 مورخ 
1401/11/10 اداره اجرای اسناد رسمی رشت به نفع پرونده کلاسه 140102564 برای 
مالکيت داود اکبرزاده آلمانی بازداشت می باشد لذا يازده سهم از صد سهم ششدانگ 
پلاک موصوف ) فوق الذکر ( به ارزش 38/500/000/000 ريال از ساعت 9 الی 12 
روز سه شنبه مورخ 1403/8/15 در اداره اجرای اسناد رسمی واقع در رشت خيابان 
امام خمينی ميدان دکتر حشمت از طريق مزايده به فروش می رسد. مزايده از مبلغ 
38500000000 ريال شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادی نقداً فروخته می شود. 
لازم به ذکر است پرداخت بدهيهای مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و يا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزايده دارای آنها باشد و نيز بدهيهای مالياتی و 
عوارض شهرداری و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعی آن معلوم شده يا نشده 
باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزينه 
های فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد شد و نيم عشر و حق مزايده 
نقداً وصول ميگردد همچنين شرکت در جلسه مزايده منوط به پرداخت 10 درصد از 
مبلغ پايه کارشناسی از سوی افرادی که قصد رقابت دارند به حساب سپرده شماره 
4052013207536071 و شناسه 936108552111750010014007238592 و 
شماره شبا IR970100004052013207536071  ثبت رشت بوده و حضور خريدار 
يا نماينده قانونی او در جلسه مزايده الزاميست و برنده مزايده مکلف است ما به التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاريخ مزايده به حساب صندوق ثبت توديع نمايد و 
در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واريز نکند مبلغ 
مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه دولت واريز خواهد شد و در اينصورت 
عمليات فروش از درجه اعتبار ساقط و مورد مزايده وفق مقررات با مبلغ پايه به بستانکار 

واگذار ميگردد.
 تاريخ انتشار : 1403/07/30

اداره اجرای اسناد رسمی رشت 
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 دغدغه رأی دهنگان آمریکا 
بیشتر مسائل داخلی است 

امیرعلی ابوالفتح- کارشناس مسائل آمریکا   
در حزب دموکرات فشار مشخص بر رئیس جمهوری آمریکا و معاون وی در قبال پرونده 
جنگ در غزه وجود دارد اما در حزب جمهوری خواه چنین فشــاری بر کاندیدای این 

حزب وجود ندارد.
زمانی که موسسات افکارسنجی در آمریکا از رأی دهندگان درباره دغدغه های انتخاباتی 
و انتظارات آنها از نامزدها سوال می کنند، به صورت کلی بحث سیاست خارجی در این 
میان جایگاهی ندارد و عموماً آنها به دنبال مسائل داخلی هستند. آنها مباحثی مربوط 
به معیشت، اشتغال، امنیت، سقط جنین )به عنوان یک موضوع ایدئولوژیک( و مسائل 
این چنینی را مورد نظر دارند و اساساً این موضوعات برای آنها اهمیت دارد. در نهایت با 
گذر از این مسائل، موضوع سیاست خارجی را زیر ذره بین می برند. این در حالیست که 
عموماً پس از مسائل داخلی و موضوعاتی که به آن اشاره شد شاید پرونده هایی مانند 
اوکراین و خاورمیانه که هم اکنون در جریان هســتند برای رأی دهندگان آمریکایی 

مهم قلمداد شود.
واقعیت این اســت که موضوع غزه چندان برای رأی دهندگان آمریکا مهم نیســت اما 
می تواند بر روی افکار و رأی عرب تبارها یا مســلمانان آمریکا در موقع رأی دهی تاثیر 
بگذارد که در نهایت این وضعیت شرایط را برای کمپین دموکرات ها سخت تر خواهد 
کرد. نکته ای که در این میان باید به آن اشاره شود این است که حامیان فلسطین صرفاً 
مسلمان نیستند بلکه ممکن است مسیحی، لائیک و حتی یهودی باشند اما باید توجه 
شود که در کنار حامیان فلسطین، یهودیانی که طرفدار اسرائیل هستند اهمیت پیدا 
می کننــد و میــزان قابل توجهی از ر أی دهندگان آمریکا را به خود اختصاص می دهند؛ 
چراکه حدود ۸۰ درصد از یهودیان آمریکا عموماً به دموکرات ها رأی خواهند داد و این 

برای کامالا هریس و تیم وی اهمیت زیادی دارد.
اینکه بگوییم دموکرات ها در این انتخابات شکست می خورند یا به دلیل عدم حمایت 
مسلمانان در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر پیروز نمی شوند موضوعی است 
که نمی توان آن را با قطعیت تایید کرد؛ چراکه دموکرات ها در سطح کلان ایالات متحده 
طرفداران یهودی زیادی دارند. از منظر دیگر باید توجه شود که در داخل حزب دموکرات 
یک فشار مشخص بر جو بایدن و کامالا هریس در قبال پرونده جنگ در غزه وجود دارد 
اما در داخل حزب جمهوری خواه چنین فشــاری وجود ندارد و حداقل دونالد ترامپ 
در خصوص سیاســت های اعلامی حزبش در قبال اســرائیل بسیار تندتر از دموکرات ها 
ظاهر شده است. در کل باید متوجه بود که حزب جمهوری خواه با مواضع ترامپ به نفع 
اسرائیل و حمایت از آن هیچ مشکلی ندارد و حتی در برخی از لایه های این حزب از این 
تفکر او حمایت می شود.نکته مهم این است که باید در مورد ترامپ در حین انتخابات و 
همچنین در صورت پیروزی و به قدرت رسیدن مجدد، تمایز قائل شد و اساساً شعارهای 
او در این دو جایگاه تفاوت های بسیار زیادی با یکدیگر خواهند داشت. او شاید در شرایط 
کنونی برای جلب نظر رأی دهندگان و به خصوص یهودیان آمریکا شعارهای تندتری را 
مطرح کند اما اگر به قدرت برسد دیگر نمی تواند به عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده 
خارج از ساختارهای کلی این کشور حرکت کند. حتی اگر کامالا هریس هم در انتخابات 
نوامبر پیروز شــود نمی تواند آنگونه که می خواهد و می گوید در خارج از ســاختار اقدام 
بیشتری انجام دهد. بر همین اساس هر یک از دو نامزد در صورت پیروزی نمی توانند 

برخلاف مصلحت سنجی های مورد نظر ساختار بالادستی ایالات متحده گام بردارند.

سی ان ان گزارش داد؛

 اسناد فوق محرمانه آمریکا
 از کانال تلگرامی سردرآوردند

رســانه های آمریکا اعلام کردند که افشــای اسناد فوق محرمانه وزارت دفاع این کشور، 
باعث نگرانی مقامات دولتی این کشور شده است.

به گزارش مهر، ســه منبع آگاه دولتی آمریکا در گفت وگو با شــبکه »سی ان ان« اعلام 
کردند که دولت آمریکا در حال تحقیق درباره افشای اسناد فوق محرمانه سازمان های 
امنیتی این کشور است؛ اسنادی که گفته می شود مربوط به جزئیات حمله احتمالی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران در پاسخ به عملیات »وعده صادق ۲« است.یکی از این مقامات 
آمریکایی تأکید می کند که درز و افشای این اسناد فوق محرمانه »بسیار نگران کننده« 
است.این اسناد که تاریخ ۱۵ و ۱۶ اکتبر بر روی آنها ثبت شده نخستین بار روز جمعه در 
یک کانال تلگرامی منتشر شدند و پس از آن به فضای مجازی و شبکه های اجتماعی راه 
یافتند.گفته می شود این اسناد بسیار محرمانه بوند و با توجه به نشانه هایی که بر روی آن 
قرار دارد، نشان می دهد که این اسناد را فقط باید آمریکا و متحدانش در »پنج چشم«، 
یعنی استرالیا، کانادا، نیوزلند و انگلیس آنها را می دیدندند.آن گونه که وب سایت سی ان ان 
مدعی شده این اسناد که از آژانس ملی اطلاعات مکانی آمریکا )NGIA( )که بخشی از 
وزارت دفاع آمریکاست( درز کرده، مربوط به جزئیات آماده سازی رژیم صهیونیستی 

برای حمله به ایران در پاسخ به عملیات »وعده صادق ۲« هستند.

 کره شمالی درخواست گوترش
 برای خویشتنداری را رد کرد

کره شــمالی درخواســت دبیرکل سازمان ملل متحد مبنی بر خویشتنداری پس از 
انفجار جاده های منتهی به کره جنوبی توسط پیونگ یانگ را رد کرد.

به گزارش کی بی اس، کیم سون کیونگ، معاون وزیر خارجه کره شمالی در سازمان های 
بین المللی درخواست آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد برای خویشتنداری 
در پی انفجار جاده های منتهی به کره جنوبی توســط ارتش کره شــمالی را رد کرد. 
وی همچنین خواســتار محکومیت نقض حریم هوایی پیونگ یانگ به دســت ارتش 
کره جنوبی شــد.دیپلمات ارشــد کره شمالی در بیانیه ای که خبرگزاری مرکزی این 
کشــور)KCNA( آن را منتشــر کرده است، تاکید کرد که پیونگ یانگ درخواست 
گوتــرش را به هیچ عنوان نمی پذیرد.وی همچنین گوترش را به دلیل »نقش آفرینی 
به عنوان ســخنگوی آمریکا« مورد انتقاد قرار داد. کیم ســون کیونگ تاکید کرد که 
تخریــب یــا احداث جــاده و راه آهن ها در داخل قلمروی کره شــمالی، جزو حقوق 
حاکمیتی پیونگ یانگ محسوب می شود.وی همچنین با اشاره به اقدام تحریک آمیز 
اخیر سئول و نقض حریم هوایی پیونگ یانگ با پهپاد و سکوت سازمان ملل در قبال 
این تخلف، گوترش را به »اتخاذ سیاست های دوگانه و غیرقابل تحمل« متهم کرد.

کوبا در خاموشی مطلق!
میلیون ها نفر از مردم کوبا به دلیل تداوم قطعی نیروگاه اصلی برق این کشــور برای 

دومین روز متوالی در خاموشی ماندند.
به گزارش آناتولی، از کار افتادن نیروگاه اصلی تامین برق کوبا، برای دومین روز متوالی 
میلیون ها نفر از مردم این کشور را در خاموشی کامل قرار داد.گزارش ها نشان می دهد 
که اختلال روز جمعه در نیروگاه برق »آنتونیو گیتراس« واقع در ماتانزاس کوبا، اکثر 
مردم این کشور را در تاریکی قرار داده است.مقامات اعلام کردند که در پی تلاش های 
فشرده، برق در برخی نواحی از جمله هاوانا، پایتخت کوبا وصل شده است. با این حال، 
حدود ۸۰ درصد این کشور همچنان در خاموشی است و برخی مناطق خاص قطعی 
برق بیش از ۳۰ ساعته را تجربه کرده اند.تصاویر منتشر شده در فضای مجازی نشان 
می دهد که فرودگاه بین المللی »خوزه مارتی« در هاوانا غرق در تاریکی است. در این 
بین، مقامات انرژی کوبا در حال ارزیابی اقدامات در راســتای رســیدگی به خاموشی 
گسترده هستند.کوبا به دلیل مشکلات نیروگاه های برق، به طور دائمی با قطعی برق 
مواجه می شــود و گفته می شــود که دلیل آن نیز مشکلات زیرساختی تاسیسات این 
کشــور که بیش از ۴۰ ســال پیش به دســت شوروی سابق احداث شده، است.وزارت 
انرژی و معادن کوبا اعلام کرده است که این کشور سالانه هشت میلیون تنُ سوخت 
می سوزاند و تنها سه میلیون تنُ ناشی از مصارف خانگی است.تحریم های اقتصادی 
اعمال شده علیه کوبا، این کشور را برای تامین نیازهای بخش انرژی به ونزوئلا، روسیه 
و مکزیک وابســته کرده اســت.دولت کوبا در ســال های اخیر به منظور تعدیل قطعی 

برق و افزایش ظرفیت تولید، اقدام به اجاره دادن نیروگاه های شناور کرده است.

    تحلیل

دانیال دلاوری- گروه بین الملل   

شرایط و چالش های سیاسی، استراتژیک و حتی 
شــخصی پیش روی سردمداران اسرائیل و ایران 
وجود دارد که ممکن است آن ها را مجبور به اتخاذ 

تصمیم های استثنایی و بسیار خطرناک کند
به گزارش اکوایران، شاید مهم ترین سوال در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری ایالات متحده در ۵ نوامبر این باشد: کدام یک 

اول به دیگری حمله می کند: اسرائیل یا ایران؟
ایســام نمان، سیاســتمدار و وزیر ارتباطات سابق لبنان، برای 
میدل ایست مانیتور نوشت: دو هفته باقی مانده تا انتخاب رئیس 
جمهور جدید ایالات متحده، دوره زمانی بسیار خطرناکی است، 
زیرا رئیس جمهوری که دوره او در شرف پایان است، به تعبیر رایج 
آمریکایی ها، به یک اردک لنگ تبدیل می شود که قادر به تصمیم 
گیری در مورد جنگ و صلح نیست، چراکه می تواند پیامدهای 
نامطلوبی برای کشــور یا نامزد حزب آن ها داشــته باشد و باعث 
شود که حزب او جایزه بزرگ، یعنی حداقل چهار سال ریاست 

جمهوری را از دست بدهد.
علاوه بر این، شرایط و چالش های سیاسی، استراتژیک و حتی 
شخصی پیش روی سردمداران اسرائیل و ایران وجود دارد که 
ممکن است آن ها را مجبور به اتخاذ تصمیم های استثنایی و بسیار 
خطرناک کند، آن هم در بیست روز باقی مانده تا انتخاب رئیس 
جمهوری در آمریکا که ممکن است از نظر رویکردها و مواضع، 
برعکس رئیس جمهور فعلی عمل کند. این امر منجر به تغییرات 
و تحولات خطرناکی در داخل ایالات متحده و همچنین در جهان 
خواهد شــد.در میان این حقایق و احتمالات، می توان پاسخی 
محتمل اما نه قطعی به مبرم ترین ســؤال کنونی را پیش بینی 
کرد: چه کسی اول حمله خواهد کرد، اسرائیل یا ایران؟ سؤال 
دیگری نیز ممکن است از این سؤال ناشی شود: آیا امکان ندارد 
که اسرائیل و ایران »گزینه« مبادله حملات قبل از ۵ نوامبر را کنار 
بگذارند؟ بنیامین نتانیاهو جنجالی ترین بازیگر در میان رهبرانی 
است که زمام قدرت را در خاورمیانه در دست دارند. بنابراین برای 
پیش بینی واکنش ها و تصمیم گیری های وی، آگاهی از حقایق، 
داده ها و شــرایط زیر ضروری اســت. نتانیاهو در زندگی و رفتار 

سیاسی خود تحت تأثیر سه انگیزه اصلی قرار دارد.
اول، این است که به عنوان رئیس کابینه ائتلافی خود در قدرت 
باقی بماند، کابینه ای که شــامل دو صهیونیســت نژادپرست 
افراطی، بزالل اسموتریچ )وزیر دارایی( و ایتامار بن گویر )وزیر 

امنیت ملی( است که هر گونه آتش بس یا توافق با فلسطینی ها 
و جناح های مقاومت آن ها.را رد می کنند. آن ها تهدید کرده اند 
که اگر نتانیاهو مسیر توافق را انتخاب کند، استعفا خواهند داد 
که منجر به سقوط کابینه خواهد شد. با سقوط کابینه، به احتمال 
زیاد زندگی سیاسی نتانیاهو به پایان خواهد رسید و او به دلیل 
ارتکاب اقدامات مجرمانه قبلی که مستلزم احکام شدید است، 

به دادگاه برده خواهد شد.
دوم، اعتقاد محکم او به ]تفاسیر افراطی متوهمانه[ از آیات کتاب 
مقدس است مانند »هر جایی که پا بگذاری مال تو خواهد بود« 
یا »این ســرزمین را به نســل تو دادم، از رود مصر تا رود بزرگ، 
رود فرات« که آیاتی است که به کسانی که به آن ها ایمان دارند 

دستور می دهد برای رسیدن به آن تلاش کنند.
ســوم، اعتقاد راســخ او به این است که ایران تهدیدی وجودی 
برای اسرائیل است که پس از تبدیل شدن به یک »کشور آستانه 
هسته ای«، اسرائیل و حتی آمریکا قادر به مهار آن نخواهند بود.

جاه طلبی نتانیاهو برای تثبیت خود به عنوان بزرگترین پادشاه 
تاریخ اسرائیل به دلیل موفقیتش در خلاصی از یک خطر وجودی، 
او را تشــویق می کند تا از فرصت نفوذ و تأثیرگذاری گســترده 
یهودیان آمریکایی در طول انتخابات ریاست جمهوری استفاده 
کند و قبل از ۵ نوامبر جنگی را علیه ایران آغاز کند، یعنی زمانی 
که بایدن نمی تواند یا نمی خواهد او را از این کار باز دارد.پس از 

مکالمه تلفنی طولانی بایدن و نتانیاهو در چهارشنبه گذشته، وب 
سایت اسرائیلی والا به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی نوشت که 
اختلافات آمریکا و اسرائیل در مورد پاسخ به ایران برطرف شده 
و به نظر می رسد واشنگتن به اسرائیل توصیه کرده است علیه 
تأسیسات هسته ای یا تأسیسات نفت و گاز ایران اقدامی نکند.

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان، در جریان جنگ غزه از 
نتانیاهو خواسته بود تا به تاسیسات هسته ای ایران ضربه بزند.

هفته گذشــته، ادعا شــد کابینه امنیتی اسرائیل رای گیری در 
مــورد تاریــخ حمله مورد انتظــار به ایران را به تعویق انداخته و 
رسانه ها به نقل از یک منبع امنیتی گفتند که به نظر می رسد 
رای گیری به تاریخی نزدیک به حمله موکول شود. برخی دیگر 
از رسانه ها با اشاره به بیانیه یوآو گالانت، وزیر دفاع، به احتمال 
آغاز جنگ توسط نتانیاهو قبل از ۵ نوامبر اشاره کردند که ادعا 
کرد: »پاسخ اسرائیل به حمله ایران مرگبار، دقیق و مهمتر از همه 
غافلگیر کننده خواهد بود و تا زمانی که نتایج را نبینند، متوجه 
نخواهند شد که چه اتفاقی افتاده است.« برخی اظهارات وی را 
به معنای تهدید به استفاده از سلاح هسته ای تفسیر کردند.اما 
ایران چطور؟ چگونه به حمله مورد انتظار اسرائیل پاسخ خواهد 
داد؟ شاید با در نظر گرفتن حقایق و داده های زیر بتوان این را 
پیش بینی کرد.اولاً از مواضع و اظهارات مقامات بلندپایه ایران 
به خوبی مشخص می شود که تهران آماده پاسخگویی به هرگونه 

حمله اسرائیل در راستای معادله تناسب و ضرورت است و گفته 
است حمله آن در شکل و تخریب بیش از سطح حمله اسرائیل 
خواهــد بود.مقامات ایــران معتقدند که تل آویو به ویژه پس از 
پاسخ تکان دهنده ایران به آن در ابتدای اکتبر متوجه شده که 
تهران توانایی پاســخگویی دقیق و دردناک را دارد. این ممکن 
است اسرائیل را وادار کند که واکنش علیه ایران را متوقف کند 
یا پاســخ خود را تا زمانی که مشــارکت ایالات متحده ممکن و 
تضمین شــده باشد، به تعویق بیاندازد.ما اکنون شاهد افزایش 
فراخوان ها برای نیاز به تغییر دکترین هسته ای ایران هستیم که 
دلیل آن دو چالش است: اسرائیل به طور علنی برای دستیابی به 
آنچه »نظم جدید خاورمیانه« می خواند تلاش می کند، تا تسلط 
خود را بر منطقه تضمین کند. دوم، امکان استفاده اسرائیل از 
ســلاح هســته ای در درگیری با ایران است که تهران را ملزم به 
داشتن سلاح هسته ای می کند، زیرا تنها چیزی که می تواند 9 
کشور هسته ای و اسرائیل را متقاعد کند که از آن استفاده نکنند، 
آگاهی آن ها از مجهز بودن ایران است.در حالی که تهران معتقد 
است تل آویو حمله خود را قبل از ۵ نوامبر آغاز نخواهد کرد، اما 
این احتمال را به طور کامل رد نکرده و خود را برای پاسخ به هر 

حمله ای آماده کرده است.
با توجه به این حقایق، شرایط و چالش ها: آیا اسرائیل اولین حمله 
کننده خواهد بود؟ یا ایران با حمله ای پیشدســتانه، جلوی آن 
را خواهد گرفت؟در این وضعیت شــکننده پاسخ قطعی وجود 
ندارد، اما به ادعای نویســنده میدلیســت مانیتور، نتانیاهو با در 

نظر گرفتن احتمالات زیر اقدام خواهد کرد:
اگر به او تضمین داده شود که دولت بایدن در مورد حمله او سکوت 
خواهد کرد و در عین حال تعداد زیادی بمب سنگین را که به 
استحکامات ایران نفوذ می کند در اختیار اسرائیل قرار می دهد، 
قبل از ۵ نوامبر حمله خواهد کرد. اما اگر او نتواند تأییدیه سیاسی 
و تجهیزات نظامی فوق را از بایدن دریافت کند، ممکن اســت 
فعلًا به اقدامی که بر سایت های مهم نظامی و اقتصادی متمرکز 
است، بسنده کند.اگر نتانیاهو متوجه شود که نظرسنجی ها نشان 
می دهد که متحدش، دونالد ترامپ، پیروز خواهد شد، در اقدام 
علیه ایران با استفاده از تسلیحات غیرمتعارف تاکتیکی تردید 
نخواهد کرد، خواه این بمب برنامه هسته ای ایران را مختل کند 
یا فقط به تاسیسات نظامی و اقتصادی آسیب جدی وارد کند. 
به نظر می رسد نتانیاهو و اسرائیل نیز باید منتظر غافلگیری هایی 

از سوی ایران باشند.

حمله پیش دستانه چقدر محتمل است؟

محاسبات پیچیده تهران و تل آویو در آستانه انتخابات آمریکا

ارتش اشــغالگر صهیونیســتی در ادامه حملات خود در شــمال غزه، 
چندین آپارتمان مسکونی را در شهر بیت لاهیا بمباران کرد که این 

جنایت تاکنون 7۸ شهید در پی داشته است.
به گزارش فارس، در پی بمباران چند آپارتمان در شهر »بیت لاهیا« و در 
مجاورت مسجد القسام در استان »شمال غزه« طبق آمار رسمی 7۸ غیر 
نظامی که اکثر آن ها زن و کودک هستند، به شهادت رسیده اند،دهها 
نفر همچنان مفقود و دهها تن دیگر زخمی شده اند. دفتر اطلاع رسانی 
دولتی در غزه در بیانیه ای گفت که آپارتمان های مورد حمله واقع شده، 
مملوء از جمعیت بودند.استان »شمال غزه« با بیش از چهارصد هزار 
جمعیت به ویژه اردوگاه جبالیا و شهر بیت لاهیا، از ۱۶ روز پیش تاکنون 
تحت محاصره ارتش اشــغالگر اســرائیل قرار دارد.رژیم صهیونیستی 
لشکر ۱۶۲ و تیپ ویژه »گفعاتی« را برای سرکوب رزمندگان مقاومت 
به این استان اعزام کرده است، هرچند این اولین بار نیست که ارتش 

صهیونیستی در این مناطق دست به عملیات می زند، به طوریکه پس 
از هر عملیات، رزمندگان فلسطینی بار دیگر کنترل منطقه را به دست 
می گیرند.در این میان »محمود بصل« سخنگوی سازمان امدادرسانی 
غزه نیز گفت که نظامیان ارتش اســرائیل هر جنبنده ای را در جبالیا 
هدف قرار می دهند.او گفت که »حتی به سوی نیروهای امدادی نیز 
شلیک می شود، هیچ کس جرئت خروج از ساختمان ها ندارد،  آب و 
غذا و دارو دیگر پیدا نمی شــود و هر کســی بخواهد برای مقداری غذا 
از خانه اش خارج شود، کشته می شود«.به گفته محمود بصل، ارتش 

اسرائیل اردوگاه جبالیا را منطقه نظامی اعلام کرده است.
دفتر اطلاع رســانی دولتی در غزه همچنین افزود که رژیم اشــغالگر 
صهیونیســتی از کادر درمانی خواســته تا فورا بیمارستان ها را تخلیه 
کنند.همچنین این رژیم از رسیدن سوخت به بیمارستان ها جلوگیری 
می کنــد و ارتباطــات و اینترنت را در این منطقه قطع کرده که منجر 

به بحران انسانی عمیقی شده است.دفتر اطلاع رسانی دولتی در غزه، 
رژیم اشــغالگر صهیونیستی، آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه و سایر 
کشورهایی که در این نسل کشی مشارکت دارند را مسئول این جنایت 
و به ویژه مســئول جنایات نسل کشــی و پاکسازی نژادی در اردوگاه 
»جبالیا« و شهر »بیت لاهیا« دانست.در این راستا »خلیل الحیه« از 
رهبران ارشد جنبش حماس روز شنبه در یک کنفرانس خبری گفت 
که فرماندهان ارتش اسرائیل قصد دارند با تشدید هر چه بیشتر جنایت 
در شمال غزه، ساکنان این منطقه را مجبور به فرار به مناطق جنوبی تر 
کنند.  او تأکید کرد: »آن چه در شمال غزه در بیت لاهیا اتفاق می افتد، 
فصل جدیدی از نازیسم است«.الحیه از همه کشورها خواست تا که 
مسئولیت تاریخی خود در قبال جنایاتی که رژیم اشغالگر در نوار غزه 
مرتکب می شود را بر عهده بگیرند.سامي أبو زهری، از رهبران جنبش 
حماس نیز در کنفرانس مطبوعاتی خود در روز شــنبه اعلام کرد که 
هیچ کمکی از دو هفته پیش تاکنون به استان شمالی نوار غزه نرسیده 
است. او گفت که رژیم اشغالگر با انتشار اخبار و گزارش های غلط در 

تلاش است تا به این این مساله سرپوش بگذارد.
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هفته نامه نیوزویک نوشت: نتایج دو نظرسنجی جدید 
نشــان می دهد که دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
ســابق آمریکا ممکن اســت آنچنان که پیشــتر 

تصور می شد، نتواند حمایت رای دهندگان 
سیاه پوســت را در انتخابات ریاســت 

جمهوری ۲۰۲۴ جلب کند.
بــه گزارش ایرنا، نظرســنجی 
انجام شــده از سوی دانشگاه 
هاروارد نشان می دهد که ۸۳ 
درصد از پاسخ دهندگان سیاه 
پوست قصد دارند در انتخابات 

ریاســت جمهــوری ۲۰۲۴ به 
کامالا هریــس نامزد دموکرات ها 

و معــاون جو بایــدن رئیس جمهوری 
کنونــی آمریکا رای دهنــد و فقط ۸ درصد از 

این قشر از ترامپ حمایت می کنند.
این نظرســنجی از بین 9۸۱ نفر از رای دهندگان 
سیاه پوست احتمالی در ایالت های به اصطلاح محل 
نبرد در انتخابات آمریکا شــامل آریزونا، جورجیا، 
میشــیگان، نوادا، کارولینای شمالی، پنسیلوانیا و 
ویسکانسین و در بازه زمانی ۲ تا ۸ اکتبر )۱۱-۱7 

مهر( و با ضریب خطای ۳.۲ درصد انجام شد.
این نتایج نشــان داد که حمایت از ترامپ در بین 
جامعه ســیاه پوست آمریکا نسبت به نظرسنجی 
مشابهی که از سوی همین دانشگاه در ماه سپتامبر 
)شــهریور( صورت گرفت، ۴ درصد کاهش یافته 
اســت. نظرسنجی ماه سپتامبر هاروارد نشان می 
داد که ۸۱ درصد از رای دهندگان ســیاه پوست از 
هریس حمایت خواهند کرد و ۱۲ درصد به ترامپ 

رای خواهند داد.
نظرســنجی جدید هاروارد همچنین حاکی از آن 
اســت که 77 درصد از رای دهندگان سیاه پوست 
دیدگاه های مثبتی نســبت بــه هریس دارند. در 
نظرســنجی ســپتامبر، 7۴ درصد چنین نگرشی 

نسبت به این نامزد دموکرات ها داشتند.

در نظرســنجی اخیر این دانشــگاه فقط ۱۵ درصد 
گفتند که نگرش مطلوبی نســبت به ترامپ دارند. 
در نظرســنجی قبلی )شــهریور( ۱7 درصد همین 

نظر را داشتند.
نظرســنجی دیگــری که از ســوی 
موسســه افکار ســنجی یوگاو 
برای شــبکه خبری ســی بی 
اس آمریکا انجام شــد، نشان 
داد کــه حمایــت از هریس 
بین سیاه پوستان آمریکایی 
به انــدازه حمایت از بایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 

۲۰۲۰ است.
نظرســنجی یوگاو که در بازه زمانی ۸ 
تا ۱۱ اکتبر انجام شده نشان داد ۸7 درصد از 
رای دهندگان احتمالی ســیاه پوســت به هریس و 

تنها ۱۲ درصد به ترامپ رای خواهند داد.
نیوزویک افزود: نتایج این نظرسنجی ها نشان می 
دهد که کمتر ســه هفته مانده تا روز انتخابات در 
آمریکا، ترامپ از سال ۲۰۲۰ دستاوردی آنچنان که 
امید می رفت، در بین جامعه کلیدی رای دهندگان 
در آمریکا کســب نکرده اســت. در انتخابات سال 
۲۰۲۰ میلادی، 9۲ درصد از رای دهندگان ســیاه 
پوست به بایدن رای دادند و فقط ۸ درصد از آرای 

آنها به ترامپ اختصاص یافت.
با توجه به اختلاف بســیار اندک دو نامزد انتخابات 
در ایالت های محل نبرد در آمریکا، ترامپ و هریس 
تلاش می کنند حمایت رای دهندگان سیاه پوست 
و دیگر گروه های کلیدی در انتخابات را کسب کنند 
زیــرا حتــی تغییر اندک در حمایت از آنها می تواند 

در رقابت ها مهم و تعیین کننده باشد.
روزنامه نیویورک تایمز و کالج ســیِنا هفته گذشته 
در نظرســنجی خود اعــلام کرده بودند که ترامپ 
شانس اندکی در جلب حمایت رای دهندگان سیاه 

پوست دارد.-

نیوزویک گزارش داد:

شانس کم ترامپ در بین رای دهندگان سیاه پوست 
پوتین در پاســخ به خبرنگاری ســعودی پیرامون نحوه 
میانجی گری عربســتان و احتمال حضور روســیه در 
نشســتی پیرامــون صلح بیــن روســیه و اوکراین در 

عربســتان ســعودی گفت: »به چشــم روسیه، 
عربستان سعودی کشوری دوست است.«

بــه گــزارش ایســنا، رئیس جمهور 
روســیه، عربســتان ســعودی را 
به عنــوان »گزینه ای مناســب« 
بــرای محل برگزاری نشســت 
صلــح احتمالــی بین مســکو و 

کی یف اعلام کرد.
»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهور 

روســیه، روز جمعــه و در نشســتی 
خبری بــه میانجی گری های ریاض، بین 

مســکو و کی یف پرداخت.او در پاسخ به خبرنگاری 
سعودی پیرامون نحوه میانجی گری عربستان و احتمال 
حضور روســیه در نشســتی پیرامون صلح بین روسیه و 
اوکراین در عربســتان سعودی گفت: »به چشم روسیه، 
عربســتان سعودی کشــوری دوست اســت.«پوتین 
همچنیــن »تلاش های« ریاض برای میانجی گری بین 
مسکو و کی یف را مورد »تمجید« قرار داد.طبق گزارش 
شبکه »راشاتودی« رئیس جمهور روسیه در ادامه افزود: 
»در صورت برگزاری چنین نشســتی توسط عربستان 
ســعودی، محل برگزاری برای ما راحت خواهد بود. اما 
هرگونه بیانیه نهایی باید براســاس پیش نویس به دست 
آمده در طول مذاکرات ســال ۲۰۲۲ در ترکیه نگاشــته 
شود.«به گفته پوتین، هیأت اوکراینی ابتدا پیش نویس 
معاهــده ای را تصویــب کرد که اوکراین را به کشــوری 
بی طرف تبدیل و توانمندی ارتش آن را محدود می کرد، 
اما سپس به طور ناگهانی میز مذاکره را ترک کرد. مقامات 
در کی یــف بعــداً گفتند که بــه روس ها اعتماد ندارند و 
رهبران غربی به آنها توصیه کرده اند که شــرایط مسکو 

را نپذیرند.
»ویکتوریا نولند« معاون وزیر امور خارجه سابق آمریکا 
در ســپتامبر ۲۰۲۴ نیز تأیید کرد که واشــنگتن معتقد 

اســت شرایط ارائه شــده به اوکراین در طول مذاکرات 
ترکیه »معامله خوبی« نیست.

از طرفی، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین، از 
آن زمان تاکید کرده است که صلح تنها بر اساس 
شرایط کی یف، از جمله بازگرداندن خاک 
اوکراین به مرزهای سال ۱99۱ آن، 
محقق می شــود. مسکو نیز گفته 
اســت که به اصطــلاح »فرمول 
صلح« زلنســکی غیرقابل قبول 
است و کی یف باید »واقعیت های 
ســرزمینی« جدید را بشناسد.

بــا این وجــود، رئیــس جمهور 
روســیه در دیدار روز جمعه با سران 
رسانه های رسمی کشورهای عضو سازمان 
»بریکس« در محل اقامتگاه ریاست جمهوری خود 
در حومه شهر مسکو خاطرنشان کرد که مسکو علاقمند 
بــه برقــراری صلحی پایدار با کی یف اســت و به دنبال 
این نیســت که صرفا آتش موقتی برقرار شــود.به گفته 
پوتین هدف روســیه این اســت که منافع امنیتی بلند 
مدت خود را تضمین کند.پوتین تصریح داشت: »وقتی 
دربــاره نوعی فرآیند صلح حرف می زنیم نباید به دنبال 
فرآینــد برقراری یک آتش بس یک هفته ای، ۲ هفته ای 
یا یک ســاله باشــیم تا در این مدت این کشورهای عضو 
ناتو که از اوکراین حمایت می کنند بتوانند خودشان را 
مجددا تســلیح کرده و مهمات جدید ذخیره کنند.«به 
گفته رئیس جمهور روســیه، مسکو به دنبال »رسیدن 
به شرایط یک صلح پایدار و بادوام و بلند مدت است که 
به موجب آن امنیتی برابر برای همه شرکت کننده ها در 
این فرآیند دشــوار تامین شود.«رئیس جمهور روسیه 
ماه گذشته میلادی در جریان مذاکراتی در ترکیه گفته 
بود کی یف مایل به اعلام بی طرفی نظامی خود، محدود 
کردن نیروهای مسلح خود و متوقف کردن تبعیض علیه 
روس تبارها است و مسکو هم در ازای آن به همراه دیگر 
قدرت های اصلی جهانی به اوکراین تضمین های امنیتی 

معرفی خواهد کرد.

پوتین بالاخره کوتاه آمد؛ 

ریاض میانجی گر مسکو و کی یف شد

      دریچه
    خبر
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ســرویس ورزشی: سرمربی تیم شــمس آذر قزوین بعد از 
جلسه با مالکان این باشگاه به صورت توافقی جدا شد.

سعید دقیقی سرمربی جوان و موفق فوتبال ایران که در 
ابتدای فصل و بعد از جدایی از ملوان انزلی به خاطر شرایط 
بحرانی شمس آذر و در شرایطی که اکثر نفرات کلیدی 
این تیم جدا شــده بودند حاضر به بازگشت به قزوین 
شده بود دیروز به صورت توافقی از این باشگاه جدا شد.

بولت تراکتوراین ســرمربی که همراه با شــمس آذر با 
رکوردهای فوق العاده به عنوان قهرمانی در لیگ دســته 

اول رسید و نماینده قزوین را به لیگ برتر آورد، فصل گذشته 
با وجود بودجه محدود و با بازیکنانی کمتر دیده شده توانست نتایج 
فوق العاده ای را به دســت بیاورد و در نهایت در جایگاه هفتم جدول 
رده بندی بایســتد؛ هرچند که با تصمیم کمیته انضباطی ۳ امتیاز از 

شــمس آذر کســر شده بود و اگر این اتفاق را لحاظ نکنیم شمس آذر 
تیم پنجم جدول پارسال محسوب می شود.

با این وجود با گذشت ۸ هفته از رقابت های لیگ برتر و 
در شــرایطی که نماینده قزوین شرایط مالی مناسبی 
ندارد و از نظر کادر بازیکنان هم شاهد تقویت زیادی 
در نقل و انتقالات نبودیم دقیقی برای جدایی از تیمش 
جلسه ای را با مالکان باشگاه برگزار کرد و در نهایت در 

این خصوص به توافق رسید.
قرارداد سعید دقیقی با شمس آذر قزوین در شرایطی که 
این تیم با کسب هفت امتیاز در رده دوازدهم جدول رده بندی 
قرار دارد، امروز به صورت توافقی فســخ شــد و این سرمربی نیمکت 
تیمش را ترک کرد.باید دید ســعید دقیقی در ادامه دوران مربیگری 

خود را در کدام تیم ادامه می دهد.

سعید دقیقی از شمس آذر جدا شد     خبر

 10 بازیکن پردرآمد فوتبال جهان 
چه کسانی هستند؟

ســرویس ورزشــی: پایگاه خبری »fourfourtwo« در گزارشی به 
بررسی ۱۰ بازیکن با بالاترین دستمزد در جهان پرداخته است که در این 

بین، چهار بازیکن در لیگ برتر عربستان حضور دارند.
 فوتبال همچنان با هزینه های نجومی در حال پیشرفت است و انتقال ها و 
دستمزدها هر سال به طور چشمگیری افزایش می یابند. ظهور لیگ حرفه ای 
 )PIF( عربستان سعودی به ویژه با حمایت صندوق سرمایه گذاری عمومی
این کشور، باعث شده تا بازار فوتبال اروپا که زمانی برتر بود، به شدت تحت 
تأثیــر قــرار گیــرد و بازیکنانی که در اروپــا از آن ها به عنوان بازیکنان پا به 
ســن گذاشــته یاد می شود در لیگ عربســتان دستمزدهایی باورنکردنی 

دریافت کنند.
پایگاه خبری »fourfourtwo« در گزارشــی به بررســی ۱۰ بازیکن با 
بالاترین دســتمزد در جهان پرداخته اســت که در این فهرست، بازیکنانی 
که در لیگ حرفه ای عربستان سعودی بازی می کنند حضور ویژه ای دارند.

ده بازیکن پردرآمد فوتبال/ پول پاشی لیگ عربستان به پای ستاره ها
10. کوین دی بروینه )30 میلیون پوند در سال(   

بازیکن کلیدی منچسترسیتی و قهرمان لیگ برتر، کوین دی بروینه یکی 
از بزرگ ترین بازیکنان فوتبال اروپا محسوب می شود. اما مشکلات همچون 
مصدومیــت هــای مکــرر در چند فصل اخیر، تأثیر او را در تیم کاهش داده 
و شــایعاتی درباره کاهش دســتمزد یا حتی جدایی دائمی اش از ورزشگاه 

اتحاد به گوش می رسد.
۹. سادیو مانه )۴0 میلیون پوند در سال(   

سادیو مانه، که زمانی به عنوان یکی از بهترین استعدادهای تهاجمی اروپا 
شناخته می شد، در انقلابی که یورگن کلوپ در لیورپول ایجاد کرد، نقش 
کلیدی داشت. با انتقال به بایرن مونیخ عملکرد او به شدت کاهش یافت و 
به همین دلیل انتقال به تیم فوتبال النصر عربستان منطقی به نظر می رسید 

و به لحاظ مالی هم برای او بسیار مفید بود.
۸. محمد صلاح )۴0.۸ میلیون پوند در سال(   

محمد صلاح، به عنوان یکی از بزرگ ترین بازیکنان لیگ برتر از زمان ورودش 
به لیورپول در سال ۲۰۱7، همچنان درخشان عمل می کند و از محبوبیت 

ویژه ای برخوردار است.
۷. وینیسیوس جونیور )۴2 میلیون پوند در سال(   

وینیسیوس جونیور که به عنوان یکی از نامزدهای توپ طلا در سال جاری 
شــناخته می شود، به دلیل پیشــرفت های فوق العاده اش در رئال مادرید، 
به یکی از بالاترین دســتمزدها در لالیگا رســیده اســت. او نقش کلیدی 

در پیروزی های اخیر رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا ایفا کرده است.
۶. ارلینگ هالند )۴۶ میلیون پوند در سال(   

بدون شک ارلینگ هالند بهترین مهاجم حال حاضر فوتبال جهان است و 
با درخشــش در منچسترسیتی، در مسیر شکستن رکوردهای کریستیانو 
رونالدو و لیونل مســی قرار دارد. او با نمایش های خیره کننده اش در لیگ 

برتر، به بالاترین دستمزد این لیگ دست یافته است.
۵. کیلیان امباپه )۶۹ میلیون پوند در سال(   

کیلیان امباپه یکی از بزرگ ترین نام ها در فوتبال اروپا اســت و با دســتمزد 
بالایش، به عنوان یکی از باارزش ترین بازیکنان شناخته می شود. انتقال رایگان 
به رئال مادرید به عنوان بازیکن آزاد موجب شد دستمزد او افزایش پیدا کند.

۴. کریم بنزما )۸0 میلیون پوند در سال(   
بنزما، یکی از بزرگ ترین مهاجمان نسل خود است و با شهرت و موفقیت هایش 
در رئال مادرید به یکی از نام های بزرگ در تیم الاتحاد و لیگ عربســتان 

سعودی تبدیل شده است.
3. نیمار )۸۴.۷ میلیون پوند در سال(   

نیمار با انتقال به الهلال و دریافت دســتمزد قابل توجه، به جمع بازیکنان 
با دســتمزد بالا پیوســته است. اگرچه او به دلیل مصدومیت در فصل قبل 
حضور چندانی نداشت و تنهای ۵ بار به میدان رفت اما انتظار می رود با پایان 
مصدومیت و بازگشت به میادین، جذابیت بالایی به لیگ این کشور ببخشد.

2. لیونل مسی )10۴ میلیون پوند در سال(   
مسی، اسطوره فوتبال آرژانتینی، با انتقالش به لیگ فوتبال آمریکای جنوبی و 
پیوستن به اینتر میامی، تأثیر چشم گیری بر روی لیگ آمریکا گذاشته است.

1. کریستیانو رونالدو )21۹.۵ میلیون پوند در سال(   
انتقال کریستیانو رونالدو به عربستان سعودی، نقطه عطفی در توسعه این 
لیگ به شــمار می رود. دســتمزد فوق العاده او، بالاترین دستمزد در تاریخ 

فوتبال است.

    خبر

پیروزی سخت شاگردان کونته؛

 ناپولی صدرجدول را از یونتووس پس گرفت
سرویس ورزشــی: در چارچوب هفته هشتم رقابت های سری آ، 
ناپولی موفق شد حریف خود را شکست داده و به صدر جدول برگردد.

 تیم فوتبال ناپولی در چارچوب هفته هشتم رقابت های سری آ ایتالیا 
عصردیروز در ورزشــگاه خانگی امپولی به میدان رفت و یک بر صفر 
برنده شد.در پایان این بازی شاگردان آنتونیو کونته با تک گل خویچا 
کواراتسخلیا از روی نقطه پنالتی موفق شدند امپولی را شکست دهند. 
ناپولی با این پیروزی به ششــمین برد خود در این فصل رســید و با 
۱9 امتیاز بالاتر از یونتووس و اینترمیلان در صدر جدول رقابت های 

سری آ ایتالیا قرار گرفت.

پرسپولیس - الغرافه در کشور ثالث
سرویس ورزشی: کنفدراســیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به 
فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس اعلام کرد این باشگاه باید از 

تیم قطری در لیگ نخبگان آسیا در کشور ثالث میزبانی کند.
 کنفدراســیون فوتبال آســیا روز گذشته  با ارسال نامه ای به باشگاه 
پرسپولیس و فدراسیون فوتبال اعلام کرد، این باشگاه امکان میزبانی 
از تیم الغرافه قطر در هفته چهارم لیگ نخبگان آســیا را ندارد و این 
بازی باید در کشــور ثالث برگزار شــود.مدیران باشگاه پرسپولیس به 
دنبال این هستند یکی از ورزشگاه های دوبی را به عنوان میزبان این 
بازی معرفی کنند. یک منبع آگاه در باشگاه پرسپولیس در گفت وگو 
با ایسنا این خبر را تایید کرد.تیم فوتبال پرسپولیس در جریان هفته 

چهارم لیگ نخبگان آسیا ۱۴ آبان میزبان الغرافه قطر است.

اطمینان رئال از توپ طلای وینیسیوس
ســرویس ورزشــی: رئال مادرید مطمئن اســت توپ طلای ۲۰۲۴ به 

وینیسیوس جونیور خواهد رسید.
 دوشنبه آینده مراسم توپ طلا در پاریس برگزار می شود تا برنده مهم ترین 
عنوان فردی فوتبال جهان مشخص شود. برای اولین بار در دو دهه اخیر نه 
کریســتیانو رونالدو و نه لیونل مســی در فهرســت رقابت برای توپ طلا قرار 
ندارند. اگر چه هنوز به طور رسمی خبری منتشر نشده با این حال رئال مادرید 
مطمئن اســت وینیســیوس برنده توپ طلا می شود.سال گذشته در مراسم 
توپ طلا جایزه سوکراتس که درباره تاثیرات اجتماعی است به وینیسیوس 
رسید که تلاش زیادی برای مبارزه با نژادپرستی داشت. بازیکن رئال مادرید 
این جایزه را به خاطر کاری که برای کمک به کودکان در برزیل انجام داده 
بود، دریافت کرد و حالا مدعی جدی دریافت توپ طلاســت.جود بلینگام و 
وینیسیوس جونیور دو بازیکن رئال مادرید از مدت ها پیش برای بردن توپ 
طلای امســال در صدر گمانه زنی ها قرار داشــتند و رودری از منچسترسیتی 
نیز به عنوان یکی از مدعیان اصلی شناخته می شود، چون به تیمش کمک 
کرد تا چهارمین عنوان قهرمانی پیاپی لیگ برتر را به دست آورد و چهارمین 

عنوان قهرمانی اروپا را نیز برای اسپانیا به دست آورد.

ســرویس ورزشی: به نظر می رسد که لوکس بودن و هزینه های 
هنگفت در عربســتان ســعودی پایانی ندارد و این موضوع این بار با 

هدیه  ای که رافائل نادال دریافت کرد، نشان داده شد.
عــلاوه بــر ۱.۵ میلیون دلاری که برای شــرکت به همه بازیکنان 
جام شــش پادشاه پرداخت می شود، رافائل نادال یک هدیه بسیار 
ویژه و تقریباً بی ســابقه در دنیای تنیس دریافت کرد، آن هم پس 
از اتمام بازی اش با نواک جوکوویچ که ممکن اســت آخرین بازی 
دوران حرفه ای او باشد، چه رسمی باشد چه نه.پس از پایان بازی، 
پس از مراســمات پروتکلی و صحبت ها، ترکی آل شــیخ، مشــاور 
دربار سلطنتی عربستان سعودی و رئیس این مسابقات، در زمین 
حاضر شــد. او یک کیف به تنیســور اســپانیایی اهدا کرد که وقتی 

آن را باز کرد، با یک راکت طلا با اندازه واقعی مواجه شــد.پیش از 
این، سازماندهی مسابقات از مسیر و کارنامه این تنیسور افسانه ای 
اســپانیایی، برنده بیســت و دو عنوان گرند اســلم، تقدیر و نادال از 
»خلق این روزهای شــگفت انگیز« و »هواداران پرشور عربستانی« 
تشــکر کرده بود.رافائل نادال همچنین سفیر غیررسمی عربستان 
سعودی است که می خواهد نماد تغییرات اجتماعی باشد که ادعا 
می شــود در این کشــور در حال رخ دادن است.اولین باری نیست 
که راکت طلا به این شکل در دنیای تنیس دیده می شود. در دهه 
۸۰ به برنده تورنمنت آنتورپ یک راکت طلا و الماس اهدا می شد 
که اشاره ای به این داشت که این شهر بلژیکی پایتخت تجارت این 

سنگ های قیمتی است.

خاصترینودیدنیترینجامعمرنادال:راکتطلایی!

گروه بندی جام باشگاه های جهان:

 قرعه مرگ برای شهداب
سرویس ورزشی: قرعه کشی رقابت های جام باشگاه های جهان 

مشخص شد و نمایندگان ایران رقبای خود را شناختند.
 تیم شــهداب یزد، نماینده والیبال ایران، در رقابت های جام 
باشگاه های والیبال مردان جهان ۲۰۲۴ با قرعه دشواری روبرو 
شــده اســت. این تیم در گروه B این مسابقات قرار دارد که به 
دلیل حضور تیم های قدرتمند، می توان آن را گروه مرگ  نامید. 
در این گروه، شهداب باید با تیم های مطرحی همچون ترنتینو 
ایتاس از ایتالیا، سادا کروزیرو از برزیل و کلاب سیوداد بوئینس 

آیرس از آرژانتین رقابت کند.
شــهداب یزد به عنوان نایب قهرمان جام باشــگاه های آسیا در 
این مســابقات شــرکت می کند و به دنبال افتخاری در سطح 
جهانی اســت. با حضور تیم هایی از قهرمانان اروپا و آمریکای 
جنوبی، کار این تیم برای صعود از گروه بســیار دشــوار خواهد 
بود. با این حال، شهداب با تکیه بر استعدادها و تجربه بازیکنان 

خود، به دنبال نمایشی شایسته از والیبال ایران است.
در گــروه A نیز تیم فولاد ســیرجان، دیگــر نماینده ایران، با 
تیم هایی همچون پرایا کلوب از برزیل، لوبه از ایتالیا و الاهلی 
از مصــر رقابــت خواهد کرد. حضور دو تیــم از ایران در میان 
این رقابت های ســطح بالا نشــان از قدرت والیبال باشــگاهی 

ایران دارد.

شناسنامه ،

ســیما شــاپوری با کد ملی ۳۶۲۱۵۶۱۷۳۰ شماره شناســنامه ۲۰۹۲ فرزند 
سهراب در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

مائده السادات حسینی رســتمی با کد ملی ۲۱۶۱8۰۴۲۷8 فرزند محمدرضا 
خــودرو ام وی ام ۵۳۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۱ شــماره پــاک ۲۲ب۴۶۹ 
ایــران۳۶ شــماره شاســیNATGCAVF۲A۱۰۰8۳۶8 شــماره موتور

MVM۴8۴FFFA۰۰۷۹۵۶به نام مائده السادات حسینی رستمی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

مرتضــی یزدانی با کد ملــی ۲۲8۱۵۳۰۳88 فرزند محمد خــودرو فونیکس 
اف ایکــس رنگ مشــکی مــدل ۱۴۰۳ شــماره پــاک ۹۳ایــران۲8۷ط۷8 
موتــور شــماره   NATHBAWT8R۱۰۲۳۳8۳شاســی شــماره 

تاریــخ  در  یزدانــی  مرتضــی  نــام  MVMF۴J۱۶AHR۰۳۴8۶۷بــه 
۱۴۰۳/۰۷/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ســید علیرضا رضوی پور با کد ملی ۳۱۳۱۴۹۶۶۱۴ شماره شناسنامه ۲۹۶۶ 
فرزند ســید کمال خودرو پژو ۲۰۷i MC رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره 
پاک ۵۰ایران۱۱۵د۵8 شماره شاسیNAAR۴۳۴EONJ۲۴۶۵۹۲ شماره 
موتور۱8۵B۰۰۰۷۱۲8به نام سید علیرضا رضوی پور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مرتضی خدابخشــی با کد ملی ۰۵۶۹۷۰۵۳۴۷ شــماره شناسنامه ۶8 فرزند 
مصطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

جواد محمودی فرد با کد ملی ۰۷۵۰۰۰۴۶۶۵ شماره شناسنامه ۰۷۵۰۰۰۴۶۶۵ 
فرزنــد محمدرضا خــودرو پراید رنگ نقــره ای متالیک مدل ۱۳88 شــماره 
پاک ۲۶ ایران ۵۴۲ ق ۱۵ شــماره شاســیS۱۴۱۲۲88۰۲۵۲۵۴ُ شــماره 
موتور۳۰۹۴۴۳۳بــه نام جواد محمودی فرد در تاریــخ ۱۳۹8/۰۱/۳۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

پریسا امیراحمدی با کد ملی ۰۰۱۲۵۷۶۰۰۱ شماره شناسنامه ۰۰۱۲۵۷۶۰۰۱ 
فرزند رضا خودرو ریســپکت پرایم رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شماره پاک 
شماره   NAGK۱A۳۴DP۱۰۰۱۷۴۲شاســی شماره  ۵۰ایران۵۶۵ط۵۲ 
در  امیراحمدی  پریســا  نام  موتورBMCE۴T۱۵CBMNK۶۰۶۶۶بــه 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند مالکیت, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

مهدی دانســار با کــد ملی ۴۶۶۰۵۵۷۵۲۹ شــماره شناســنامه ملی فرزند 
عزیزالله موتورســیکلت موتور ســیکلت انزکتوری رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۰ 
شماره پاک ۶۳۵-۵۵۴۲۷ شماره شاسیiramd۰۰۴۳f۹d۰۶۷۵۵ شماره 
موتور۰۱۹vn۵p۲۰8۴۰۶به نام غامحسین صغیرا در تاریخ ۱۴۰۱/۰۶/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. کلیه مــدارک مربوطه با این 
موتورســیکلت برگ سبز کارت موتور کارت سوخت و مبایع نامه خرید از اقای 
غامحســین صغیرا مدت دوســال است در شــهرکرد مفقود وتا کنون صبر و 
تفحص و جستجو کردم پیدا نشد. از نظراینجانب فاقد اعتبار و ارزش قانونی 

میباشند.

کارت خودرو ،

میترا مدیری با کد ملــی ۰۰۷۹۴۹۲۹۳۲ فرزند احمد خودرو مزدا ۳ نیو رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۷ شــماره پاک ۴۵ق۲۶۷ ایران۱۰ شــماره شاسی شماره 
موتوربــه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

امین آقا محمــدی با کد ملی ۱۶۶۰۲۰۶۰۱۴ فرزند قدیــر خودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پاک ۹۱ ایران ۹۳۶ق۱8 شــماره شاســی
NAAN۱۱FE۶MH۶88۱۹۳ شماره موتور۱۶۴B۰۲۹۵۳۳۰به نام امین 
آقا محمــدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت خودرو ،

ســیامک همتی با کد ملی ۰۰۷۹۲۵۱۵۰۱ شــماره شناســنامه ۳8۹۷ فرزند 
ســیروس خودرو هیوندای توســان رنگ ســفید مدل ۲۰۱۴ شماره پاک ۶۶ 
۳۷۱س8۹ شــماره شاســیKMHJU8۱CDEU۹۲۳۴۷۹ شــماره موتور
G۴KEEU۳۵۲۱۰۵به نام ســیامک همتی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،

امیر نقابی با کد ملی ۰۰8۱۵۷۶۰۱۳ شماره شناسنامه ۲۳۹۱ فرزند حسن در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حمیدرضا اسداله زاده با کد ملی ۱۷۴۲۴۳۶8۴۶ فرزند محمدرضا موتورسیکلت 
کبیرAZ۱۵۰ رنگ آبی مدل ۱۳۹۲ شــماره پاک ۵۴۵۹۹/8۵۱ شماره شاسی
۱۵۰N۹۲۳۳۷۳۹***NCV شــماره موتور۰۱۴۹NCV۱۲۱۵۵۴بــه نام 
حمیدرضا اسداله زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سند کمپانی ،

عباس دیباگر با کد ملی ۰۰۶۲۱۶۰۱۴۱ شماره شناسنامه ۹۵۰8 فرزند جال 
خــودرو پراید رنگ نوک مدادی مدل ۱۳8۹ شــماره پاک ایران۶8 ۷۶۶م۹8 
شــماره شاسیS۱۴۱۲۲8۹۴۴۰۱۹8 شــماره موتور۳۳۷۶۴۵۰به نام صغری 
باقری کاه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حســن شــقاقی با کد ملی ۰۰8۱۲۱۵۹۶۷ فرزند محمد خــودرو پراید رنگ 
مشــکی مدل ۱۳8۳ شــماره پاک ۲۷ط۷۳8ایران۳8 شــماره شاسی شماره 
موتور۰۰۶۹۲۴۱۰به نام حسن شقاقی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده, كارت 
هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, 

کارت خودرو ،

مصطفی محمدی بناروانی با کد ملی ۱۵۲۰۲۴۴8۰۰ فرزند امن خودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شماره پاک ۷8ایران۹۹۲ل۳۹ شماره شاسی شماره 
موتوربــه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت مهارت فنی حرفه ای ،

مهرام داننده با کد ملی ۱۶۵۳۰۲۹۳۰۷ شماره شناسنامه ۴۷۳۷ فرزند هال 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت خودرو ،

ســحر میرزایی با کد ملی ۳۷۵۰۵۴۴۹۰۵ شماره شناسنامه ۳۷۵۰۵۴۴۹۰۵ 
فرزند احمد خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳8۴ شماره پاک ۵۰ایران۱8۹د٢٥ 
شماره شاســیS۱۴۱۲۲8۴۵۰۷۰۵۱ شماره موتور۰۱۱۲۲۹۲۴۱به نام سحر 
میرزایی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

زهرا الســادات پزشــکی نجف آبــادی با کد ملــی ۱۰8۰۳۳۲۵۷۱ شــماره 
شناســنامه ۱۰8۰۳۳۲۵۷۱ فرزند محمد علی خودرو پــژو۲۰۶ تیپ ۵ رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳۹۷ شــماره پاک ۶۷۷ب۹۷ایران۱۳ شــماره شاسی
NAAP۱۳FE۵JJ۶۷۴۵۶۷ شــماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید کارت ملی, شناسنامه ،

اشکان صنوبر با کد ملی ۱۳۶۴۲۳۷۶۱۱ فرزند حبیب در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲8 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

یاسین جعفری با کد ملی ۲۲8۳۶۷۰۷۲۱ فرزند اسدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

اصغر عباســی بــا کــد ملــی ۱۵۹۰۱۵۰۱۷۱ فرزند حمــزه علــی در تاریخ 
۱۴۰۱/۰۷/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت پایان خدمت ،
ســیدایمان موســوی با کد ملی ۲۱۶۲۷۳۹۹۵۱ شــماره شناسنامه ۴8 فرزند 
سیدعیسی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه ،
حسین افتابی با کد ملی ۳۱۱۰۹۹۷۹۰8 شماره شناسنامه ۷8۹ فرزند احمد در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علیرضا کارامد با کد ملی ۰۰۱۶۱۱۷۰۵۰ شــماره شناسنامه ۰۰۱۶۱۱۷۰۵۰ 
فرزند عبــاس خودرو پژو ۲۰۷ رنــگ نوک مدادی مدل ۱۳۹۶ شــماره پاک 
۲۰ایران ۱۶8س۱۲ شــماره شاســیNAAR۰۳FE۶HJ۱۶۲۶۰۰ شماره 
موتور۱۷۹B۰۰۰۹۳۹۶به نام علیرضا کارامد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه وکالت 

اینجانب سرور السادات وضعی به شماره ۲۳۵۴۶ به کد ملی ۰۰۱۱8۱۰۱8۱ فرزند 
سید جعفر در تاریخ ۱۳۹۴/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

محمدرضــا عادلیان با کــد ملــی ۳۰۷۰۷۷۰88۶ فرزند علی خــودرو لیفان 
۶۲۰ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۲ شــماره پــاک ۷۷ ایران ۴۹۵ی8۹ شــماره 
موتــور شــماره   ۱۲۰8۰۱۶۳۴NAKNF۴۲۲۵DB۱۱۰۹۰۵شاســی

LFB۴۷۹Qبه نام محمدرضا عادلیان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲8 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

ابوالفضــل رضازاده پاشــا با کــد ملی ۲۰۵۰8۰۲۴۵۵ شــماره شناســنامه 
۲۰۵۰8۰۲۴۵۵ فرزند داود خودرو سمند رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پاک 
۹۲ایران۳۹۳ص8۲ شماره شاســیNAACN۱CM۲CF۰۰۷۰۰۰ شماره 
موتور۱۲۴۹۰۲۶۵۵۰۳بــه نام ابوالفضل رضــازاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی, سایر مدارک ،

ســلیم رحیمی فرزند عبدالصبور در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است. برک سرشماری با شناسه ویژه اتباع۹۶۴8۳8۹۲۲۱ 

مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط میباشد

کارت خودرو ،

مهری سمیعی پور با کد ملی ۱۲8۷۲۶۷۲۳8 فرزند علی خودرو جک j۴ رنگ سفید مدل 
 NAKNF۷۵۲۴PB۱۲۱۲۲۹۱۴۰۲ شماره پاک ۱۳ایران ۲۲۳ ب۳۹ شماره شاسی
شــماره موتورHFC۴GB۲۳DP۰۰۰۵۷۱۲به نام  مهری ســمیعی پور در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

رضا جامعی با کد ملی ۵۲۷۹۵۱8۷۴۳ شماره شناسنامه ۲۳۷ فرزند قیصر خودرو 
لاماری رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پاک ۱۴ایران۹۳۲و۲۳ شماره شاسی

N۵RL۴۲DA۵RP۰۱۴۰۴۳ شماره موتور۴A۹۵TD۳YV۳۶۷به نام ایمان 
فتاحی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محمدتقی کرباس زاده مسگر با کد ملی ۱۲۶۲۳۲8۵۶۱ شماره شناسنامه ۵۹۴ 
فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ،

ســعید غامی ترکســلویه با کد ملــی ۲۴۵۲۴۰۷۱8۶ شــماره شناســنامه 
۲۲۹۷ فرزند فرج خودرو وانت پیکان رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پاک 
۴۵ب۴۵8ایران 8۳ شماره شاســیNAAA۴۶AAXBG۲۱۶8۴۰ شماره 
موتور۱۱۴۹۰۰۵۳۷۲۱بــه نام صمد آصفی اصل در تاریــخ ۱۳۹۲/۰۴/۳۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

زهرا حسینی رستمی با کد ملی ۰۰۵۱۰۴۴۴۴۷ فرزند علی محمد خودرو ۲۰۶ 
SD رنگ ســفید مدل ۱۳88 شــماره پاک ۲۰ایران۶۳۷ق۶۵ شماره شاسی
NAAP۳۱EG۵۹J۲۲۵۶۵۷ شماره موتور۱۴۱88۰۲۴۷۹۳به نام در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۷/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

زیبا جعفرزاده سرســکانرود با کد ملــی ۱۶۰۰۶۶۹۳۹۵ فرزنــد بابا خودرو 
فولکس گل رنگ ســفید مدل ۱۳8۶ شــماره پاک ۵۰ایران88۹و۲۱ شماره 
شاسیir8۵۵۲۱۰۰۶۴۲۹ شــماره موتورudh۳۷۷۴۰۶به نام زیبا جعفرزاده 
سرســکانرود در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند ،

علی بانکی با کد ملی ۱۲۷۲۳۴۵8۹۰ فرزنــد اصغر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, چک, کارت عابر بانک ،

زهرا قدیرلی با کد ملی ۰۶۰۲۹۳۷۲۵۶ شماره شناسنامه ۲۴ فرزند حسین در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت معافیت سربازی ،

علیرضــا فریدی کیا با کد ملــی ۰۰۵۶۶۹۰۵۶8 فرزنــد عبدالکریم در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

حســین شــقاقی نژاد با کد ملی ۴۳۹۱۹۴۲۵۶۹ شــماره شناســنامه ۳۵۰ 
فرزنــد خیرعلــی خــودرو پژو رنــگ نقــره ای مــدل ۱۳8۲ شــماره پاک 
۴8م۴۹۵ایران ۵۰ شــماره شاســیIRFC8۲۱V۱۰O۶۰۶۰۳۰ شــماره 
موتور۱۰SF۹۴۲۱۶8۹۲به نام حســین شقاقی نژاد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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اخبار استان ها

طی ۶ ماه نخست امسال؛

تعداد جان باختگان حوادث ترافیکی 
گلستان به 20۸ نفر رسید

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه :  رئیس پلیس راه گلستان با بیان اینکه 
طی ۶ ماه نخست سال گذشته در استان ۲۲۲ نفر بر اثر حوادث ترافیکی جان خود را 
از دست دادند، گفت: در ۶ ماه نخست امسال آمار جان باختگان به ۲۰۸ نفر رسید.

سرهنگ محمود شهرکی اظهار کرد: یکی از مرگبارترین حادثه ترافیکی در محور 
بندرگز به بندرترکمن حوالی روستای محمد آباد بندرگز اتفاق افتاد که در پی این 
حادثه پنج نفر جان خود را از دست دادند.وی با اشاره به اینکه امسال تعداد فوتی های 
حوادث ترافیکی در گلستان کاهشی بود، افزود: آمار جان باختگان مهر ماه سال گذشته 
۲۸ نفر بود که این آمار در مهر ماه امسال به ۲۱ نفر رسید.رئیس پلیس راه گلستان با 
بیان اینکه طی ۶ ماه نخست سال گذشته در استان ۲۲۲ نفر بر اثر حوادث ترافیکی 
جان خود را از دست دادند، گفت: در ۶ ماه نخست امسال آمار جان باختگان به ۲۰۸ 
نفر رسید که نسبت به سال قبل ۱۴ نفر کاهش داشته است.وی یادآور شد: انحراف 
به چپ، عدم رعایت سرعت مطمئنه و سبقت غیرمجاز از مهمترین علل تصادفات 

برون شهری در جاده های استان به شمار می آید.

مدیرعامل شرکت برق کردستان:

وزش باد ۸1 مورد خاموشی در شبکه برق 
کردستان ایجاد کرد

سنندج -سارافیضی،خبرنگارعصررسانه : مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق گفت: وزش باد ۸۱ مورد خاموشی در شبکه فشار متوسط و ضعیف استان 
به صورت جزئی و کلی ایجاد کرد که در کوتاه ترین زمان این قطعی ها رفع شد.

هیوا لهونیان اظهار کرد: سرعت باد ۱۰۰ کیلومتر در ساعت بود و موجب برخی 
خســارت های جزئی و کلی و اتصال در شــبکه برق استان شد.وی گفت: این باد 
از ساعت ۱۱ صبح شروع و تا حدود ساعت ۶ ادامه داشت که موجب شکستگی 
تیر برق هم شــد.لهونیان بیان کرد:  در نتیجه این وزش باد ۸۱ مورد خاموشــی 
در شبکه فشار متوسط و ضعیف استان به صورت جزئی و کلی ایجاد شد که در 
کوتاه ترین زمان این قطعی ها رفع شــد.وی گفت: ۱۱ هزار کیلومتر شــبکه برق 
در اســتان داریم که ممکن اســت در موارد اینگونه شــاهد قطعی باشیم ولی در 

کوتاه ترین زمان بازیابی می شود.

به مناسبت روز جهانی معماری؛

حضور شهردارو اعضای شورای  شهر رشت 
در آئین اختتامیه و نمایش آثار اولین 

طراحی پژوهی معماران گیلان
رشت-خبرنگارعصررســانه: به مناســبت روز جهانی معمار، شهردار و 
اعضای شــورای اســلامی شهر رشــت در آئین اختتامیه و نمایش آثار اولین 

طراحی پژوهی معماران گیلان حضور یافتند.
به گزارش امور ارتباطات شهرداری رشت؛به مناسبت روز جهانی معمار،رحیم 
شوقی شهردار رشت با همراهی سید شمس شفیعی رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه شــورای اســلامی شهر رشت،مسعود عباس نژاد رئیس کمیسیون 
شهرســازی و معماری شــورای اسلامی و مهیار سماکچی رئیس کمیسیون 
حمل و نقل،ترافیک و عمران شهری شورای اسلامی شهر رشت و با حضور 
جمعی از مدیران و اســاتید حوزه معماری در آئین اختتامیه و نمایش آثار 
اولین طراحی پژوهی معماران گیلان در فرهنگســرای خاتم النبیا رشــت 
حضور یافتند.گفتنی است این مراسم توسط انجمن معماری معاصر شمال 

و با مشارکت معماران شمال با موضوع طراحی چای خانه برگزار شد.

 رشد ۷3 میلیون لیتری
 در تولید محصولات پالایشگاه اصفهان

اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: طبق آمار منتشر 
شده در کدال، تولید محصولات پالایشگاه اصفهان تا پایان شهریور ماه سال 
جاری با افزایش 7۳ میلیون لیتری به ۱۱.۲ میلیارد لیتر رسید.تولید بنزین 
این پالایشــگاه نیز با رشــدی معادل ۱۳ درصد، به ۱۲.۲ میلیون لیتر در روز 
رسید. همچنین، تولید گازوئیل باکیفیت این پالایشگاه ۲۴ درصد افزایش 
یافته اســت.به عبارتی، با کیفی ســازی این پالایشگاه، ۸۵ درصد از گازوئیل 
تولیدی آن با استاندارد زیر ppm ۱۰ تولید می شود که نقش موثری در کاهش 

آلودگی کلان شهرهادارد

عضو سابق کمیسیون امنیت ملی مجلس :

 عملکرد مدیر حراست شهرداری اراک 
جهادی است

اراک-غلامی،خبرنگارعصررســانه: محمد ابراهیم رضایی عضو سابق 
کمیســیون امنیت ملی مجلس شــورای اسلامی گفت:عملکرد محمد تقی 
معین در حراســت شــهرداری اراک جهادی است و توانسته آن مجموعه که 
همواره پر از مشــکل و مســائل بوده را با مدیریت کردن به طور قابل توجهی 
بهبود دهد.رضایی افزود:معین زمانی که عهده دار مسئولیت در خمین نیز 
بود در آنجا هم توانســت به عنوان یک اهرم نظارتی و هم امنیتی اقدامات 
خوبی را انجام دهد و در استان مرکزی که در حال حاضر وضعیت انتصابات 
بسیار ضعیف است،نعمت وجود چنین افراد باتجربه ای به خوبی حس می 
شود.وی ادامه داد:از دستگاه های نظارتی استان توقع داریم جلوی بعضی از 
افرادی که یک الی دوســال به صورت سرپرســت ،جایگاهی را تصاحب کرده 

اند بگیرند تا افراد شایسته روی کار بیایند.

اخذ مجوز ۴ رشته جدید دکتری در دانشگاه 
علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه: رئیــس دانشــگاه علوم 
کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان از اخذ مجوز ایجاد چهار رشــته جدید 

دکتری در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان خبر داد.
شــعبان شــتایی  اظهار کرد: شورای گسترش و برنامه ریزی آموزش عالی در 
رشته های دکتری گرایش ژنتیک و اصلاح دام و طیور، دکتری بیوتکنولوژی 
کشاورزی، مهندسی مکانیک بیوسیستم؛ گرایش فناوری پس از برداشت و 
دکترای اقتصاد کشاورزی خبر داد. شتایی افزود: در دانشگاه تخصصی علوم  
کشــاورزی و منابع طبیعی گرگان به عنوان یک دانشــگاه سرآمد در کشور، 
توســعه رشــته های آموزشی در مقاطع تحصیلات تکمیلی مورد تأکید بوده 

و با برنامه ریزی صحیح صورت گرفته در دانشگاه این امر محقق می گردد.

    خبر

ساری -زهراامیری فر ،خبرنگارعصررسانه : 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
بر ایجاد و راه اندازی نهضت پایگاه های ۱۱۵ و 

تقویت اورژانس در استان تاکید کرد.
محمدصــادق رضایــی  در مراســم معارفه 
سرپرست معاونت درمان دانشگاه با قدردانی از 
مدیران و کارکنان این حوزه بخاطر زحماتی که 
سال های سال در این معاونت متحمل شدند، 
این حوزه را از اساسی ترین حوزه های دانشگاه 
عنوان کرد و گفت: چالش های درمانی بســیار 
زیادی در اســتان وجــود دارد و وظیفه ما در 
دانشگاه این است که این چالش ها را برطرف 
کنیــم تا به دردمندانی که برای درمان نیاز به 
حمایــت مــا دارند و پناه دیگری ندارند کمک 

کنیم رنج دیگری نداشته باشند.
سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی مازندران خانم 
دکتر ناظری را از بانوان فرهیخته، و مســئولیت 
پذیر و متخصص عنوان کرد و با توجه به توانمندی 
و نظــم ذاتــی که دارند، خواهــان بازبینی و رفع 
اشــکالات این حوزه در سراســر استان شد و بر 
بازنگری در سطح بندی ها د نیازمندی های استان 
با کمک همه کارشناسان و متخصصین این حوزه 

در سریع ترین زمان ممکن تاکید کرد.
رضایی همچنین خواستار ایجاد نهضت پایگاه های 
۱۱۵ در سراســر استان شد و بر تقویت اورژانس 

۱۱۵ تاکید کرد.
وی با اشاره به فعالیت سطح ۱ و ۲ پزشک خانواده 
در مازندران اظهار کرد: ما در پزشــکی خانواده 

مازندران ســیبل کشور هستیم که این فرصتی 
برای ما فراهم می آورد تا با برنامه ریزی درســت 
سیستم ارجاع پزشکان خانواده شهری و روستایی 

در سطح ۱ و ۲ را به صورت کامل پیش ببریم.
سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی مازندران ادامه 
داد: باید با کمک کارشناسان مزیت ها و چالش های 

پزشک خانواده از نگاه حوزه درمان تهیه شود تا 
جهت وضع قوانین مناســب در این حوزه توسط 

مجلس در اختیار وزارتخانه قرار دهیم.
رضایی بر ســامان دادن آموزش مستمر مدیران 
و کارشناســان حوزه درمان در بیمارستان ها در 
راســتای اثرگذاری مدیریت منابع بیمارستانی 

تاکید کرد.
آزاده ناظری سرپرســت معاونت درمان دانشگاه 
علــوم پزشــکی مازندران نیز ضمــن قدردانی 
از اعتماد سرپرســت دانشــگاه در ســپردن این 
مســئولیت گفت: با توجه به آشَــنایی و ارتباطی 
که از ســال های گذشــته با حوزه درمان دارم با 
آگاهی از چالش های این حوزه این مســئولیت 
را پذیرفتــم و دســت یاری به ســوی مدیران و 
همــکاران این مجموعــه دراز می کنم تا کمک 
کنند بر چالش های پیش رو توفیق یابیم و از این 

وظیفه سربلند بیرون بیائیم.
ناظــری اورژانــس را ویترین بیمارســتان و 
بیمارســتان ها را ویترین دانشگاه عنوان کرد 
کــه بایــد در این زمینه حضور آگاهانه و فعال 
داشته باشیم و به جامعه هدف بهترین خدمات 

را ارائه دهیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

پایگاه های اورژانس در مازندران تقویت می شود

شیراز-عصررسانه: دکتر محمد امین در خصوص بهره برداری زودتر از 
موعد پروژه های عمرانی کلان شهر شیراز اظهار کرد: حمایت و پشتیبانی 
تیم مدیریت شــهری و به ویژه مدیریت مدبرانه شــهردار شیراز در پیشبرد 
پروژه ها و همراهی شــورای اســلامی شهر شیراز، راه اندازی شیفت شب در 
احداث پروژه ها عامل اصلی و مهم در اجرای پروژه های شــهرداری شــیراز 

است که زودتر از زمان برنامه اعلام شده به بهره برداری برسند.
وی افزود: امروز بســیاری از پروژه هایی که در ســایر کلان شــهرها دو تا سه 
ساله به بهره برداری می رسد در کلان شهر شیراز به طور متوسط یک ساله 
به بهره برداری می رسد. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز تصریح کرد: 
شــهرداری شــیراز تعداد ۲۴۰۰ پروژه با نام و با تخصیص ردیف بودجه در 
حال اجرا دارد که میزان اعتبار بودجه عمرانی آنها ۲۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان اســت که از این تعداد، ۳۰۰ پروژه شــاخص، ۴۴ پروژه راهبردی و 
مابقی پروژه ها در اولویت قرار دارند.

رئیس ســازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شــهری شــهرداری شیراز از 
اجرای مراحل پایانی دوربرگردان غیرهمسطح اردیبهشت خبر داد و گفت: 
اجرای این پروژه نقش مثبتی در مدیریت حمل ونقل و ایمن ســازی محور 
چمران خواهد داشت. علی حسین عباسی با اعلام این خبر که دوربرگردان 
اردیبهشــت به زودی آماده افتتاح و تقدیم همشــهریان گرامی خواهد شد، 
اظهار کرد: اجرای این پروژه نقش مثبتی در مدیریت حمل ونقل و ایمن سازی 
محور چمران خواهد داشت. وی با قدردانی از صبر و شکیبایی شهروندان 
بابت مشــکلات ترافیکی ناشــی از اجرای این پروژه گفت: کارکنان سازمان 
عمران شــهرداری شــیراز تمامی توان خود را به منظور اتمام این پروژه بر 

اســاس برنامه زمان بندی بکار گرفتند. رئیس ســازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شــهری شهرداری شــیراز در ادامه از حمایت ها و پشتیبانی های 
شورای اسلامی شهر و شهردار کلان شهر شیراز قدردانی کرد و بیان داشت: 
مدیریت شهری با راه اندازی نوبت شب نقش ارزنده ای در پیشبرد پروژه های 
عمرانی ایفا می کند. به گفته عباســی؛ از اهداف اجرای پروژه دوربرگردان 
غیرهمسطح اردیبهشت می توان به حذف دوربرگردان های همسطح بولوار 

شهید چمران به همراه ایمن سازی و روان سازی مسیر اشاره کرد. 
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز همچنین 
ابراز امیدواری کرد: انتظار می رود پروژه های اولین سیل بند شهرک سعدی، 
پل شهدای مهدی آباد )عج(، تقاطع خلیج فارس در بزرگراه شهید استوار و 

زیرگذر مولوی تا پایان سال جاری به بهره برداری برسد.
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یزد-خبرنگارعصررسانه: سیفی گفت: همکاری های بین بخشی 
و اتحاد و همکاری همه نهاد ها و ادارات با شــورای اســلامی شهر یزد 

باعث خدمت رسانی بهتر به مردم می شود.
عزیزالله سیفی رییس شورای اسلامی شهر یزد در  جلسه علنی و غیر 
علنی شورای اسلامی شهر یزدگفت: خوشبختانه در استان یزد تعامل 
و همکاری بســیار خوبی بین نهاد ها و ادارات با شــورای اسلامی شهر 
یزد وجود دارد.وی ادامه داد: در هفته گذشــته محمد رضا بابایی به 
عنوان استاندار جدید و بالاترین مقام اجرایی استان انتخاب شد و یزد 
یکی از استان های پیشگام در این انتخاب بود.رییس شورای اسلامی 
شهر یزد گفت:استاندار جدید یزد سوابق اجرایی بسیار زیادی دارد و 
از جمله ارزش های شخصی ایشان اینکه از آزادگان و جانبازان دفاع 
مقدس اســت و افتخار حافظ کل قرآن بودن را نیز دارد همچنین از 

پایین ترین تا بالاترین مسولیت ها را داشته است.
سیفی ادامه داد:همچنین مهران فاطمی استاندار سابق یزد نیز درسه 
سال و نیم مسئولیتی که داشت انصافا یکی از استانداران فعال، پرتلاش 
و دلســوز بود و تلاش ها و فعالیت و پیگیری مداوم فاطمی در ســمت 
اســتانداری یزد زبانزد مســئولان کشور بود.وی افزود: بسیاری از وزرا 
در ســفر به یزد همواره تاکید داشــتند که پیگیری استاندار سابق یزد 
بسیار مثال زدنی و به شدت پیگیر مسائل استان یزد است همچنین 
کمتر اســتانداری را در کشــور با این پیگیری و ممارست در پیگیری 

حق مردم داریم.

ایلام - خبرنگارعصررسانه :آسفالت معابر سطح هفت روستای شهرستان 
سیروان در آیینی با حضور نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی و 

جمعی از مدیران استانی شهرستان سیروان به بهره برداری رسید.
"حبیب الله محبی" در این آیین اظهار کرد: برای اجرای این پروژه ها ۳۶ هزار 

مترمربع آسفالت با اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
وی افزود: این میزان آســفالت در ســطح روستاهای سیاه سیاه، چم جنگل، 
باغله، ظهیری، برافتاب ماه ماران، قاضی خان علیلگا و سفلی اجرا شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اسلام یادآور شد: علاوه بر این تعداد 
روستا عملیات اجرایی ۲۴ هزار مترمربع آسفالت در سطح پنج روستای دیگر 
شهرستان سیروان در دست اقدام است که تا یک ماه آینده تکمیل خواهد شد.

محبی در ادامه با اشاره اجرای پروژه هایی دیگر از جمله انجام ابنیه های فنی 
در سطح معابر این روستاها، گفت: یک هزار و ۵۰۰ متر جدول گذاری، ایجاد 
ســه دهنه پل هشــت متری، کانال ســنگی و بیش از هزار و ۲۰۰ متر مربع 
عملیات سنگ فرش در دست اقدام است. وی با اشاره به اقدامات انجام شده 
در بخش مسکن در شهرستان سیروان، تصریح کرد: ۴۶9 مورد متقاضی با 
بانک ها معرفی و انعقاد قرارداد انجام شده است. به گفته محبی تعداد ۴۰۱ 
مورد واحد مسکن نیز طرف مدت سه سال گذشته به بهره برداری رسیده 
که از این تعداد ۴۳ واحد مربوط به سال جاری است. شهرستان سیروان به 
مرکزیت لومار دارای یک شهر، ۲ بخش، چهار دهستان و ۵۸ روستا است و 

در فاصله ۶۵ کیلومتری شهر ایلام قرار دارد.

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
اروندان توجه به برنامه های چاه محور و تاسیسات محور را از مسائل مهم 

در افزایش تولید دانست.
 عبدالله عذاری اهوازی در جلسه تولید که عصر شنبه ۲۸ مهر ماه با حضور 
مدیرعامل، روئســا و مدیران این شــرکت برگزار شد، با اشاره به برنامه ها و 
سیاست های تولید نفت در کشور، بر افزایش تولید نفت طبق چشم انداز و 

اهداف تعیین شده تاکید کرد.
وی برنامه های چاه محور و تاسیسات محور را از مسائل مهم در افزایش تولید 
عنوان کرد و افزود: در مسائل تاسیسات محور برنامه ریزی و عملیات و در 
مسائل چاه محور استفاده از ظرفیت فرآورشی کارخانه های موجود و رفع 
موانع تولید بسیار حائز اهمیت است.مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
تصریــح کــرد: پیگیری و ارائه گزارش های منظم از روند کار و برنامه ریزی 
برای تحقق اهداف ؛ بخش مهمی از تولید را شــامل می شــود.وی بر نظارت 
دقیق بر کار  پیمانکاران تاکید کرد و گفت: اورهال و تعمیرات اساسی برای 
افزایش ظرفیت فرآورشی در کم تر از یک ماه در آزادگان شمالی یک رکورد 
محســوب می شــود که با همت کارکنان و پرسنل زحمت کش این شرکت 
انجام شده است.در این جلسه مدیران مناطق عملیاتی و بخش های مختلف 

نیز گزارشی از آخرین وضعیت تولید در چاه ها و میادین ارائه کردند.
تامیــن لولــه برای خطوط نفتی به منظــور افزایش تولید، نحوه و کیفیت 
فعالیت پیمانکاران و برنامه تولید تا پایان سال از دیگر مواردی بود که در 

این جلسه به آن اشاره شد.

همکاریاداراتباشورایشهریزد
باعثخدمترسانیبهتربهمردممیشود

آسفالتمعابر7روستایشهرستانسیروان
بهبهرهبرداریرسید

لزومتوجهبهبرنامههایچاهمحور
وتاسیساتمحوربرایافزایشتولید

      سرزمین من

شهردار همدان خبرداد :

دلاری میلیون   ۷۰  سرمایه گذاری 
ویلایی شهرک  ایجاد  برای   

همدان-مریــم قاســمی، خبرنــگار 
عصررسانه: شهردار همدان از سرمایه گذاری 
7۰ میلیون دلاری برای ایجاد شــهرک ویلایی 
در همــدان خبر داد و گفت: پارکینگ آقاجانی 
بیگ این شهر در آینده نزدیک افتتاح می شود.

ســید مســعود حســینی در اجــلاس هفتاد 
و ســوم مجمع مشــورتی رؤســای شــورای 
اســلامی کلانشهرها و مراکز استان ها در مرکز 
همایش های بین المللی و قرآنی همدان، گفت: 
در این دوره از مدیریت شهری اتمام پروژه های نیمه تمام مدنظر بوده و تنها پروژه پارکینگ 
آقاجانی بیگ مانده که به زودی افتتاح خواهد شــد به طوری که در حوزه سیاســتگذاری 
اصلی و کلان شــورا و شــهرداری همدان حرکت را به ســمت هوشمندسازی شهر مد نظر 

قرار داده اند و اقداماتی در این زمینه انجام شده است.
وی با بیان اینکه امروز 7۰ درصد خدمات شــهرداری همدان غیرحضوری انجام می شــود، 
خاطرنشــان کرد: در شــهر همدان پروانه شهرسازی قابلیت صدور دو هفته ای دارد و تمام 

موارد مربوط به هوشمندسازی در این دوره انجام شده است.
حســینی با بیان اینکه اولین شــهری بودیم که قرارداد ۱۴میلیارد تومانی تصویربرداری 
هوایی شــهر را منعقد کردیم که در آینده برای مباحث عمرانی شــهر مورد اســتفاده قرار 
خواهد گرفت، اضافه کرد : پروژه کبابیان، بازار پرندگان، ساماندهی ورودی شهرها و ... از 

پروژه های در دستور کار شهر همدان است. 

سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد:

صادرات نمایشگاه  نخستین  میزبان   مشهد 
است افغانستان  و  میانه  آسیای  به   

مشــهد- ایرج آدینه ،خبرنگارعصررســانه 
:سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد گفت: نخستین 
نمایشــگاه بین المللــی صــادرات به آســیای میانه و 
افغانســتان از یکــم تا چهــارم آبان ماه ۱۴۰۳ در محل 

نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار می شود.
 فرزین ســلطانی با تأکید بر اینکه مشــهد دومین قطب 
نمایشــگاهی کشور اســت، اظهار کرد: در هر کشوری، 
نمایشــگاه ها به عنوان آینه پیشرفت و اقتصاد محسوب 
می شــوند و هرســاله حدود ۳۲ هزار نمایشــگاه در کل 
دنیا برگزار می شــود که بیش از ۵۵۱ میلیارد دلار گردش مالی ایجاد می کنند. به همین دلیل و با توجه به 
اهمیت برگزاری نمایشگاه در کشورهای توسعه یافته، نمایشگاه بین المللی مشهد متمرکز است تا فعالیت های 
نمایشــگاهی و همایش های تخصصی را بیش از پیش گســترش دهد.سرپرست نمایشگاه بین المللی مشهد 
افزود: در آینده پیش رو، راهبرد اصلی این است که غرفه های غیربومی اعم از خارج استان و خارج از کشور، 
نمایشگاه مشهد را حلقه اتصال تولید داخل با بازارهای صادراتی بدانند. به همین دلیل، در شرایطی که قرار 
است طبق برنامه ریزی رسمی، اولین نمایشگاه بین المللی صادرات به آسیای میانه و افغانستان از یکم تا چهارم 
آبان ماه ۱۴۰۳ در محل نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار شود، مقرر شده که در حاشیه آن، ویژه برنامه تور 
تجاری مشترک با حضور تجار ایرانی، افغانستانی و کشورهای آسیای میانه نیز برپا شود تا بتوانیم از سامانه 
باشگاه مشتریان نمایشگاه رونمایی کنیم.وی با اشاره به جزئیات رویداد پیش رو گفت: حضور ۱۵۰ مهمان 
از افغانستان، ۸۰ نفر از ترکمنستان، ۲۰ نفر از تاجیکستان و پنج نفر از سایر کشورهای آسیای میانه در این 

رویداد، فرصت کم نظیری برای رایزنی های تجاری و معرفی محصولات ایرانی است. 



پولیتیکو بررسی کرد  ؛

 معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش 
با بیــان اینکه تحولی مطلــوب در ادراک از 
معنای عدالت اتفاق افتاده است، گفت: عدالت 
زمانی محقق می شــود که هر دانش آموز و هر 
کودک بدون تبعیض در جنســیت، قومیت، 
زبان، فرهنگ و محل زندگی، بتواند در محیط 
آموزشی با کیفیت مطلوب حضور داشته باشد.

 رضــوان حکیــم زاده در گفت وگویی اظهار کرد: عدالت 
زمانی محقق می شــود که هــر دانش آموز و هر کودک 
بدون تبعیض در جنسیت، قومیت، زبان، فرهنگ و محل 
زندگــی، بتواند در محیط آموزشــی با کیفیت مطلوب 
حضور داشــته باشــد که البته تحقق این امر به حمایت 

دولت نیازمند است.
وی ادامه داد: بعد از دسترس پذیری، دسترسی شاخص 
دیگری از عدالت آموزشــی اســت. به این معنا که همه 
دانش آموزان در محیط یادگیری مطلوب حضور داشته و 
در این محیط قابل پذیرش و مورد احترام باشند و محیط 
بتواند شرایط مناسب و مطلوبی برای ایجاد فرصت های 

یادگیری عادلانه فراهم کند.
معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
صرف حضور در مدرسه برابر با فرصت یادگیری عادلانه 
نیست، اظهار داشت: دو مقوله درون دادها و فرایندها در 
کیفیت یادگیری و نتایج اثرگذار اســت. به عنوان نمونه 
شــاخص هایی مانند شرایط خاص دانش آموزان مناطق 
کم برخوردار عشایری و روستایی و یا تراکم کلاس های 
درس از نظر نسبت تعداد دانش آموز معلم )که با نسبت 
زمان معلم برای هر دانش آموز ارتباط مستقیم دارد( باید 

در مقوله عدالت آموزشی مورد توجه قرار بگیرد.
حکیم زاده بیان داشــت: تنها زمانی عدالت آموزشی به 
معنای واقعی محقق می شــود که هر دانش آموز ســهم 
برابری از زمان معلم برای یادگیری داشــته باشد. علاوه 
بر این موارد، برخورداری از زیرساخت هایی مانند فضای 
ورزشی، فضای فعالیت های اجتماعی، کتابخانه ها و امثال 
آن نیز از درون دادهای اثرگذار در عدالت آموزشی است.

سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره به 
تاکید رئیس جمهور بر موضوع عدالت آموزشی، تصریح 
کرد: بهره مندی از فضای مطلوب آموزشی تا حد بسیار 

زیادی وابسته به حضور معلمان آموزش دیده، باتجربه و 
متخصص است که در رشته های مرتبط تحصیل کرده 
باشند. از طرف دیگر، در مناطق روستایی و عشایری که 
شرایط خاصی دارند، سیاست های به کارگیری معلم باید 

منطبق با اقتضائات بومی باشد.
حکیم زاده بیان داشت: زمان یادگیری، فضای یادگیری 
و فرصت یادگیری، به عنوان فرایندها نقش بسزایی در 

تحقق عدالت آموزشی دارد.
وی تاکید کرد: برای تحقق عدالت آموزشی بهتر است به 
جای توجه به نتایج و خروجی نظام آموزشی، بر عناصر 
موثر در عدالت آموزشــی تمرکز شــود تا بتوان بر مبنای 
بهبود متغیرهای مشخص و اثرگذار عدالت را محقق کرد.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش با اشــاره 
به لزوم تعریف جامع از عدالت آموزشی و توجه به همه 
ابعاد آن، یادآور شد: تحقق این امر به شکل گیری گفتمان 
مشــترک بین همه سیاســت گذاران، تصمیم گیران و 
مجریان در سطوح مختلف نیاز دارد. از طرف دیگر، عدالت 
اجتماعی باید به صورت عملیاتی با سنجه های مشخص 
تعریف شود تا بتوان ضمن درک صحیح از شرایط فعلی 
با شاخص های قابل اندازه گیری به سمت وضعیت مطلوب 

حرکــت کــرد؛ در غیر این صورت با کلی گویی نمی توان 
گامی در مسیر تحقق عدالت آموزشی برداشت.

حکیم زاده با بیان اینکه تعریف عدالت آموزشی در جهان 
بســیار گسترده تر از تعریف غالب در ایران است، یادآور 
شد: در ایران تنها موضوع بازماندگان از تحصیل به عنوان 
شاخص عدالت آموزشی مطرح است و این در حالیست که 
عدالت آموزشی موضوعی فراتر از بازماندگان از تحصیل 
است که البته گفتمان سازی آن به آگاهی بخشی توسط 
رســانه ها نیاز دارد تا همه جامعه از سیاســت گذاران و 
تصمیم گیران کلان تا مجریان حتی در ســطح مدارس 

به ادبیات و زبان مشترک در این مفهوم برسند.
وی با اشاره به نقش مهم دوره پیش دبستانی در فرایند 
تحصیلی و توان یادگیری کودکان، گفت: پژوهش های 
جهانی نشــان می دهد افرادی که پیش از دوره آموزش 
رســمی، در دوره های پیش دبســتانی شرکت کرده اند، 
تفاوت معناداری در توان خواندن و ســواد پایه با دیگر 
افراد دارند و موفقیت آنها با اختلاف بیشتر از دانش آموزان 
دیگر بیشتر است؛ موضوعی که آزمون های تیمز و پرلز هم 
آنها را تایید می کند.سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک تصریح کرد: این آزمون ها به خوبی نشان می دهند 

افرادی که دوره پیش دبستانی را گذرانده اند در پایه های 
چهارم و هشتم و همچنین در ۱۵ سالگی در سواد پایه 
بسیار موفق تر از دیگران هستند؛ البته پژوهش های علوم 
شناختی و علوم رفتاری نیز بر تأثیر مثبت گذراندن دوره 

پیش دبستانی تأکید دارند.
حکیم زاده با اشــاره به ضــرورت ارائه فرصت های برابر 
آموزشــی و تربیتــی به کودکان پیــش از ورود به نظام 
رسمی آموزشی کشور، بیان داشت: این مهم در مناطق 
کمتربرخوردار، مناطق دو زبانه و عشــایری و همچنین 
در خانواده هایی که ســطح ســواد پایینی دارند، اهمیت 
دوچنــدان دارد. موضوعــی که نتایج مثبت اجتماعی و 

فرهنگی بسیاری در پی خواهد داشت.
وی خاطرنشــان کــرد: در ســال های اخیــر موضوع 
پیش دبســتانی به طور خــاص در مناطق کم برخوردار 
دو زبانــه و عشــایری مــورد غفلت قرار گرفته اســت و 
ســرمایه گذاری دولت در ایــن حوزه به طور خاص ۴ تا 
۶ ســال بســیار کاهش یافته بود که این موضوع ناشی از 
نگاه انتفاعی به دوره پیش دبستانی است؛ در حالی که این 
دوره به خصوص در مناطق کم برخوردار نیازمند حمایت 

جدی دولت هاست.
سرپرست سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک یادآور شد: 
در دوره قبلی مسئولیت اینجانب با حمایت هایی که دولت 
وقت انجام داد، نرخ پوشش کودکان در کودکستان ها و در 
دوره پیش  دبستانی از ۳۸ درصد در سال 9۴ به بیش از 
7۲ درصد در دوره قبل از کرونا رسید و از آنجایی که در 
این امر مناطق محروم کمتر برخوردار، دوزبانه عشایری 
و روستایی بیشتر مورد توجه قرار گرفت، میانگین نرخ 
پوشــش در این مناطق حتی میانگین مناطق شــهری 
نیز بیشتر شــد.حکیم زاده دوره پیش دبستانی را زمان 
بنیان گذاشــتن عدالت آموزشی دانست و بیان داشت: 
اگر عدالت آموزشی به صورت پایه ای و بنیادین از دوره 
پیش دبستانی محقق شود، نتایج خروجی نظام آموزشی 
به طور چشمگیری عادلانه شده و بهبود خواهد یافت. با 
این حال در چند سال اخیر سیاست گذاری به شکلی بود 
که حمایت دولت از کودکستان ها و دوره پیش دبستانی 
به شــدت کاهش یافت تا جایی که نرخ پوشش کودکان 

در این دوره به زیر ۴۰ درصد رسید.

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش:    سرمقاله

هر کودک باید بدون تبعیض از محیط آموزشی مطلوب برخوردار شود گفتمان توسعه در دولت ها 
ادامه از صفحه نخست...   

اصــولا این نگاه در برنامه های توســعه ایــران تک بعدی بوده و 
رویکرد یکجانبه به سمت کاهش تورم و رشد اقتصادی را دنبال 
کرده اســت، در حالیکه مفهوم توســعه بسیط و دربرگیرنده تر از 

دریافت اقتصادی در جوامع است. 
آنچه که امروز در دولت چهاردهم نیز بر ســر آن بحث شــده، 
پوشــش دهنده مبحث توســعه نیســت، بلکه چالش بزرگ و 
ادامه داری اســت درباره اینکه برای رفع کســری بودجه دولت 
دســت به شــوک درمانی بزنیم یا از این اقدام باید پرهیز کنیم، 
والا موضوع توســعه فراگیرتر از چیزی اســت که امروز درباره آن 

صحبت می کنیم. 
در این باره باید بدانیم که توسعه فرایندی است متشکل از رشد و 
پیشرفت در همه عرصه هایی که امروز به شکل متفاوتی کشورها 
را در دسته بندی توسعه یافته یا در حال توسعه قرار می دهند.

 ایــن فراینــد اگر در حوزه اقتصادی با رشــد اقتصادی و تولید 
گره خورده در حوزه های اجتماعی با رفاه و حل مسائل زیست 
محیطی در بخش های سیاسی با آزادی بیان و گردش اطلاعات 
و در بخش های فرهنگی با نمودی از کارکردهای هنر و فرهنگ 
در زمینه آموزش انســان به عنوان محور توســعه پیوندهای 

عمیقی دارد. 
از این رو آنچه که در ایران به طور خلاصه و چکیده درباره توسعه 
مورد بحث قرار می گیرد دریافت کاملی نیســت و این رویکرد 
در تقابل میان نگرش های اقتصادی شــکل گرفته اســت. دامنه 
کوتاه بحث این روزها میان اقتصادیون و سیاسیون را نیز باید در 
همین دایره تحلیل کرد. بنابراین سخنان رئیس دولت چهاردهم 
، وزیر اقتصاد و تیم اقتصادی کابینه بیشتر حول محور تغییرات و 
اصلاحات اقتصادی است که می تواند در این شرایط به شوک های 
قیمتی برسد یا دولت را از زیر بار منابع تحقق نیافته خلاص کند. 
در این زمینه رشد اقتصادی مورد نظر در برنامه هفتم دستمایه 
گفت وگوها و نقدهاســت. گفته می شود برای رسیدن به رشد ۸ 
درصــدی تــا پایان برنامه هفتم باید ناترازی ها را کاهش دهیم یا 
باید تورم را کنترل کنیم که همه این موراد نیز در یک بســته 
چندوجهی با موضوعات سیاسی و اجتماعی در ارتباط هستند. 
از ایــن منظــر پایه های مهم توســعه آنگونه که باید مورد توجه 
قرار نمی گیرند. نقش طبقات اجتماعی در توســعه و رفاه آنها از 
یکســو و نقوش دولت در تامین ثبات و امنیت ســرمایه از سوی 
دیگر باید در کنار بسته فراگیری چون توجه به آموزش، نیروی 
کار و حتی مســائل زیســت محیطی و پاسخگویی به مطالبات 

فرهنگی و اجتماعی مورد نظر باشد. 

منشور اخلاقی
انتشار د  قیق و بد  ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می آید  ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
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 وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر تدوین نقشــه راه ســوادآموزی 
برای ۴۰ سال آینده، گفت: نهضت سواد آموزی نیازمند رویکردها 

و مأموریت های جدید است.
 علیرضا کاظمی در آیین تکریم علیرضا عبدی و معارفه عبدالرضا 
فولادوند به عنوان رئیس سازمان نهضت سواد آموزی اظهار کرد: 
پذیرش مسئولیت محل آزمایش انسان هاست؛ از این رو باید تلاش 
کنیم به بهترین نحو ممکن از پس مأموریت ها و مســئولیت های 
واگذار شده برآییم.وی با اشاره به اینکه تشکیل نهضت سواد آموزی 
و مأموریت آن، از بهترین اقدامات و دســتاوردهای پس از انقلاب 
بوده است، افزود: نهضت سواد آموزی در پیچ تاریخی و دوران گذار 
حیاتی خود قرار گرفته و باید با همت و تلاش همکاران این سازمان، 
نقشــه راه خوبی طراحی کنیم تا در ادامه مســیر، سازمان نهضت 
سوادآموزی، دچار خسران نشود.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: 
نهضت ســواد آموزی نیازمند رویکردها و مأموریت های جدید در 
تدوین اساسنامه است و باید با تمرکز بر حفظ و تثبیت نهضت تدوین 
شود.کاظمی تأکید کرد که باید با رصد میدان و استفاده از شبکه 
نظارتی در بهبود عملکرد و در راستای مأموریت های این سازمان 
گام برداشت و با استفاده از ظرفیت های قانونی و تشکیل تیمی از 
صاحب نظران، برای ۴۰ ســال آینده آن نقشــه راهی طراحی کرد.

عبدالرضا فولادوند رئیس سازمان نهصت سواد أموزی نیز در ادامه 
با بیان اینکه بســیار خرســندم که خداوند توفیق خدمت مجدد در 

بدنه نظام تعلیم و تربیت را به من ارزانی داشــته اســت، گفت: باید 
در این مسیر مجری سیاست ها و مأموریت های وزیر سختکوش 
و پرتلاش باشیم.وی با اشاره به ضرورت برداشتن گام های جدی 
در راستای تثبیت سازمان، گفت: باهمت و تلاش همکاران در این 
سازمان باید از بار و سنگینی وظایف مجموعه معاونت های آموزش 
و پرورش بکاهیم.رئیس ســازمان نهضت ســوادآموزی تأکید کرد 
که در دوره جدید باید مأموریت هایی نوین با تمرکز بر اساسنامه 
سازمان تعریف و تدوین شود.در ادامه جلسه حجت الاسلام قرائتی 
بــا بیــان نکات و مواردی، جمع حاضر را از رهنمودها و بیانات خود 

بهره مند کرد.

شود تدوین  آینده  سال  شود  تدوین  آینده  سال   ۴۰۴۰ برای  باید  سوادآموزی  راه  برای نقشه  باید  سوادآموزی  راه  نقشه 

      خبر

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی ســازمان بیمه ســلامت ایران، از پرداخت 
کمک هزینه تا ســقف 7۰ میلیون تومان در ســال ۱۴۰۳ برای هر بیمار 

صعب العلاج خبر داد.
 محمد اسماعیل کاملی   درباره آخرین شرایط ارائه خدمت در صندوق صعب 
العلاج، اظهار داشت: بیماران هدف دارای بسته های خدمتی برای بهره مندی 
مشمولان از مزایای صندوق باید نشاندار شوند؛ این روش ها شامل مراجعه 
به ادارات کل اســتانی )بر اســاس ســازمان بیمه گر پایه( و ارائه مستندات، 
مراجعه به ســامانه شــهروندی به نشانی www.bimehsalamatiranian.ir و 
مراجعه به دانشگاه های علوم پزشکی )در صورت انتقال الکترونیک اطلاعات 
مذکور به ســامانه های سازمان بیمه سلامت( است.مدیرکل دفتر خدمات 
تخصصی ســازمان بیمه ســلامت ایران افزود: بیمه شــدگان سازمان بیمه 
سلامت با مراجعه به مراکز طرف قرارداد و در صورت استفاده از نسخه نویسی 
الکترونیک به صورت برخط از مزایای صندوق بهره مند شده و از پرداختی 
بیمار کســر می شــود.وی ادامه داد: اکنون انتســاب نشان بیماران تامین 
اجتماعی از طریق وب سرویس های مربوطه تبادل می شود و در داشبورد 

بیماری های خاص و صعب العلاج بیش از ۲ میلیون نشان به بیمه شدگان 
ســازمان بیمه ســلامت و تامین اجتماعی منتسب شده است.کاملی درباره 
اینکه کدام بیماری ها تحت پوشــش صندوق هســتند، تاکید کرد: اکنون با 
عنایت به افزایش تدریجی بسته های ابلاغی، ۶۰ گروه بیماری از بسته های 
ابلاغی برخوردار هســتند.مدیرکل دفتر خدمات تخصصی ســازمان بیمه 
سلامت ایران ادامه داد: علاوه بر پوشش بسته های خدمتی ابلاغ شده و به 
منظور حمایت بیشــتر از بیمه شــدگان مبتلا به بیماری های خاص و صعب 
العلاج بر اساس تبصره ذیل ماده 9 اساسنامه صندوق، فهرست مشمولان 
حمایت صندوق یادشــده، مشــتمل بر ۱۰7 گروه بیماری، تهیه و به ادارات 
کل استانی ابلاغ شد، تا از مساعدت های موردی با ارائه مدارک درمانی و پس 
از طرح و در صورت تصویب در کمیته های اســتانی متشــکل از نمایندگان 
سازمان های بیمه گر پایه، نماینده معاون درمان دانشگاه، نماینده سازمان 
غذا و دارو و... تا ســقف معینی در ســال )۵۰ میلیون تومان در ســال ۱۴۰۱ 
و ۱۴۰۲ و بــا عنایــت به بازنگری صورت گرفته 7۰ میلون تومان در ســال 

۱۴۰۳( برخوردار شوند.

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران اعلام کرد:

پرداختکمکهزینهتاسقف7۰میلیونتومان
برایهربیمارصعبالعلاج

      خبر

 رئیس اداره نظارت و بازرسی اداره کل تجهیزات پزشکی سازمان غذا 
و دارو از تشدید نظارت محصولات سلامت محور در فضای مجازی 
خبر داد و گفت: امسال بیش از ۱۳ هزار تخلف در زمینه تجهیزات 

پزشکی و داروهای غیرمجاز شناسایی و ثبت شده است.
محمد رشیدی   افزود: برخی پلتفرم های آنلاین تخلفات متعددی 
داشته اند و سازمان غذا و دارو به آنها هشدار داده که در صورت عدم 
رفع تخلفات، دسترســی آن ها محدود یا مســدود خواهد شد.وی با 
اشاره به استفاده از سامانه های رهگیری اظهار داشت: این سامانه ها 
برای شناسایی کالاهای مجاز و جلوگیری از عرضه محصولات قاچاق 
نقــش کلیــدی دارند. هدف ما این اســت که مردم بتوانند از اصالت 
تجهیزات پزشکی و دندان پزشکی اطمینان حاصل کنند و از خرید 
کالاهای غیرمجاز جلوگیری شود.رشــیدی ادامه داد: برای مقابله با 
قاچاق، قوانین محکمی وجود دارد که در صورت تخلف شامل جریمه، 
تعلیق مجوز و حتی تعطیلی واحدهای تجاری خواهد شد.به گفته 
وی، خریداران باید تجهیزات پزشکی و دندان پزشکی را فقط از مراکز 
معتبر تهیه کرده و از طریق سامانه های رسمی از اصالت کالا اطمینان 

یابند. این امر در حفظ ســلامت عمومی جامعه نقش بســزایی دارد.
رشیدی تصریح کرد: تجهیزات و ملزومات پزشکی به صورت شفاف از 
ابتدا تا انتهای زنجیره تامین و توزیع قابل رصد و پایش می شود، در 
سامانه های رسمی اسناد خرید و فروش شرکت ها و موجودی انبار 
آن ها با قابلیت تایید و رد شدن توسط گیرندگان کالا قابل دسترسی 
خواهد بود.وی اظهار داشت: این زنجیره سری ساخت کالا با اتصال به 
سامانه های قیمت گذاری قابلیت رصد و نظارت هوشمند سامانه ای را 
فراهم می کند. همچنین با دسترسی این سامانه ها به دانشگاه های 
علوم پزشکی و با تفویض کامل نظارتی به آن ها، هر گونه خروج کالا 
از زنجیره، وضعیت انبار شــرکت ها و گران فروشــی ها قابل احصا و 
برخورد خواهد بود.رئیس اداره نظارت و بازرسی اداره کل تجهیزات 
پزشکی سازمان غذا و دارو ادامه داد: تجهیزات و ملزومات پزشکی و 
همچنین شرکت های تامین کننده و توزیع کننده با اصالت و دارای 
تأییدیه در ســایت www.imed.ir برای عموم مردم و ذینفعان قابل 
دسترســی بوده و تمام کالاهای تامین شــده با ارز ترجیحی دارای 

قیمت گذاری در همین سایت است.

      اینفوگرافی

رئیس اداره نظارت و بازرسی اداره کل تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو خبر داد:

ثبتبیشاز۱۳هزارتخلفدرزمینه
داروهایغیرمجازوتجهیزاتپزشکی


